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وعده آب و فاضلاب استان کرمان

تا پایان دولت سیزدهم روستای بدون شبکه 
 آب آشامیدنی استان نخواهیم داشت

2 رنا
: ای

س
عک

کرمان با تورم ۶۰ درصدی رکورددار تورم کشور

‌تکمیل پل غیرهمسطح ولایت بم به قرارگاه خاتم‌الانبیا واگذار می‌شود
سکینه خدیش - معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
کرمان گفت: مقرر شد قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا از 
پروژه غیرهم‌سطح پل ولایت بم بازدید کند و در این 
راستا طرحی مناسب با فرهنگ و قدمت بم ارائه دهد تا 
عملیات اجرایی آن آغاز شود. سید مصطفی آیت اللهی 

موسوی  در حاشیه افتتاح پروژه‌های هفته دولت در بم در 
پاسخ به تعیین تکلیف پروژه غیرهمسطح پل ولایت بم 
که در ورودی شهر شهر نیمه تمام باقی مانده گفت: توافقی 
صورت گرفته تا قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا یکسری 
پروژه در سطح استان کرمان انجام دهند که تکمیل پروژه 

غیرهمسطح پل ولایت بم یکی از 
موارد مطرح شده است. او بیان 

کرد: قرارگاه خاتم‌الانبیا هفته آینده از این پروژه بازدیدی 
خواهد داشت تا طرحی مناسب و در خور شأن فرهنگ و 

قدمت غنی بم آماده کنند.

اختلاف هزینه بهداشت و درمان کرمان نسبت به تهران؛ ۲۰ درصد 

 سرپرست فرمانداری جیرفت:

‌اصلاح سه نقطه حادثه‌خیز در جیرفت

بخش دیالیز و 
تالاسمی قلعه‌گنج 

راه‌اندازی شد

عملیات احداث باند دوم جاده قلعه‌گنج – کهنوج با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی، 
نماینده مردم پنج شهر جنوبی در مجلس شورای اسلامی، معاون استاندار،مدیر کل اداره 
راه و شهرسازی، مدیر کل اداره راهداری و حمل و‌نقل جاده‌ای،فرماندار و امام جمعه 

شهرستان قلعه گنج و مسوولان اداری استانی و شهرستانی آغاز شد.

‌آغاز ساخت باند دوم محور قلعه‌گنج – کهنوج

بلندنظر: تکمیل پل باغباغوییه مسیر جیرفت – بلوک، سه نقطه 
حادثه‌خیز را اصالح می‌کند.

به گزارش کرمان نو ، سرپرست فرمانداری جیرفت از مراحل نهایی احداث پل باغباغوییه 
در مسیر ارتباطی جیرفت - بلوک بازدید کرد.

احمد بلندنظر در بازدید از مراحل اتمام و تکمیل پروژه پل باغباغوییه گفت: این پل که 
در مسیر اصلی جاده جیرفت - بلوک قرار دارد، با اعتبار ۱۵میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹ 
کلنگ‌زنی‌ شد و هم اکنون ۱۷۰۰ متر روکش آسفالت این مسیر انجام شده و مراحل 

نهایی را طی می‌کند.

3

8

روز
اد 

تص
س: اق

عک

تحصیل حدود ۱۲ هزار دانش آموز
 در مدارس عشایری کرمان

مدیر کل آموزش‌و‌پرورش استان کرمان گفت: پیش بینی می‌شود در سال تحصیلی آینده 
حدود ۱۲ هزار دانش آموز در مدارس عشایری استان تحصیل کنند.

رضا رضایی، آموزش‌و‌پرورش عشایری را میدان کار جهادی وانقلابی دانست و افزود: 
آموزش‌و‌پرورش عشایری مصداق عینی عدالت آموزشی و از برکات نظام مقدس جمهوری 

اسلامی است.
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الحاق پنج‌شهر جنوب کرمان به مثلث توسعه مکرانالحاق پنج‌شهر جنوب کرمان به مثلث توسعه مکران
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پایش ناوگان دانش‌‎آموزی 
با محصولی ایران‌ساخت

رای پرونده متروپل صادر شد

رئیس کل بانک مرکزی مکلف به ارائه گزارش هر ۶ ماه یک‌بار به مجلس شد

 بهره برداری از پروژه آبخیزداری حوزه آبخیز سیلبند کهنوج همزمان با هفته دولت

رهبر معظم انقلاب در دیدار اعضای هیات دولت:
شرطی کردن حوادث کشور و در انتظار دیگران نگه داشتن چیز بدی است با کمک فناوری ژئوماتیک، سامانه پایش ناوگان 

دانش‌آموزی با هدف ساماندهی، مدیریت و 
نظارت بر عملکرد نهادها و مؤسسات مرتبط با 

این حوزه طراحی و به کار گرفته شد.
به گزارش ایسنا، سامانه سپند )سامانه پایش 
ناوگان دانش‌‎آموزی( محصولی دانش‌بنیان 
است که توسط اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری 
کشور و با حمایت گروه فناوری‌های ژئوماتیک 
ستاد توسعه فناوری‌های فضایی و حمل و 
نقل پیشرفته معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری طراحی و تولید شده و در اختیار 

دستگاه‌های مختلف قرار گرفته است.
ادارات آموزش و پرورش، مدارس، والدین 
دانش‌آموزان، شهرداری‌ها، شرکت‌های مجاز 
حمل و نقل دانش‌آموزی، رانندگان و وزارت راه 
و شهرسازی از جمله بهره‌برداران این سامانه 

ملی هستند.
سامانه سپند با هدف »ساماندهی، نظام‌مند 
کردن و بهبود فرآیند جابه‌جایی دانش آموزان 
در سراسر کشور با ایجاد وحدت رویه مستند بر 
اساس آیین‌نامه اجرایی حمل‌ونقل دانش‌آموزی 
و دستورالعمل اجرایی آیین‌نامه حمل‌ونقل 
دانش‌آموزی« و »افزایش امنیت و اطمینان 
دانش‌آموزان با استفاده از رانندگان دارای 
صلاحیت با پروانه فعالیت معتبر، خودروهای 
شناسایی شده با آرم و علایم ممیزه و دارای 
معاینه فنی و امکان رصد و پایش لحظه‌ای مسیر 
تردد دانش‌آموزان از منزل به مدرسه و بالعکس« 

ایجاد شده است.
به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی معاونت علمی 
ریاست‌جمهوری، از دیگر امکاناتی که این 
سامانه برای کاربران فراهم کرده، می‌توان به 
»امکان شناسایی سرویس‌های فاقد مجوز از 
طریق نصب برچسب و علایم ممیزه«، »امکان 
نظارت، مدیریت و برخورد پلیس و بازرسان با 
خودروهای غیرمجاز« و »امکان شفاف‌سازی 
وجوه پرداختی با عنوان هزینه‌های نرخ خدمات 
سرویس مدرسه و آگاهی دستگاه‌های مرتبط از 
هرگونه پرداخت و دریافت غیرموجه و قانونی« 

اشاره کرد.

سخنگوی قوه قضاییه از صدور رای پرونده 
متروپل خبر داد. به گزارش ایسنا، مسعود 
ستایشی در پاسخ به سوالی در خصوص 
آخرین وضعیت پرونده متروپل گفت: از روز 
وقوع تا امروز ،۳ ماه و ۸ روز  می‌گذرد و قول 
داده بودیم روند رسیدگی با سرعت انجام 
شود. پرونده مورد بحث که ناظر بر اتهامات 
۲۱ نفر از جمله شهردار اسبق، سابق و فعلی 
آبادان و نماینده سازمان نظام مهندسی بر 
وقوع قتل شبه عمدی ۴۳ نفر اعم از ۳۶ مرد 
و ۷ زن بود. متعاقب این قضیه، بررسی‌ها 
صورت گرفت و با صدور کیفرخواست پرونده 
به دادگاه ارسال شد و رأی پرونده صادر شده 
است.  به میزان تقصیر هر کدام از متهمین 
به پرداخت دیه کامل زن مسلمان در حق 
اولیای دم و پرداخت دیه کامل مرد مسلمان 

و دیه مصدومان این حادثه محکوم شدند.
سخنگوی قوه قضائیه گفت: هر کدام به 
سه سال حبس تعزیری درجه ۵ با احتساب 
ایام بازداشت و به انتشار محکومیت، دو 
سال انفصال از خدمات دولتی هر یک از 
متهمان دولتی، دو سال منع اشتغال و لغو 
پروانه اشتغال، محرومیت از عضویت در نظام 

مهندسی محکوم شدند.
حسین  متوفی  اصلی  متهم  افزود:  او 
عبدالباقی ۷۵ درصد مقصر بوده و دیه اولیای 
دم از اموال این فرد که پیشتر توقیف شده، 

تادیه می‌شود.
سخنگوی قوه قضاییه  درباره زورگیر بزرگراه 
نیایش و جرم‌های مربوط گفت: در رابطه 
با جرایم خشن از جمله سرقت و توسل به 
سلاح گرم و سرد باید گفت که خط قرمز 
ما این دسته از افراد هستند که امنیت 
مردم را دچار اختلال می‌کنند. در صورت 
کشف جرم با افرادی که مرتکب این جرایم 

شدند با قاطعیت برخورد می‌شود و گذشت 
نمی‌کنیم. در رابطه با بزرگراه نیایش نیز فرد 
متهم فردی است به نام حبیب اللهی که در 
این پرونده بلادرنگ تحقیقات انجام شد و 
بررسی‌های مقدماتی انجام و قرار جلب صادر 
شد و کیفرخواست به دادگاه انقلاب ارسال 
شد. پرونده در دادگاه مورد رسیدگی قرار 
می‌گیرد.  ستایشی درباره پرونده دو تبعه 
بازداشتی سوئدی )سیمون کاسپر و استفان 
کوین گیلبرت( گفت: بازداشت این دو فرد در 
حوزه مواد مخدر بوده است و با سویدی‌هایی 
که جاسوس هستند خلط مبحث نشود. روند 
رسیدگی به پرونده آن‌ها انجام شده است. 
در مرحله دادگاه محکومیت حاصل کردند. 
متهم اول  تبعه سوئدی است که در ۷ بهمن 
سال ۹۸ حین کنترل مسافران خارجی در 
فرودگاه امام از این شخص مقدار ۹۷۰۰ گرم 
معادل ۲۱ هزار عدد  قرص  ترامادول  کشف 
شده است. ایشان به ۵ سال حبس  و جزای 
نقدی به میزان  بیش از ۱۰ میلیارد ریال 
محکوم می‌شود. فرد دوم نیز در ۶ بهمن 
۹۸ در موقعیت خروجی فرودگاه امام از 
بازرسی از چمدان او ۹۸۰۰ گرم مواد از نوع 
شیره تریاک کشف می‌شود که ایشان نیز به 
۸ سال حبس، ۶۰ ضربه شلاق و جزای نقدی 

محکوم شده است.
او در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر اینکه با 
توجه به استفساریه مجلس درباره قانون 
تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، آیا 
نتایج آزمون وکالت مرکز وکلای قوه قضاییه 
اصلاح خواهد شد؟ گفت: این استفساریه در 
مجلس تصویب شد و این مصوبه به شورای 
نگهبان تقدیم شده و ان شاءالله  تصمیم 
خواهند گرفت و هر تصمیمی بگیرند ما 

تبعیت می کنیم

نمایندگان مجلس شورای اسلامی رئیس‌کل بانک 
مرکزی را مکلف کردند تا در اردیبهشت‌ و آبان‌ هر 
سال، گزارش عملکرد و برنامه‌های بانک مرکزی 
را به‌صورت مکتوب به رئیس و نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی ارائه کند و بخش‌های غیرمحرمانه 

آن را برای اطلاع عموم منتشر نماید. ‌
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در جلسه علنی نوبت اول روز سه‌شنبه ۸ شهریور، 
بررسی گزارش شور دوم کمیسیون اقتصادی در 
خصوص طرح بانکداری جمهوری اسلامی ایران را 
ادامه داده و مواد ۵۱ ، ۵۲ و ۵۳ این طرح را به تصویب 

رساندند.

۵۱ این طرح؛ رئیس کل بانک  بر اساس ماده 
مرکزی، نماینده جمهوری اسلامی ایران در صندوق 
بین‌المللی پول و سایر نهادهای پولی بین‌المللی 
است. انجام کلیه وظایف و اعمال اختیاراتی که به 
موجب قانون اجازه مشارکت دولت ایران در مقررات 
کنفرانس منعقده در برتنُ‌وودز مصوب ۶/ ۱۰/ ۱۳۲۴ 
به بانک ملی ایران واگذار شده است، با بانک مرکزی 

می‌باشد. ‌
بر اساس ماده ۵۲ این طرح؛

لوایح،  پیش‌نویس  تهیه‌  در  باید  دولت  الف( 
تصویب‌نامه‌ها و برنامه‌های اقتصادی و مالی از جمله 
عملیات ارزی، بودجه‌ریزی و تأمین مالی بخش 

عمومی از داخل و خارج و تضامین آن، با بانک مرکزی 
مشورت کند. ‌

ب(رئیس کل می‌تواند بدون حق رأی در جلسات 
هیأت وزیران شرکت کند.

پ(بانک مرکزی موظف است نظرات کارشناسی خود 
را در خصوص لوایح و طرح‌هایی که سطح عمومی 
قیمت‌ها، ارزش پول ملی و وضعیت نظام بانکی را 
تحت تأثیر قرار می‌دهد، به مجلس شورای اسلامی 

ارائه کند. ‌
ت(رئیس کل موظف است نظر هیأت عالی در 
خصوص آثار لوایح تقدیمی دولت به مجلس شورای 
اسلامی، ازجمله لوایح برنامه توسعه پنج ساله و لوایح 

بودجه سالانه بر هر یک از اهداف مذکور در بند )ب( 
ماده )۳( این قانون را کتباً به رئیس جمهور اعلام کند. 
نظرات بانک مرکزی در این خصوص، به‌پیوست لایحه 
موردنظر به مجلس شورای اسلامی ارسال می‌شود. 
همچنین رئیس کل موظف است نظر هیأت عالی 
در خصوص آثار طرح‌ها و پیشنهادهای نمایندگان بر 
اهداف مذکور در بند )ب( ماده )۳( این قانون را کتباً 

به رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام کند. ‌
بر اساس ماده ۵۳ این طرح؛

و  اردیبهشت‌  در  است  موظف  رئیس‌کل  الف( 
آبان‌ هر سال، گزارش عملکرد و برنامه‌های بانک 
مرکزی، مشتمل بر سیاست‌های پولی، ارزی و 

اعتباری؛ نظارت بانکی؛ تحولات اقتصادی؛ دلایل 
انحراف احتمالی نرخ تورم و سایر متغیرهای هدف 
از پیش‌بینی‌های ارائه‌شده در گزارش قبلی؛ عملکرد 
بانک مرکزی و شبکه بانکی کشور در حمایت از 
تولید، اشتغال و رشد اقتصادی و وضعیت سلامت و 
ثبات نظام بانکی را که به‌تصویب هیأت عالی رسیده 
‌است، به‌صورت مکتوب به رئیس و نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی ارائه کند و بخش‌های غیرمحرمانه آن 

را برای اطلاع عموم منتشر نماید. ‌
ب(در صورت درخواست هیأت رئیسه مجلس، رئیس 
کل موظف است برای تبیین گزارش موضوع بند 

)الف( این ماده در صحن مجلس حضور یابد. ‌

عصر روز گذشته، همزمان با هفته 
دولت پروژه آبخیزداری حوزه آبخیز 
 سیلبند کهنوج به بهره‌برداری رسید.

 به گزارش خبرنگار پیام طبیعت، مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان 
گفت: اجرای طرح‌های آبخیزداری ضمن 
حفاظت از منابع آب و خاک نقش مهمی در 
اشتغال جوامع محلی دارد. حمزه احمدی 
اضافه کرد: این پروژه آبخیزداری با حجم 
عملیات ۲۰۰۰ مترمکعب و حجم مخزن  

۳۷۰۳۵ متر مکعب و با اعتباری بالغ بر ۳ 
میلیارو ۹۰۰ میلیون ریال از محل اعتبارات 
ملی است که امروز به بهره برداری رسید. 
وی کاهش خطر بروز سیلاب‌ها، تغذیه 
سفره‌های آب زیرزمینی و آبدهی چاه ها، 
قنوات و چشمه‌ها، پیشگیری و کاهش 
اثرات خشکسالی و جلوگیری از فرسایش 
خاک را از اهداف اجرای این پروژه دانست. 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب 
کرمان اظهار داشت: همزمان با هفته دولت 

عملیات اجرایی و یا بهره برداری از  ۳۴ طرح 
منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان 
در ۷ شهرستان جنوبی با حضور مسئولین 
محلی انجام شده است. احمدی با اشاره به 
جایگاه ویژه انجام عملیات آبخیزداری در 
جنوب کرمان تصریح کرد: عمده پروژه هایی 
که در هفته دولت مورد بهره برداری قرار 
گرفت پروژه های آبخیزداری و آبخوانداری از 
محل اعتبارات ملی و استانی است. گفتنی 
است این مراسم با حضور دکتر بیگ زاده 

معاون توسعه و منابع استانداری کرمان، 
حجت الاسالم والمسلمین نجنو امام جمعه 
کهنوج، حمدالله فاریابی مشاور استاندار در 
امور جنوب استان، اصغر سنجری فرماندار، 
دکتر احمدی و مهندس شاهرخی مدیرکل 
و معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری جنوب کرمان، مهندس لورگی 
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری و 
جمعی از مسئولین محلی شهرستان کهنوج 

طی مراسمی برگزار شد.

رهبر معظم انقلاب تاکید کردند :اینکه بگویند که 
حالا باید حتماً با فلان کشور ارتباط برقرار کنیم 
تا مشکلات‌مان حل شود یا فلان گره باید از فلان 
جا باز شود تا مشکلات ما حل شود این خیلی 
برای کشور مضر است. به گزارش ایسنا، حضرت 
آیت الله خامنه‌ای در دیدار با اعضای هیات دولت 
گفت:  به نظر من مهمترین توفیق این دولت 
زنده کردن امید و اعتماد در مردم است، مجموع 
عملکرد دولت چه شخص رئیس‌جمهور محترم، 
چه مسئولین در بخشهای مختلف به مردم این 
احساس را داد که دولت وسط میدان است، 
مشغول کار است، دارد تلاش میکند. و برای 
آنها خدمت می‌‌کند، خدمت‌رسانی می‌خواهد 
بکند. این ]کار[ امید مردم را اعتماد مردم را تا 
حدود زیادی احیاء کرد. ایشان افزودند: یک 
توفیق دیگری که شما پیدا کردید این سفرهای 
استانی است. این خیلی حادثه‌ی درخشان و 
مهمی است. این که سی و یک سفر در یازده 

ماه انجام بگیرد به سرتاسر کشور، نقاط محروم، 
دورافتاده، صحنه‌های کم‌نظیری اتفاق بیفتد و 
دیده بشود از همدلی صادقانه‌ی با مردم. نظارت 
میدانی به مسائل گوناگون مردم این خیلی چیز 
مهمی است. رهبر انقلاب اسلامی اضافه کردند: 
توفیق دیگری که شما در دولت داشتید سرعت 
عمل شماست در قبال حوادث پیش‌بینی نشده؛ 
مثل سیل، مثل حوادثی که اتفاق می‌افتد. این 
سرعت عمل خیلی چیز مهمی است. این که 
یک جایی زلزله بشود، سیل بیاید مسئولین 
خودشان را بلافاصله آنجا برسانند و بالای سر 
کار بایستند و کار را سامان بدهند این خیلی 
چیز باارزشی است. رئیس‌جمهور محترم از 
سفر خارجی برگشتند بلافاصله رفتند کرمان 
سراغ سیل زده‌ها و ]مانند[ اینها. یا وزیر محترم 
چند روز میرود بالای سر یک کاری می‌ایستد، 
اینها مهم است این یکی از توفیقات شماست 
که این نشاندهنده‌ی هم‌درد بودن دولت با 

مردم و در میدان بودن دولت است، این هم 
یک توفیق است. به گفته‌ی ایشان توفیق دیگر 
دولت، جوانگرایی درمجموعه‌ی اجرایی کشور 
است. این موجب می‌شود که حلقه‌ی فرسوده‌ی 
مدیران باز شود، یک نفس تازه‌ای به دستگاه‌های 
اجرایی کشور دمیده بشود این خیلی چیز خوبی 
است. این را حفظ کنید. البته جوان‌ها هم در 
مواردی اشتباه می‌کنند، اما می‌ارزد اینکه بدنه‌ی 
اجرایی کشور یا تقنینی کشور با روح جوان اداره 
بشود. این خطاها به تدریج برطرف خواهد شد و 
ان‌شاء‌الله مدیران قوی خوبی تربیت خواهند شد. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: توفیق دیگر 
شما این است که این دولت از فرافکنی و بهانه 

‌تراشی احتراز کرده. 
مسئولیت‌پذیر بوده. ما نشنیدیم  در این مدت 
از مسئولین محترم دولتی که بگویند آقا 
نمی‌گذارند کار کنیم، اختیار نداریم. از این 
حرف‌ها نشنیدیم از شما. این مسئولیت‌پذیری 

خیلی چیز خوبی بود. ایشان تاکید کردند: 
یکی از توفیقات شما برجسته شدن شعارهای 
انقلاب، شعارهای اسلام مثل عدالت‌طلبی، مثل 
پرهیز از اشرافیگری، حمایت از مستضعفان، 
استکبارستیزی است، این‌ها شعارهای اصلی 
انقلاب است. اینها در زبان‌ها برجسته‌تر شده 
واضح‌تر شده و این خیلی چیز خوبی است. 
به گفته‌ي ایشان از اینکه دائم منتظر باشیم 
ببینیم دیگران درباره‌ی ما چه میگویند چه 
تصمیم می‌گیرند چه کار می‌خواهند بکنند، از 
این حالت خارج شده و به ظرفیت‌های داخل 
کشور اهمیت داده شده روی آن‌ها تکیه شده و 
کار دارد می‌شود؛ اینکه بگویند که حالا باید حتماً 
با فلان کشور ارتباط برقرار کنیم تا مشکلات‌مان 
حل شود این خیلی برای کشور مضر است. این 
شرطی کردن حوادث کشور و در انتظار دیگران 
نگه داشتن چیز بدی است که این الحمدالّل در 

دولت شما به میزان زیادی کاسته شده.
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نماینده مردم پنج شهر جنوبی کرمان در مجلس: با دستور رییس جمهور به دبیر ستاد سند توسعه مکران  نقشه 
 راه الحاق پنج شهر جنوب کرمان به سند توسعه مکران تهیه و به زودی ابلاغ می‌شود.

طبق اعالم مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان، نیاز 
آبی شهر کرمان ۶۶ میلیون مترمکعب بوده این در حالی است 
که ۴۶.۵ میلیون مترمکعب در سال موجود دارد و با اجرای خط 

انتقال آب خلیج فارس بسیاری از مشکلات آبی شهر کرمان حل 
خواهد شد. علیرضا عبدیان گفت: استان کرمان ۸۴ شهر دارد و 

۶۴ درصد جمعیت استان در شهرها زندگی می کنند.
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تکمیل پل غیرهمسطح ولایت بم به 
قرارگاه خاتم‌الانبیا واگذار می‌شود

سکینه خدیش - معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمان 
گفت: مقرر شد قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا از پروژه غیرهم‌سطح 
پل ولایت بم بازدید کند و در این راستا طرحی مناسب با فرهنگ و 
قدمت بم ارائه دهد تا عملیات اجرایی آن آغاز شود. سید مصطفی 
آیت اللهی موسوی  در حاشیه افتتاح پروژه‌های هفته دولت در بم 
در پاسخ به تعیین تکلیف پروژه غیرهمسطح پل ولایت بم که در 
ورودی شهر شهر نیمه تمام باقی مانده گفت: توافقی صورت گرفته 
تا قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا یکسری پروژه در سطح استان 
کرمان انجام دهند که تکمیل پروژه غیرهمسطح پل ولایت بم یکی 
از موارد مطرح شده است. او بیان کرد: قرارگاه خاتم‌الانبیا هفته 
آینده از این پروژه بازدیدی خواهد داشت تا طرحی مناسب و در 
خور شأن فرهنگ و قدمت غنی بم آماده کنند. معاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری کرمان اظهارداشت: امیدواریم ظرف مدت 
۲ ماه آینده طرح نهایی شود و در صورت اینکه به جمع بندی برسیم 
عملیات این پروژه توسط قرارگاه خاتم الانبیا اجرایی خواهد شد. 
پروژه تقاطع غیرهمسطح پل ولایت شهر بم از جمله طرح‌های 
ملی وزارت راه و شهرسازی در بزرگراه کرمان - بم - زاهدان برای 
رفع نقاط حادثه خیز در نظر گرفته شده بود اما طی پنج سال اخیر 
بلاتکلیف مانده و اینک به نمادی کاهگلی تبدیل شده است. این 
پروژه در محل میدان ورودی ابتدای شهر بم در ۱۹۵ کیلومتری 
شرق مرکز استان کرمان از سمت خواجه‌عسکر، سال ۹۵ در 
شورای شهر دور چهارم با اعتبار ۱۸ میلیارد تومان به صورت روگذر 
مصوب شد. کلنگ این پروژه فروردین ۹۶ با حضور علیرضا رزم 
حسینی استاندار وقت به زمین زده شد و طبق وعده‌ها باید طی ۱۸ 

ماه به بهره‌برداری می‌رسید.

قائم مقام ریاست دانشگاه علوم پزشکی کرمان خبر داد

میانگین تعداد پرستار به تخت در 
کرمان پایین‌تر از میانگین کشوری

قائم مقام ریاست دانشگاه علوم پزشکی کرمان از افتتاح بخش »آموزش 
به بیمار« خبر داد و گفت: کار این بخش پیگیری روند درمان بیمار است؛ 
پیگیری درمان بیمار پس از ترخیص بایستی بسیار مورد توجه قرار 
بگیرد به خصوص در بیماری‌های مزمن و صعب‌العلاج این پیگیری 

بسیار حائز اهمیت است.
پیام خزائلی در مراسم افتتاحیه واحد پرستاری آموزش به بیمار 
بیمارستان شهید باهنر کرمان با حضور معاونت پرستاری وزارت 
بهداشت بیان کرد: دانشگاه علوم پزشکی کرمان یکی از دانشگاه‌های 
تیپ یک کشور است که قطب درمان جنوب شرق کشور محسوب 

می‌شود.
او از افتتاح بخش دیگری در فعالیت‌های پرستاری یعنی بخش آموزش 
به بیمار در بیمارستان شهید باهنر خبر داد و گفت: کار این بخش 
پیگیری روند درمان بیمار است؛ پیگیری درمان بیمار پس از ترخیص 
بایستی بسیار مورد توجه قرار بگیرد به خصوص در بیماری‌های مزمن و 

صعب‌العلاج این پیگیری بسیار حائز اهمیت است.
خزائلی اظهار کرد: پیرو رویکرد وزارتی که در این حوزه وجود دارد 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان نیز با فعالیت مجدانه این بخش را تکمیل 
و تجهیز کرد و امیدواریم پس از افتتاح کمک‌کننده روند درمان و بهبود 

سلامتی بیماران باشد و چرخه ناقص درمان شکسته شود.
او با بیان اینکه واحدی با نام پرستار پیگیر وجود داشت که با راه‌اندازی این 
بخش ادغام می‌شوند گفت: با توجه به اینکه شهر کرمان مرکز مراجعه 
برای دانشگاه‌های علوم پزشکی استان و استان‌های همجوار است فشار 

بر روی کادر درمان بیشتر است.
خزائلی توضیح داد: وضعیت توزیع منابع انسانی در دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان به‌خصوص در بخش پرستاری از میانگین کشوری پایین‌تراست؛ 
در حالی که نسبت میانگین پرستار به تخت ۹۵/۰ است این نسبت در 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان ۸۱/۰ است و دانشگاه‌های پایین‌تر از این 

میانگین تنها دانشگاه‌هایی هستند که قدمت تأسیس زیادی ندارند.

خبرهای امیدوارکننده‌ای برای پنج‌‌شهرجنوبی 
کرمان به گوش می‌رسد. قرار است در کنار 
چند شهر از سیستان و بلوچستان و هرمزگان 
در سند توسعه‌ مکران دیده شوند. سند توسعه 
مکران طرحی است که با چشم اندازی ملی 
وحتی بین‌المللی به آن نگاه می‌کنند.توسعه 
نامتوازن یکی از گلایه‌های همیشگی مردمان این 
خطه است.این منطقه از محرومیت جدی رنج 
می‌برد و گستردگی زیاد و انزوای جغرافیایی آن 
در کنار سایر بی‌توجهی‌‌ها، عقب‌ماندگی امنیتی، 
اقتصادی،بهداشت و فرهنگی را  در این منطقه 
شدت داده است. شهرهایی که در لیست سند 
توسعه مکران قرار گرفته‌اند در اغلب شاخص‌های 
توسعه وضعیت مناسبی ندارند. و حالا در خبر 
خوشی که نماینده مردم پنج شهر جنوبی 
کرمان در مجلس وعده داده از الحاق پنج شهر 
حوزه خود به سند توسعه مکران می‌گوید و 
نوید توسعه می‌دهد.  ۲ سال از ابلاغ سند توسعه 
منطقه ساحلی مکران در افق ۱۴۱۵می‌گذرد 
و حالا خبر می‌رسد۵ شهرستان جنوبی استان 
کرمان هم قرار است پس از مطالعات به فهرست 
۵ شهرستان دیگر سند یعنی چابهار، جاسک، 
سیریک، کنارک و میناب در ۲ استان سیستان 
و بلوچستان و هرمزگان اضافه شوند؛ با وجود 
این، سند توسعه منطقه ساحلی مکران هنوز 
بعد از گذشت ۲ سال ابهاماتی دارد که تغییر 
چندباره متولی، شفاف نبودن اقدامات انجام 
شده و مشخص نبودن سازوکار بخشی از آنهاست. 
مسئولان استان‌های حاضر در این سند خبر 
می‌دهند اقدامات اجرایی در سطح شهرستان‌های 
سند در جریان است، اما احیای سازمان توسعه 
مکران در دستور کار قرار دارد و می‌تواند ضامن 

شفافیت بیشتر سازوکار آن باشد.
ایجاد صنایع پایین‌دستی زمینه الحاق

 به سند توسعه
نماینده مردم پنج شهر جنوب کرمان در مجلس به 
»کاغذ‌وطن«می‌گوید: با دستور رییس‌جمهور به 
دبیر ستاد سند توسعه مکران نقشه راه الحاق پنج 
شهر جنوب کرمان به سند توسعه مکران تهیه و 

ابلاغ می‌شود.
منصور شکرالهی از سفر وزیر نفت در همین 
رابطه به منطقه گفت و ادامه داد: در آینده  پنج 

شهر ما نقش پشتیبان را برای مکران دارند و به 
عنوان پس‌کرانه مکران شناخته می‌شوند و در 
صحبت‌هایی که با وزیر نفت داشتم درخواست 
کردم که با ایجاد توسعه صنایع پایین دستی در 

این منطقه زمینه این اتفاق فراهم شود.
شکراللهی گفت: از لحاظ ارتباطات این منطقه 
شکوفا شده و راههای ارتباطی به شهرهای هدف 

توسعه مکران وصل می شوند.
احیای سازمان توسعه سواحل مکران

هرمزگان با شهرستان‌های جاسک، سیریک 
و میناب یکی از ۲ استان حاضر در سند توسعه 
منطقه ساحلی مکران است. مدیرکل توسعه جزایر 
استانداری هرمزگان با تأکید بر اینکه اقدامات 
صورت‌گرفته در این شهرستان‌ها در حوزه‌های 
عمرانی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی همه در 
راستای سند تعریف شده است به همشهری 
می‌گوید:‌ هر دو استان سیستان‌وبلوچستان و 
هرمزگان حسب سند ابلاغ شده پیشرفت‌هایی 
داشته‌اند، اما دولت تدابیری برای احیای سازمان 
توسعه سواحل مکران که در زمان ابلاغ سند دیده 
شده بود، اتخاذ کرده است تا این سازمان پیگیری 

سند را با بازوهای استانی دنبال کند.
یاسر سلیمانی با تأکید بر اینکه حضور دستگاه 
مستقل مرکزی می‌تواند به پیشبرد اهداف سند 
کمک کند، می‌افزاید: این دستگاه مستقل و 
تدابیر قانونی سازمان توسعه سواحل مکران باید 
طوری طراحی شود که نقش تسهیلگر داشته 
باشد نه اینکه به‌عنوان سازمان بالادستی با 
تعریف نادرست ارتباط طولی و عرضی با استان‌ها 
فعالیت کند. به‌گفته او، هم‌اکنون در مجموعه 
استانداری‌ها جایگاهی با عنوان مشاور استاندار 
در این‌باره دیده شده است، اما طبیعتا این جایگاه 
باید ربط و نسبتش با سازمان توسعه مکران هم 
تعریف شود که این موضوع در دست تدوین است. 
سلیمانی اضافه شدن مناطق جنوبی کرمان به 
سند را هم در صورت تعریف بهینه ارتباط سازمان 
با استان‌ها، سازمان منطقه آزاد و همچنین منطقه 
ویژه اقتصادی مفید می‌داند، اما معتقد است اگر 
سازوکارهای قانونی و روابط به درستی تعریف 

نشود در روند سند اختالل ایجاد خواهد شد.
جنوب کرمان، پس‌کرانه مکران

کار مطالعه و اقدامات عملیاتی الحاق مناطق 
جنوبی کرمان به سند توسعه مکران نیز با دستور 
معاون اول رئیس‌جمهوری به دبیر اجرایی شورای 
توسعه مکران‌ چند هفته‌ای است آغاز شده؛ این 

الحاق توجه به ظرفیت‌های مناطق جنوبی در 
زمینه کشاورزی، دامپروری و معدنی و به‌دلیل 
توجه جزو محروم‌ترین و کم‌برخوردارترین مناطق 
جنوب‌شرق کشور محسوب می‌شوند و الحاق 
این مناطق به سند توسعه مکران موجب توزیع 
عادلانه امکانات و رشد و توسعه این مناطق در 

جنوب کرمان خواهد شد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان 
این الحاق را بر مبنای سند آمایش استان می‌داند 
و به همشهری می‌گوید: در این سند اشاره شده 
است کرمان به‌عنوان پس‌کرانه سواحل مکران 
دیده شود و به همین دلیل شهرستان‌های 

جنوبی استان قرار است به سند اضافه شوند.
حسین مهرابی با تأکید بر اینکه هر چه 
ظرفیت‌های مکران بیشتر مورد توجه قرار گیرند 
و توسعه یابند کرمان از این الحاق منتفع خواهد 
شد، می‌افزاید: مسیر ترانزیتی، فرودگاه، ریل 
راه‌آهن، دشت‌های وسیع و منطقه ویژه اقتصادی 
کرمان از امتیازهای این استان برای پس‌کرانه 
بودن است و همچنین موقعیت کرمان طوری 
است که می‌تواند بندر خشک هم داشته باشد.

توسعه مکران بدون دورنمای روشن
با وجود انتشار اخباری درباره الحاق مناطق 
جنوبی کرمان یا احیای سازمان توسعه مکران اما 
نگاه نماینده چابهار در مجلس شورای اسالمی به 
این قضیه خوشبین نیست. معین‌الدین سعیدی 
یکی از موارد عجیب سند توسعه مکران را مواجهه 
دولت‌ها با فرمان معظم رهبری می‌داند و به 
همشهری می‌گوید: رهبری وقتی موضوع را 
مطرح کردند، قید گذاشتند که سواحل مکران 

به قید فوریت توسعه یابد و از کلیدواژه گنج پنهان 
در این‌باره استفاده کردند، اما از آن زمان تا‌کنون 
نحوه مواجهه دولت‌ها با سند مایه تأسف بوده 
است. او  تصریح می‌کند:‌ با وجود گذشت 2سال از 
ابلاغ سند نه‌تنها در این مدت اتفاقی نیفتاده است، 
بلکه حتی می‌بینیم منطقه آزاد چابهار به‌عنوان 
موتور محرکه سواحل مکران در 7 ماه   گذشته 
بدون مدیرعامل بوده است. با این روند دورنمای 
روشن، سازوکار اجرایی یا عزم جدی برای افزایش 
شاخص‌های توسعه انسانی در منطقه مکران 
نمی‌بینم. سعیدی تأکید می‌کند گزاره‌هایی 
مبنی بر عزم دولت درباره احیای سازمان توسعه 
مکران مطرح می‌شود، اما این سازمان بدون اهرم 
اجرایی نمی‌تواند کاری از پیش ببرد و از سوی دیگر 
این نگرانی وجود دارد که توسعه محلی در این روند 

زیر سایه توسعه ملی نادیده گرفته شود.
سند توسعه مکران و افق 1415

شورای‌عالی آمایش سرزمین سال 1399 سند 
توسعه منطقه ساحلی مکران در افق ۱۴۱۵ را 
تصویب کرد. براساس این سند منطقه ساحلی 
مکران شامل 5 شهرستان چابهار، جاسک، 
سیریک، کنارک و میناب در 2 استان سیستان و 
بلوچستان و هرمزگان و دارای قطب توسعه جاسک 
به‌عنوان بندر و پایگاه نیروی دریایی، هاب گاز، 
نفت و انرژی و منطقه آزاد تجاری صنعتی چابهار 
به‌عنوان بندر آزاد و اسکله‌های با ظرفیت ایجاد 
مناطق صنعتی و حمل‌ونقل بین‌المللی است. 
سال گذشته اعلام شد ۸۵پروژه مصوب برای 
توسعه سواحل مکران در ۱۲حوزه کاری در دستور 

کار ۱۳دستگاه اجرایی قرار دارد.‌‌

 طبق اعلام مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان کرمان، نیاز آبی شهر کرمان ۶۶ میلیون 
مترمکعب بوده این در حالی است که ۴۶.۵ 
میلیون مترمکعب در سال موجود دارد و با 
اجرای خط انتقال آب خلیج فارس بسیاری از 

مشکلات آبی شهر کرمان حل خواهد شد.
علیرضا عبدیان گفت: استان کرمان ۸۴ شهر 
دارد و ۶۴ درصد جمعیت استان در شهرها 

زندگی می کنند.
به گفته او، ۹۹.۹ درصد جمعیت شهری از آب 
شرب سالم برخوردارند و ۹۳ درصد آب شرب 

استان از آب زیرزمینی تامین می شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان 
ادامه می دهد: آب شرب ۸۶ درصد جمعیت 
استان از طریق آب های زیرزمینی تامین می 

شود و فقط ۵ شهر استان از آب سطحی استفاده 
می کنند.

او با بیان این مطلب که تقریبا ۱۰۰ درصد آب 
روستاهای استان از آب چاه تامین می شود، 
اظهار کرد: ۲۶۲۷ روستای استان شبکه آب 
آشامیدنی دارند و  ۷۱۷ روستا بالای ۲۰ خانوار 
فاقد شبکه آب آشامیدنی هستند و برنامه ریزی 
کردیم که تا پایان دولت سیزدهم روستای بدون 

شبکه آب آشامیدنی نداشته باشیم.
عبدیان تعداد مشترکین شهری و روستای 
استان کرمان را ۹۵۵ هزار اشتراک اعلام کرد 
و افزود: ۴۷۵۰۰ اشتراک فاضلاب شهری داریم 

که عمدتا در شهر کرمان هستند.
او بیان کرد: ۱۹ شهر استان دارای تنش آبی 
هستند که ۱۷ شهر فقط ۱۰ درصد کمبود آب 

دارند اما شهرهای کرمان و زرند بیشترین تنش 
آبی دارند و هر هفته جلساتی با وزارت نیرو برای 

مدیریت آنها برگزار می شد. 
طبق اعلام مدیرعامل شرکت آبفای استان 
کرمان، از ۳۴۰ لیتر بر ثانیه آبی که مقرر بود تا 
پایان تابستان جاری به شبکه آب شهر کرمان 
اضافه شود تا پایان مردادماه ۲۰۰ لیتر بر ثانیه 

آن محقق شده است.
او در ادامه از خسارت ۲۲۵ میلیارد تومان 
سیلاب‌های مردادماه )۴ الی ۱۵ مردادماه( 
سال جاری به شبکه آب و فاضلاب استان کرمان 
سخن به میان آورد و اظهار کرد: سیلاب ها باعث 
قطع آب شرب ۲۰۸ روستا و سه شهر شد که در 
طول هفت روز آب ۲۰۳ روستا وصل و مشکل 
پنج روستای دیگر نیز ظرف دو هفته حل شد 
و برای وصل آب شهر رفسنجان از ۱۲ استان 
وزارت نیرو کمک رسانی صورت گرفت و کمتر 

از ۴۸ ساعت آب شرب کل شهر وصل شد.
به گفته مدیرعامل شرکت آبفای استان کرمان، 
این شرکت ۹۸ طرح با پیشرفت فیزیکی ۴۶ 
درصد و با برآورد اولیه ۲۳ هزار میلیارد ریال در 

دست اجرا دارد.
او از برنامه های اضطراری برای رفع مشکلات 

آبی استان سخن گفت و تصریح کرد: در کوتاه 
مدت، آبرسانی به شهرهای کرمان و رفسنجان 
از طریق خط انتقال آب خلیج فارس، چهار شهر 
شرقی استان از سد نساء، شهرهای جیرفت و 
عنبرآباد از سد جیرفت، پنج شهر جنوبی استان 
از دریای عمان، شهر بافت از سد بافت، شهر رابر 
از سد شهیدان امیرتیموری و ارزوئیه از آب‌های 

زیرزمینی تامین خواهد شد.
عبدیان بیان کرد: یک میلیون و ۱۳۰ هزار نفر 
از جمعیت استان در تابستان با تنش آبی مواجه 
هستند و در سفر هیات دولت به استان مقرر شد 
طی ۱۴ ماه، پروژه خط انتقال آب به شهر کرمان 
و رفسنجان و پروژه آبرسانی به بم و بروات اجرا 
شود که با اجرای این پروژه ها بیش از ۹۰۰ هزار 

نفر از تنش آبی خارج می شوند.
او در ادامه درباره اقدامات صورت گرفته در 
حوزه آب روستایی، عنوان کرد: تفاهمنامه ای 
بین قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( به مبلغ 
۱۹ هزار میلیارد تومان برای آبرسانی به ۷ هزار 
روستا در کل کشور منعقد شده است که از این 
قرارداد ۶۶۹ روستا با اعتبار ۱۹۶۰ میلیارد تومان 
سهم استان کرمان است و مدت این تفاهم‌‌نامه‌ها 

۳۰ ماه است.

الحاق پنج‌شهر جنوب کرمان به مثلث توسعه مکران
 نماینده مردم پنج شهر جنوبی کرمان در مجلس: با دستور رییس جمهور به دبیر ستاد سند توسعه مکران  

نقشه راه الحاق پنج شهر جنوب کرمان به سند توسعه مکران تهیه و به زودی ابلاغ می‌شود.

وعده آب و فاضلاب استان کرمان

تا پایان دولت سیزدهم روستای بدون 
شبکه آب آشامیدنی نخواهیم داشت

گزارش
کاغذ‌وطن

آغاز ساخت باند دوم محور 
قلعه‌گنج – کهنوج

عملیات احداث باند دوم جاده قلعه‌گنج – کهنوج با حضور معاون وزیر 
راه و شهرسازی، نماینده مردم پنج شهر جنوبی در مجلس شورای 
اسلامی، معاون استاندار،مدیر کل اداره راه و شهرسازی، مدیر کل اداره 
راهداری و حمل و‌نقل جاده‌ای،فرماندار و امام جمعه شهرستان قلعه 

گنج و مسوولان اداری استانی و شهرستانی آغاز شد.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: باند دوم محور قلعه گنج به کهنوج 
امروز شروع می‌شود و این کار در حالی آغاز می‌شود که تمام پیش 
زمینه‌های این پروژه انجام شده است و هیچ مشکلی برای شروع 

عملیات وجود ندارد.
علی نبیان با اشاره به اینکه به عنوان نماینده وزیر در این جمع حضور 
دارد اظهار‌‌داشت: تاکنون بالغ بر ۲۴۰کیلومتر بزرگراه در کشور 
ساخته شده است و جا دارد از پیگیری‌های نماینده مردم پنج‌شهر 
جنوبی در مجلس تقدیر کنم که در رابطه با پیگیری امور در عرصه 

ملی تلاش دارند.
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان مجری ساختمان‌ها 
و تاسیسات عمومی و دولتی حضور رییس‌جمهور در دو مرحله  در 
این منطقه را نشان از دغدغه ایشان به این منطقه دانست و تصریح 
کرد: در حوزه راهداری و حمل و‌نقل جاده‌ای در جنوب کرمان بالغ بر 
۶۵۰میلیارد تومان پروژه در حال احداث داریم و این عدد بزرگ نشان 

از اقدامات و‌توجه خاص دولت به جنوب‌کرمان است.
نماینده مردم پنج شهر جنوبی در مجلس در این مراسم بیان کرد: 
جنوب استان کرمان از این به بعد شش شهر جنوبی گفته می‌شود 
و در سفر اخیر ریاست جمهوری زهکلوت هم شهرستان و مجموعه 

شهرستان های جنوب کرمان اضافه می‌شود.
منصور شکرالهی توسعه راه‌ها را زیرساخت همه انواع توسعه‌ نامید و 
افزود: با توجه به سفررییس‌جمهور در دو مرحله به این منطقه اشراف 
کامل به این منطقه دارند که ایشان توجه ویژه به جنوب استان کرمان 

را در ابلاغ استاندار هم درخواست کردند.
مدیرکل راه و شهرسازی جنوب کرمان در این مراسم گفت: احداث این 
محور یکی از آرزوهای دیرینه من بوده که امروز به تحقق می‌پیوندد. 
محمد ساردویی گفت: با همکاری و‌همیاری تمام مسئولان این پروژه 
امروز شروع می‌شود و با تلاش و پشتکار همه  و با هدف اینکه سریع‌تر 

به بهره‌برداری برسد ادامه پیدا می‌کند.
ساردویی افزود: این جاده را جاده قلعه‌گنج – کهنوج نمی‌گویم بلکه 
آن را باید جاده کهنوج – قلعه گنج – نیک‌شهر نامید که با تلاش 
نماینده مردم پنج شهر جنوبی در مجلس در نهایت به چابهار وصل 

شود.

مدیر کل آموزش‌و‌پرورش استان کرمان گفت: پیش 
بینی می‌شود در سال تحصیلی آینده حدود ۱۲ هزار 
دانش آموز در مدارس عشایری استان تحصیل کنند.

رضا رضایی، آموزش‌و‌پرورش عشایری را میدان کار جهادی و 
انقلابی دانست و افزود: آموزش‌و‌پرورش عشایری مصداق عینی 
عدالت آموزشی و از برکات نظام مقدس جمهوری اسلامی است. او 
با بیان اینکه پرچم نظام جمهوری اسلامی به برکت مدارس به ویژه 
مدارس عشایری در دورترین نقاط استان به اهتزاز درآمده و معلم تنها 
نماینده دولت در مناطق دوردست عشایری است. رضایی از شهید 
سپهبد سلیمانی به عنوان یک انسان پرورش یافته مدارس عشایری 
نام برد و بیان‌کرد: دانش آموزان مدارس عشایری شهید سلیمانی را 
الگوی خود قرار دهند و مدارس نیز نسبت به ترویج مکتب این شهید 
بزرگوار اقدام کنند. مدیر کل آموزش‌و‌پرورش استان کرمان گفت: 
آموزش‌و‌پرورش عشایری میدان کار جهادی است و در استان هیچ 
تفاوتی بین دانش آموزان مدارس عشایری و سایر دانش‌آموزان 
وجود ندارد. او،عدالت محوری و نصیب برابر آموزشی را از مهمترین 
راهبرد‌های آموزش و پرورش استان دانست و افزود: ارتقا کیفیت 
فعالیت‌های آموزشی و پرورشی را در تمام مدارس مناطق استان 
در قالب قرارگاه جهادی عدالت آموزشی و نصیب برابر آموزشی 
دنبال می‌کنیم. رضایی از اجرای پروژه مهر به عنوان مهمترین 
برنامه آموزش و پرورش نام برد و بر ساماندهی بهینه امکانات و 
تجهیزات آموزشی و ساماندهی واقعی نیروی انسانی تاکید کرد. 
او با اشاره جذب بیش از ۴۰ میلیارد تومان جهت بازسازی و ساخت 
سرویس‌های بهداشتی مدارس گفت: تجهیز و زیباسازی مدارس 
در قالب پروژه مهر جهت کیفیت بخشی به فعالیت‌های آموزشی 
و پرورشی و تسهیل فرآیند یاددهی یادگیری ضروری است. مدیر 
کل آموزش و پرورش استان کرمان استفاده از بخاری نفتی در 
مدارس را ممنوع اعلام کرد و گفت: آمادگی جایگزینی بخاری نفتی 
با بخاری‌های استاندارد را داریم و اما در درصورت مشاهده از بخاری 
نفتی در مدارس با متخلفان برخورد می‌شود. رضایی با اشاره به 
درخواست حدود شش هزار فرهنگی استان در سامانه نقل و انتقالات 
در تابستان سال جاری گفت: عدالت محوری مهمترین راهبرد ما در 
زمینه نقل و انتقال فرهنگیان است و با نقل و انتقال بیش ۵۰ درصد 

این افراد موافقت شده است

 مدیرکل دامپزشکی استان کرمان افزود: برای کنترل جمعیت 
سگ‌ها باید عقیم و در همان اقلیم رهاسازی شوند و سگ‌های 
غیرقابل استفاده را با مرگ آرام از بین برد اما اگر شهرداری مدیریت 
زباله‌های اطراف شهر را نداشته و مخروبه‌ها و خانه‌های خراب را 
جمع آوری نکند هر اقدامی انجام دهند جمعیت سگ‌ها کاهش 
پیدا نمی کند. حسین رشیدی ادامه می‌دهد: دومین مشکل 
شهرداری‌ها که اجازه اجرای کامل طرح کنترل جمعیت سگ‌های 
بلاصاحب را نمی‌دهد، وجود ‌NGO های مخالف از بین بردن 
سگ‌های بلاصاحب بدون استفاده و عقیم سازی است. حسین 
رشیدی گفت: اداره کل دامپزشکی نقش و وظیفه در تولید و ارتقای 
بهره وری و کمک به بهداشت عمومی را برعهده دارد و سرمایه 
گذاری زیادی در حوزه دام و طیور انجام شده است. او با اشاره به 
بیماری‌های دام‌ها و میزان خساراتی اقتصادی که به بار می‌آورد 
اظهار کرد: در سال گذشته شاهد بیماری پوستی در شهرستان‌های 
شرقی استان بودیم که با اقدامات به موقع مهار شد. بیماری پوست 
از چند سال اخیر وارد کشور شده که کانون‌های محدودی داشته 
و امسال به صورت کامل تحت کنترل درآمده است.  مدیرکل 
دامپزشکی استان کرمان بر لزوم مایه کوبی و واکسیناسیون دام‌ها 
تاکید کرد، اظهار کرد: با اقدامات هوشمندانه در سال‌های اخیر 

مشکلی در خصوص اشاعه بیماری تب برفکی در استان نداشتیم.
به گفته رشیدی، ریشه کنی طاعون نشخوارکنندگان کوچک 
از سیاست‌های دامپزشکی است و استان کرمان در این راستا به 
خوبی تاکنون عمل کرده است. او با بیان این مطلب که ۵۰ درصد 
بیماری‌های دامی بین دام و انسان مشترک است، تصریح کرد: با 
اقدامات صورت گرفته در حال حاضر صنعت تولید شیر استان، شیر 
سالمی تولید می‌کنند. رشیدی ادامه می‌دهد: در مرکز تشخیص 
بیماری‌های اداره کل دامپزشکی که در کرمان راه اندازی شده به 
موقع بیماری حیوانات را تشخیص داده و می توانیم با اقدامات به 
موقع از اشاعه بیماری در سطح استان جلوگیری کنیم. به گفته او، 
دامپزشکی نظارت بر تولید فرآورده‌های دامی )از تغذیه دام تا عرضه 

آن به بازار( دارد و محصولات دامی کد رهیابی برای رصد دارند.

مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان از 
شرایط ویژه بخشودگی جرایم مالیاتی 
به مناسبت هفته دولت و در راستای 

تکریم مودیان مالیاتی خبر داد.
زینل پور با اشاره به شرایط ویژه برای 
بخشودگی جرائم مالیاتی، گفت: در 
راستای حمایت بخشودگی جرائم 
مالیاتی به مناسبت هفته دولت از 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی 

که تاکنون نتوانستند بدهی مالیاتی خود را بپردازند، حداکثر تا ۱۰ شهریور 
مشروط بر پرداخت اصل بدهی مالیاتی، مؤدیان از بخشودگی ۱۰۰ درصدی 

جرایم مالیاتی برخوردار خواهند شد.
او تصریح کرد: مطابق بخشنامه رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور به 
مناسبت گرامیداشت هفته دولت و در راستای تکریم مودیان مالیاتی، 
بخشودگی جرائم مالیات و عوارض هر سال یا دوره برای مودیانی که تا دهم 
شهریور ماه جاری نسبت به پرداخت بدهی مالیاتی سال یا دوره مربوطه اقدام 
نمایند، در خصوص اشخاص حقیقی تا سقف دو میلیارد ریال و در مورد 
اشخاص حقوقی تا سقف سه میلیارد ریال بدون پیش شرط به مدیران کل امور 

مالیاتی تفویض شده است.
مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان، از مودیان مالیاتی خواست تا از این فرصت 
استثنایی استفاده کرده و با مراجعه به واحد‌های مالیاتی نسبت به پرداخت 

بدهی و بهره مندی از تسهیلات بخشنامه فوق هرچه سریع‌تر اقدام نمایند.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد 
کشاورزی جنوب کرمان سطح زیر کشت 
باغات زیتون در جنوب استان کرمان را  
حدود ۲۱۴۳ هکتار اعلام کرد و افزود: از 
این سطح ۴۱۲ هکتار غیربارور و ۱۷۳۱ 
هکتار بارور است که بیشترین سطح زیر 
کشت زیتون در جنوب استان کرمان 
در مناطق کوهستانی شهرستان های 
جیرفت و عنبرآباد بویژه بخش جبالبارز 

وجود دارد.
صادق حسین‌زاده  با اشاره به فصل برداشت زیتون افزود: برداشت زیتون کنسروی 
از اواسط مردادماه و زیتون روغنی از اواسط آبان ماه شروع می‌شود و تا پایان دی ماه 
ادامه دارد. حسین زاده برداشت متوسط از هر هکتار را ۲۵۰۰ تن عنوان کرد و گفت: از 
هر هکتار باغ زیتون بارور به طور متوسط ۲۵۰۰ کیلوگرم محصول برداشت می گردد 
که پیش بینی می شود از سطوح بارور حدود ۳۰۰۰ تن محصول برداشت شود که 
از این مقدار حدود ۶۰۰ تن جهت تهیه کنسرو به کارگاه های فرآوری زیتون مستقر 
در جیرفت و خارج از استان منتقل و فراوری می شود و مابقی پس از رنگ گیری و 
در مرحله رسیدگی کامل )اواسط آبان تا پایان دی ماه( به منظور استحصال روغن 

برداشت می‌شود.
مدیر امور باغبانی سازمان  جهاد کشاورزی جنوب کرمان اظهار کرد: پیش بینی 
می شود از ۲۴۰۰ تن محصول برداشت شده حدود ۳۸۴ تن روغن استحصال و روانه 

بازارهای مصرف گردد.

شمس الدینی گفت: به دلیل وقوع 
ناآرامی‌ها در کشور عراق و بسته 
بودن مرزها هیچگونه اعزام زائران 
اربعین به سمت کشور عراق نخواهیم 

داشت.
می  نتظا ا و  منیتی  ا مدیرکل 
استانداری کرمان گفت با وقوع 
ناآرامی های اخیر در کشور فراهم 
نبودن سفر زائران به  عراق و برای 

حفظ سامت هم‌میهنان ، هیچ‌گونه اعزام زائران به سمت مرزهای کشور 
عراق مقدور نیست.

شمس الدینی گفت: سازمان هواپیمایی کشوری به دنبال فراهم کردن 
پروازهای ویژه برای بازگشت زائرانی که در کشور عراق به سر می‌برند است.

او افزود: از سوی دولت عراق نیز یکسری راه های ایمن برای بازگشت ایرانیان 
در نظر گرفته شده است.

شمس الدینی به کسانی که قصد سفر به کربلای معلی را دارند توصیه کرد 
چه به صورت گروهی و کاروانی و چه به صورت انفرادی از حرکت به سمت 

مرزهای کشور عراق خودداری کنند.
مدیرکل امنیتی انتظامی استانداری کرمان افزود: پیش بینی می شود شرایط 
به حالت عادی بازگردد و به همین دلیل به متقاضیان سفر اربعین توصیه می 
شود در سامانه مدنظر نام نویسی کنند تا در صورت فراهم شدن شرایط در 

این مراسم باشکوه حضور یابند.

بخشودگی جرائم مالیاتی 
به مناسبت هفته دولت

پیش بینی برداشت ۳۰۰۰ تن زیتون 
در جنوب استان کرمان

مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری کرمان: 

فراهم نبودن سفر زائران به عراق

تحصیل حدود ۱۲ هزار 
دانش آموز در مدارس 

عشایری کرمان

مدیرکل دامپزشکی استان کرمان:

تا زمانی اطراف شهر زباله است 
جمعیت سگ‌های بلا‌صاحب 

کاهش پیدا نمی‌کند

خبر

خبر

هر
س: م

عک

کاغذ استان
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خبرخبر

مدیرعامل صندوق تامین خسارت‌های 
بدنی از سهم ۴۱درصدی پراید در حوادث 
رانندگی منجر به پرداخت خسارت از سوی 
این صندوق خبر داد و گفت: از سال ۱۳۹۵ 
تا ۱۴۰۰ خودروی پراید با بیش از ۷هزار 
پرونده، در صدر خسارات پرداختی صندوق 
تأمین بوده است؛ به‌طوری که ۴۱ درصد 
پرونده‌ها میان ۶خودروی نخست، متعلق به 

پراید است.
مدیرعامل صندوق تامین خسارت‌های بدنی 
همچنین افزود: تعداد پرونده‌هایی که در سال 
1400، پراید به‌عنوان وسیله نقلیه مسبب 
حادثه در آن نقش داشته است، نسبت به سال 

95 حدود 193 درصد افزایش یافته است.
وی در ادامه با اشاره به تشکیل 4 هزار و 210 
پرونده در صندوق تأمین خسارت‌های 
بدنی برای خودروی پژو 405 و یک‌هزار و 
806 پرونده برای سمند در پنج سال اخیر، 
تصریح کرد: خودروی پارس با یک‌هزار و 725 
پرونده، پژو 206 با یک‌هزار و 519 پرونده و 
پیکان با یک‌هزار و شش پرونده در رده‌های 

بعدی قرار دارند.
قمصریان افزود: پیکان در حالی در رده ششم 
پرونده‌های تشکیل‌شده در صندوق تأمین 
خسارت‌های بدنی قرار گرفته است که 
خودروهایی چون پژو 405 و 206 و سمند از 
لحاظ شاخص‌های اعلامی ایمنی، استاندارد 

بسیار بالاتری از پیکان دارند.
مدیرعامل صندوق تأمین خسارت‌های بدنی 
همچنین اجرای راهکارهای پیشگیرانه در 
جهت کاهش بیمه‌گریزی میان وسایل نقلیه 
موتوری را نیازمند همکاری مجدّانه همه 
سازمان‌ها و نهادهای ذی‌ربط از جمله وزارت 
راه و شهرسازی، نیروی انتظامی، دستگاه 
قضایی عنوان کرد و ضمن اشاره به تکلیف 
ماده 48 قانون بیمه اجباری شخص ثالث 
افزود: عدم صدور و تمدید کارت سوخت و 
همچنین تخصیص سهمیه سوخت برای 
وسایل نقلیه فاقد بیمه‌نامه شخص ثالث، یکی 
از راه‌های قانونی تشویق به تهیه بیمه‌نامه 
شخص ثالث و جلوگیری از گسترش 

بیمه‌گریزی محسوب می‌شود.

رئیس شورای فقهی بانک مرکزی:
بانکداری اسلامی محدود 

به حذف ربا نیست
مصباحی مقدم با بیان اینکه بانکداری 
اسلامی صرفاً محدود به حذف ربا نیست، 
گفت: در بانکداری اسلامی سود از محل 
تولید، تجارت و فعالیت اقتصادی ایجاد 
شده و متناسب با منافع فعالان اقتصادی 

است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
بانک مرکزی، رئیس شورای فقهی در 
نخستین روز همایش بانکداری اسلامی، 
بانکداری اسامی را الگوی خاصی از 
بانکداری دانست و اظهار داشت: همه 
روابط بانکداری اسلامی با فقه و شریعت 
اسلامی سازگار است و اهداف اسلام 
مانند عدالت و اخلاق را سرلوحه خود 

قرار دارد.
حجت‌الاسام مصباحی مقدم با بیان 
اینکه در بانکداری اسلامی سود ناشی از 
فعالیت اقتصادی اشخاص و بنگاه‌هاست، 
تصریح کرد: این شیوه بانکداری هرگز 
مبتنی بر سود پول نیست و این مهم یک 
آرمان است که امیدواریم با کمک نظام 
بانکی به آن سمت حرکت کنیم چراکه 
در بانکداری اسامی رابطه تنگاتنگی 
بین بازار واقعی کالا و خدمات و نظام 

بانکی برقرار است.
وی با اشاره به اینکه بانکداری اسلامی 
اهداف اجتماعی را دنبال می‌کند گفت: 
بانکداری اسلامی در خدمت عموم مردم 
به ویژه اقشار ضعیف است. این الگو صرفاً 
محدود به حذف ربا نیست و فراتر از 

آن است.
مصباحی مقدم خاطرنشان کرد: اصول 
بنیادین بانکداری اسلامی شامل عادلانه 
بودن همه روابط و مناسبات، سازگاری 
همه رفتارها در نظام بانکی با اخلاق 
اسامی، داشتن اهداف اجتماعی، 
مبتنی بودن بر رابطه واقعی بانک و بازار 
واقعی کالا و خدمات و حاکمیت شرع در 

همه ابعاد معاملات بانکی است.
 وی با بیان اینکه در بانکداری اسامی 
حمایت از هرگونه فعالیت نامشروع 
مانند پول‌شویی و قمار حرام است، 
تصریح کرد: در این مدل بانکداری ثبات 
نظام اجتماعی و حفظ محیط زیست 
حمایت می‌شود و اهداف اجتماعی مانند 
رفع فقر، تامین مالی آموزش عمومی، 
ایجاد اشتغال و تامین مالی ازدواج و 
مسکن برای نیازمندان و ایجاد شعبه در 
مناطق محروم نیز دنبال می‌شود و بانک 
اسامی باید درصدی از منابع خود را 

بدین منظور اختصاص دهد.

بیشترین نرخ تورم نقطه‌ای در مرداد ۱۴۰۱  
مربوط به استان‌های آذربایجان غربی، اردبیل 
و کرمان  با نرخ تورم ۶۰.۳ درصد است.مطابق 
گزارش مرکز آمار ایران، قیمت کالاهای خوراکی 
و آشامیدنی استان کرمان از مرداد ۱۴۰۰ تا 
مرداد ماه امسال ۸۵.۴رصد افزایش داشته است. 
در این بازه زمانی بیشترین افزایش قیمت در 
کالاهای غیرخوراکی  مربوط به دسته هتل و 
رستوران با افزایش ۱۰۲ درصدی ، بهداشت 
و درمان با افزایش ۶۰.۵ درصدی و پوشاک و 
کفش با افزایش ۵۱ درصدی است.  در بازه زمانی 
مرداد ۱۴۰۰ تا مرداد ۱۴۰۱ کمترین نرخ تورم 
مربوط به استان خوزستان با تورم ۴۵.۵درصدی 
است و تورم متوسط کشور نیز ۵۲.۲درصد 
است. بنابراین اختلاف تورم کرمان و دیگر نقاط 
کشور همچون یزد و اصفهان و سایر همسایگان 
کرمان چندان نیست. با این حال در این بازه 
زمانی کرمان در اکثر دسته‌اّی کالایی همچون 
خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها، پوشاکو کفش، مبلمان 
و لوازم خانگی، بهداشت و درمان، حمل و نقل، 
تفریح و فرهنگ،آموزش و حتی هتل و رستوران 
تورمی بیش از متوسط کشور را تجربه کرده 
است؛ تا جایی که اختلاف تورم بهداشت و درمان 
در کرمان و پایتخت به حدود ۲۰ درصد می‌رسد 
. در بازه زمانی که متوسط تورم بهداشت و درمان 
در کشور ۳۹.۶ درصد بوده قیمت خدمات 
بهداشتی و درمان در استان کرمان بیش از ۶۰ 
درصد افزایش قیمت داشتند. در همین بازه 

زمانی میزان گرانی این بخش در استان یزد۳۹.۷ 
درصد، فارس ۳۲.۷درصد و خراسان رضوی 
افزایش قیمت ۳۴.۴ درصدی را تجربه کردند.  
طی این بازه زمانی یکساله حتی در بخش 
مسکن نیز کرمان تورمی بیش از ۳۰ درصد 
داشته و تقریبا سطح تورم این بخش نزدیک به 
تورم ۳۲ درصدی مسکن در کشور است. این در 
حالی است که همواره بر طبق گزارشات آماری 
قیمت مسکن در کرمان کمتر از متوسط کشور و 
استان‌های همجوار بوده است.  این گزارش آماری 
گویای این امر است که غیر از رسته دخانیات و 
ارتباطات سایر گروه‌های کالایی تورم بیشترو یا 
نزدیک  به متوسط کشوری داشتند. تورم بخش 
ارتباطات در کرمان تقریبا ۳ واحد درصد کمتر از 
متوسط تورم ۱۱ درصدی کشور است. در بخش 
دخانیات اما فاصله تورم کرمان و متوسط کشور 
چشمگیر است. چنانچه از مرداد ماه پارسال تا 
به امسال تورم بخش دخانیات در کشور ۴۸.۱ 
درصد بوده است اما در کرمان دخانیات ۳۵.۵ 

درصد گران شده است.  نکته جالب این گزارش 
این است تورمی که روستانشینان کرمانی تجربه 
کردند بیشتر از تورم سطح شهر بوده است. در 
بازه زمانی مرداد ۱۴۰۰ تا مرداد امسال تورم 
برای خانوارهای شهرنشین استان کرمان ۵۷ 
درصد بوده اما خانوار ساکن روستا تورم ۶۸ 
درصدی را تجربه کرده است. این مسئله البته 
نه صرف استان کرمان بلکه مربوط به کل کشور 
است و تورم متوسط کشور در خانوارهای شهری 
۵۱ درصد و در خانوارهای روستایی ۵۸.۴درصد 
بوده است.  شایان ذکر است که استان کرمان در 
شاخص نرخ تورم ۱۲ ماهه که میانگینی از نرخ 
تورم هر ماه استان کرمان است و تا حدی اثرات 
را سرشکن می‌کند، تورم ۴۴.۳درصد را تجربه 
کرده است. این نرخ اگرچه نسبت به میانگین 
۴۱.۵درصدی کشور بیشتر است اما فاصله 
چندانی با استان‌های دیگر نداشته و کرمان را 
در جایگاه نهمین استان از نظر نرخ تورم قرار 

داده است.

وزیر اقتصاد با بیان "در این دولت اطلاعات 
شرکت‌های دولتی، نهادهای عمومی و اطلاعات 
مالیاتی شفاف می‌شود"، گفت: مؤدیانی که مالیات 
مسکن خالی و لوکس را پرداخت نکنند، جریمه 
می‌شوند و در زمان فروش ملک با مشکل رو‌به‌رو 

خواهند شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »احسان خاندوزی« 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در برنامه »بدون توقف« 
در خصوص فعالیت سامانه جامع املاک و اسکان 
گفت: این سامانه از سال‌های قبل وجود داشت 
اما این نقش پررنگی که در حوزه سیاست‌های 
اقتصادی و مالی بازی کرد محصول تلاش و فشاری 
بود که در آن زمانی که من در مجلس بودم آورده 
شد، در اصل قانون مالیات بر خانه‌های خالی وجود 
داشت و ما این را نگذاشتیم که هر وقت دولت پول 
کم داشت کسری بودجه را جبران کند بلکه برای 
این بود که جلوی کسانی که از خرید و فروش املاک 
درآمدهایی را به دست می‌آورند و گرانی خانه را به 
مردم تحمیل می‌کنند بگیریم، همان اتفاقی که بهار 
و تابستان امسال افتاد و واقعاً اوضاع در این حوزه 

نامناسب است.
وی با اشاره به اینکه مسئله این است که چرا دولت و 
حاکمیت از سال‌های قبل به‌سراغ این موضوع نرفت، 
اظهار کرد: رصد این موضوع برای این است که ما 
بدانیم چه‌تعدادی در ایران خانه دارند و چه‌تعداد 
مستأجر هستند، چون اگر این اطلاعات نباشد دولت 
نمی‌تواند اعمال نظر درست و جامعی داشته باشد، 
به همین جهت گفتیم سامانه املاک و اسکان قلب 
این قصه است و حتی اگر مالیات هم کمتر بگیریم 

به‌صرفه است.
سخنگوی اقتصادی دولت با ابراز اینکه ضعف 

اجرای طرح مالیات بر خانه‌های خالی به‌دلیل نقص 
اطلاعات است، یادآور شد: حتی در سال گذشته 
حمله شدیدی به سامانه صورت گرفت که دوستان 
در وزارت راه و شهرسازی اطلاعات را تکمیل کردند، 
متأسفانه یک فرهنگی در کشور ما وجود دارد که 
خیلی از خریدوفروش‌ها در فضای رسمی صورت 
نمی‌گیرد و نیازمند الزام و فشار و سخت‌گیری است 
و تا این سامانه خوب کار نکند اجرای این طرح ناقص 
خواهد بود، وقتی اطلاعات کامل نیست نه خوب 

می‌توانیم حمایت کنیم و نه نظارت داشته باشیم.
خاندوزی در ادامه تصریح کرد: طبق آماری که تا 
تیرماه داشتیم ما برای 530 هزار واحد مسکونی 
برگه مالیاتی صادر کردیم، از این تعداد 60 تا 70 
هزار نفر اعتراض کردند و عده‌ای هم پرداخت 
کردند و اکثریتی هم نه اعتراض کردند و نه پرداخت 
کردند که باید بدانند این مالیات ضریب می‌خورد 
و در موقع فروش مشکل پیدا می‌کنند، فعلًا ابزار 

ویژه‌تری برای تمکین وجود ندارد.  وی در ادامه نیز 
به موضوع اعطای وام‌های بدون ضامن اشاره و عنوان 
کرد: قصه این وام بدون ضامن ذیل طرح بزرگتری 
است که اگر مردم خوش‌حساب باشند اصلاً لزومی 
ندارد که به‌دنبال ضامن بروند، حداقل بازنشسته‌ها و 
کارمندانی که از بانکی حقوق می‌گیرند باید بتوانند 
راحت تسهیلات دریافت کنند، گام دوم این است 
که تمام افرادی که حقوق‌بگیر هستند هم بتوانند 
این وام را دریافت کنند. در زمان حاضر نزدیک 
به 600 هزار نفر وام بدون ضامن زیر 100 میلیون 
تومان دریافت کردند. وزیر اقتصاد همچنین تصریح 
کرد: در مواردی هم که در این زمینه تخلف شد آنجا 
که به اطلاع بازرسی ما در وزارت اقتصاد رسید بدون 
هیچ‌گونه اغماضی برخورد و رئیس شعبه برکنار شد، 
یک بخش دیگر موارد هم تخلف نبود اما نارضایتی 
مردم را در پی داشت که در خصوص آن با بانک‌ها در 

حال مذاکره هستیم.

وزیر اقتصاد:

مؤدیانی که مالیات مسکن خالی و لوکس
 را ندهند، جریمه می‌شوند

کرمان با تورم ۶۰ درصدی رکورددار تورم کشور

اختلاف هزینه بهداشت و درمان کرمان 
نسبت به تهران؛ ۲۰ درصد 

نایب رییس کمیسیون صنایع اتاق ایران اظهار داشت: گفته می‌شود بین 
30-40 درصد بنگاه‌های صنعتی که پروانه بهره‌برداری دارند، تعطیل بوده 
و فعالیتی ندارند که این میزان با مراجعه و مشاهده شهرک‌های صنعتی، 
معقول است عباس جبالبارزی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، اظهار 
داشت: اگر بخواهیم در خصوص وضعیت صنایع کوچک و متوسط صحبت 
کنیم، باید در خصوص چند آیتم صحبت کرد که آن‌‌ها شامل وضعیت 
نقدینگی، بازار و مسائل قیمتی آن‌ها است. بحث تامین مواد اولیه یکی از 
معضلات اصلی است که تغییرات و نوسانات نرخ ارز، بر روی آن تاثیر دارد و 
برنامه ریزی را برای این واحدها دشوار کرده است؛ در واقع قیمت مواد اولیه 
به دلیل نوسانات نرخ ارز، در حال تغییر است که این موضوع مشکل ایجاد 
می‌کند. ما نمی‌گوییم نرخ ارز باید تثبیت داشته باشد اما باید بتوان برنامه 
ریزی کرد چون سالی 1-2 بار تغییر نرخ ارز مشکلی به وجود نمی‌آورد اما 
نوسان روزانه آن، برنامه ریزی را با مشکل مواجه می‌کند که این مشکل در 
سیستم تامین مواد و قیمت‌دهی مشاهده می‌شود.  وی با اشاره به تعطیلی 
واحدهای تولیدی به دلیل عدم تامین مواد اولیه، گفت: آمارها در این زمینه 
مختلف است و گفته می‌شود بین 30-40 درصد بنگاه‌های صنعتی که 
پروانه بهره‌برداری دارند، تعطیل بوده و فعالیتی ندارند که این میزان با 
مراجعه و مشاهده شهرک‌های صنعتی، معقول است. بخشی از این تعطیلی، 
ناشی از سوء مدیریت، بخشی به دلیل سواستفاده از منابع مالی و تسهیلاتی 
و بخشی دیگر حاصل تحریم بوده است. از سوی دیگر برخی از بنگاه‌ها با 
ظرفیت زیر 50 درصد فعالیت کرده و به نوعی به دنبال بقا هستند زیرا درآمد 
آنچنانی نداشته و معوقه‌های بانکی دارند. به طور کلی شاید بتوان گفت 
20-30 درصد واحدها با ظرفیت بالای 50 درصد فعالیت می‌کنند. نایب 
رییس کمیسیون صنایع اتاق ایران در خصوص کاهش سهمیه برق صنایع، 
گفت: مشکل برق و گاز از چالش‌های اصلی صنایع است. از سال 97 به این 
سو، مصرف ما از تولیدمان بیشتر بوده، به این دلیل که عدم سرمایه گذاری 

در بخش نیروگاهی، باعث شد تقاضا بر عرضه در زمینه برق پیشی بگیرد. 

تعطیلی ۳۰ تا ۴۰ درصد بنگاه‌های صنعتی پروانه‌دار

 کارخانه‌ها ۲ ماه در سال، توانایی 
فعالیت ندارند

سهم ۴۱درصدی 
پراید در حوادث 

رانندگی ایران
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وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه بانک‌ها مکلف به استفاده از همه 
ظرفیت خود برای رونق تولید و جهش مسکن هستند، گفت: برای هر یک 
از بازماندگان دو دهک کم درآمد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی 
و بهزیستی ۱۰ میلیون تومان سهام عدالت اختصاص می‌یابد. به گفته 
خاندوزی در گام اول اولویت به گروه اول یعنی افراد جامانده تحت پوشش 
کمیته امداد و بهزیستی هستند که باید سهام عدالت به آنها اختصاص 
داده شود برای این منظور پیش‌نویسی تهیه کرده‌ایم و این پیش‌نویس در 
کمیسیون اقتصادی دولت مصوب شد. در مرحله ارائه به هیأت دولت قرار 
دارد. قرار است به سه میلیون نفر از افراد تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی و بهزیستی که سهام عدالت ندارند، به ازای هر نفر ۱۰ میلیون 
تومان از سهام شرکت‌های دولتی تخصیص یابد. دسته دوم افرادی از 
۶دهک کم درآمد جامعه هستند که تحت پوشش نهادهای حمایتی قرار 

ندارند و سهام عدالت هم به آنها  اختصاص نیافته است. 

 ۱۰ میلیون تومان سهام عدالت 
برای بازماندگان تحت پوشش

طی ۲۰ سال قرار بود ۴ میلیون واحد فرسوده 
در روستاها نوسازی شود. تا پایان این وعده ۴ 
سال باقی است و تنها نیمی از این هدف عملیاتی 
شده. در حالی که اخیرا دولت افزایش وام مسکن 
روستایی تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان را تصویب 
کرده است، با وجود گذشت نزدیک به نیمی از 
سال، هنوز حتی یک فقره وام نوسازی مسکن 
۲۰۰ میلیون تومانی به روستاییان پرداخت 

نشده است. 
در حالی که برنامه نوسازی بیش از چهار میلیون 
واحد مسکونی روستایی در 20 سال منتهی به 
افق 1404 در دستور کار قرار داشته تا پایان سال 
1400 چیزی حدود نیمی  از این برنامه محقق 
شده است؛ هر چند بخشی از این آمار مربوط 
به آمار نوسازی واحدهایی است که بعد از وقوع 
حوادثی مانند سیل و زلزله، مشمول نوسازی 
اجباری شدند. اما کارنامه یک دهه گذشته 
سال‌های ‌بین 90 تا 1400 نیز نشان از نوسازی 
حول‌وحوش 51 درصدی نسبت به هدف تعیین 
شده دارد. این در حالی است که در برخی از 
سال‌های این دهه، عملکرد نوسازی واحدهای 
روستایی به یک چهارم هدف تعیین شده، 
سقوط کرده است. کارنامه مقاوم‌سازی و نوسازی 
واحدهای فرسوده روستایی در یک دهه اخیر 
نشان می‌دهد در 10 سال گذشته‌)سال‌های 90 
تا 1400( روستاها با نمره ناپلئونی جلو رفته‌اند. 
یعنی تنها موفق به تحقق نیمی از هدف کلی 

ند. شده‌ا
آمارهای بنیاد مسکن به عنوان متولی نوسازی 
و بهسازی واحدهای فرسوده روستایی نشان 
می‌دهد، در فاصله زمانی سال‌های 84 تا 
1401 تعداد یک میلیون و 954 هزار و 231 
واحد مسکونی روستایی نوسازی و مقاوم‌سازی 
شده‌اند. این در حالی است که نزدیک به 500 
هزار واحد مسکونی روستایی آسیب‌دیده ناشی 
از حوادث غیرمترقبه مانند سیل و زلزله نیز در 
این بازه زمانی بازسازی شده‌اند. حدود 188 هزار 
واحد مسکن روستایی از سوی بخش خصوصی و 
به صورت خودمالکی نوسازی شده‌اند. در مجموع 
حدود 2 میلیون و 650 هزار واحد مسکونی در 
روستاها در فاصله سال‌های 1384 تا 1401 
نوسازی و بهسازی شده‌اند که این میزان معادل 
50 درصد هدف تعیین شده برای نوسازی 
بافت‌های فرسوده و واحدهای مسکونی نیازمند 

بهسازی در روستاهاست.

در 10 سال گذشته یعنی در فاصله سال‌های 
1390 تا 1401 )براساس آمارهای مربوط به 
نوسازی مسکن روستایی تا پایان مردادماه 
امسال(، حول‌وحوش یک میلیون و 135 هزار 
واحد مسکونی روستایی نوسازی و بهسازی 
شده‌اند که از این تعداد نیز نزدیک به 720 هزار 
واحد وام بانکی نوسازی دریافت کرده‌اند. معنای 
این وضعیت آن است که براساس کارنامه یک 
دهه اخیر نوسازی و بهسازی مسکن روستایی، 
همین الان حداقل یک میلیون خانه روستایی 
کلنگی، از برنامه نوسازی سال‌های 90 تا 1400 
بازمانده‌اند. ادامه این موضوع باعث شیوع 

روستاهای کلنگی در کشور می‌شود.
انحراف 25 درصدی نوسازی

آن طور که مجید جودی، معاون بازسازی و 
مسکن روستایی بنیاد مسکن، در همین زمینه به 
»دنیای اقتصاد« اعلام کرد در سال‌های گذشته 
تاکنون برنامه نوسازی مسکن روستایی کشور 
با انحراف 25 درصدی انجام شده است. وی با 
تاکید بر ضرورت تسریع برنامه‌های نوسازی 
روستایی گفت: موضوع نوسازی مسکن روستایی 
تفاوت‌های اساسی با نوسازی مسکن در شهرها 
دارد و از این‌رو است که باید برنامه‌های حمایتی 
در این بخش، به‌طور ویژه مورد توجه قرار بگیرد. 
وی با بیان اینکه در همه سنوات گذشته تاکنون 
تلاش کرده‌ایم تا نهایت همکاری را با روستاییان 
و سایر بخش‌های مرتبط در امر نوسازی و 
بهسازی مسکن روستایی داشته باشیم، افزود: 
نوسازی مسکن روستایی وابستگی مستقیم با 
وام بانکی و شرایط پرداخت آن به روستاییان 
دارد؛ متاسفانه در برخی از سال‌ها، دولت وقت 
به دلیل تغییر در برخی رویکردها و نگرش‌ها 
نسبت به موضوع مسکن، در این زمینه اهتمام 
حداکثری نداشت و همین موضوع باعث عدم 
همکاری برخی از بانک‌ها در فرآیند، شرایط و 

نحوه پرداخت وام مسکن روستایی شد.
وی عدم الزام روستاییان به ارائه سند تک‌برگی 
برای دریافت وام و همچنین ایجاد سیستم ضمانت 
زنجیره‌ای برای دریافت وام روستایی را از مهم‌ترین 
مشوق‌هایی اعالم کرد که در همه سال‌های 
گذشته تاکنون برای تسریع در فرآیند نوسازی 
به کار گرفته شده است؛ هر چند در برخی از 
سال‌های دهه 90 یعنی فاصله سال‌های 92 تا 
98 عمال همکاری خوبی در این زمینه از سوی 

مسئولان و شبکه بانکی انجام نشد و دقیقا در 
همین سال‌ها بود که کمترین میزان نوسازی 
مسکن در روستاها رقم خورد. به گفته جودی 
و آن‌طور که آمارهای رسمی از فرآیند نوسازی 
واحدهای فرسوده روستایی نشان می‌دهد 
از سال 99 به بعد همزمان با احیای مجدد 
برخی مشوق‌های قبلی همچون امکان ضمانت 
زنجیره‌ای برای روستاییان متقاضی وام نوسازی، 
تیراژ ساخت مسکن در روستاها افزایش یافت و 
به‌طور متوسط به حدود دو برابر سال‌های رکود 
ساخت در روستاها )سال‌های 93 تا 98( رسید. 

عواقب شیوع روستاهای کلنگی
آنچه ضرورت تسریع در برنامه‌های نوسازی 
مسکن روستایی را بیش از پیش نشان می‌دهد 
به شناخت عواقب عقب‌ماندگی روستاها از هدف 
تعیین شده نوسازی و خطرات و تهدیدهایی 
برمی‌گردد که شیوع روستاهای کلنگی در کشور، 
به همراه دارد. در سال‌های اخیر، برخی تغییرات 
اقلیمی جدید و همچنین مخاطرات طبیعی 
قبلی همچون بروز سیل‌های شدید و مخرب و 
همچنین وقوع زلزله، روستاها را به کانون اصلی 
خطر و بحران تبدیل کرده است. برآوردهای 

»دنیای اقتصاد« بر اساس آمارهای رسمی مربوط 
به خسارت‌های وارد شده به روستاها براساس 
بروز مخاطرات طبیعی مانند سیل و زلزله نشان 
می‌دهد، خسارت ناشی از نوسازی واحدهای 
روستایی بعد از بروز حوادث طبیعی این‌چنینی، 
6 برابر رقم وامی است که برای نوسازی مسکن 

روستایی در سال جاری تعیین شده است.
در حالی که اخیرا دولت افزایش وام مسکن 
روستایی تا سقف 200 میلیون تومان را تصویب 
کرده است، برآوردها نشان می‌دهد هزینه 
بازسازی روستایی به همراه جبران خسارت‌هایی 
که به وسایل زندگی و معیشت خانوارهای 
روستایی به دلیل فرسودگی، غیرمقاوم بودن 
و کلنگی بودن واحدها، بعد از وقوع سیل و 
زلزله‌های مخرب ایجاد می‌شود به ازای هر واحد 
رقمی معادل یک میلیارد و 200 میلیون تومان 
می‌شود. این میزان معادل 6 برابر وامی است 
که برای نوسازی و بهسازی مسکن روستایی در 
سال جاری مصوب شده است. هر چند با وجود 
گذشت نزدیک به نیمی از سال، هنوز حتی یک 
فقره وام نوسازی مسکن 200 میلیون تومانی به 

روستاییان پرداخت نشده است.

۲میلیون خانه کلنگی روستایی از برنامه نوسازی جاماندند
ین
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ی آ
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س
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معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت گفت: یک کمیته از نمایندگان سازمان 
برنامه و بودجه و وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت صنعت معدن و تجارت 
تشکیل می شود تا تعرفه‌های شناور را برای خودروهای وارداتی معین نماید تا 

سود واردکنندگان هم مشخص شود.
 منوچهر منطقی، در رابطه با جزئیات بیشتر آیین نامه واردات خودرو به ارائه 

توضیحاتی پرداخت و گفت: در روند تدوین آیین نامه واردات خودرو موضوع خدمات پس از فروش برای 
ما نکته مهمی بود. بررسی‌ها نیز نشان می‌داد در اکثر کشورها ورود خودرو همراه با ارائه خدمات پس از 

فروش است موضوعی که پیش از این مصرف کننده از آن محروم بود.
وی با بیان اینکه در این آیین نامه واردکننده را موظف کرده‌ایم که ارائه خدمات پس از فروش را به 
مصرف کنندگان انجام دهد، گفت: البته در مواردی می‌توان از پتانسیل بدنه شرکت‌های خدمات پس 
از فروش فعلی که در داخل کشور قرار دارند استفاده کرد. به نحوی که ما چیز پیچیده‌ای از واردکنندگان 
نخواسته‌ایم. باید در پروسه واردات ارائه خدمات آموزش و تجهیزات الکترونیک برای عیب یابی خودروها 

پیش بینی شود تا در نهایت مصرف کنندگان با مشکلاتی روبرو نشوند.

تشکیل کمیته ۳ جانبه برای تعیین تعرفه‌های 
شناور واردات خودرو

رییس انجمن تامین کنندگان غلات با بیان اینکه معاون اول رییس 
جمهور با صدور مجوز واردات گندم از سوی بخش خصوصی موافقت 
کرد گفت: با پذیرش این پیشنهاد از سوی دولت و تصویب در ستاد 
هماهنگی اقتصادی، ثبت سفارش واردات گندم معمولی و دروم توسط 

بخش خصوصی مجاز شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از روابط عمومی انجمن تامین کنندگان غلات ایران، کاوه 
زرگران با اشاره به ارائه پیشنهاد این انجمن در جلسه مشترک با معاون اول رییس جمهور مبنی 
بر صدور مجوز واردات گندم از سوی بخش خصوصی گفت: با پذیرش این پیشنهاد از سوی دولت 
و تصویب در ستاد هماهنگی اقتصادی، هم‌اکنون ثبت سفارش واردات گندم معمولی و دروم از 

سوی بخش خصوصی مجاز است.
وی افزود: بر این اساس مکاتبه مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صمت واردات گندم 
از سوی بخش خصوصی هم اکنون مجاز بوده و گروه کالایی دو تعرفه مربوط به گندم معمولی و 

دروم از 4 به 21 اصلاح و ثبت سفارش آن فعال گردیده است.

واردات گندم توسط بخش خصوصی مجاز شد

مقام مسئول سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای از بازگشت 
اتوبوس‌های مستقر شده در مرز عراق به کشور خبر داد و گفت: هزینه 
بلیت اتوبوس به مردم مسترد می‌شود. داریوش باقرجوان در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم با اشاره به اتفاقات روی‌داده در کشور 

عراق اظهار کرد: با توجه به این اتفاقات،‌ اتوبوس‌هایی که در مرز مستقر شده بودند به داخل کشور 
بازگشتند. وی با تأکید بر این‌که "به‌اندازه کافی ناوگان اتوبوس برای جابه‌جایی مردم در اختیار داریم"، 
افزود: در صورتی که نیاز باشد از استان‌های معین نیز برای جابه‌جایی اتوبوس به مرزها اعزام خواهد 

شد تا بتوانیم بدون هیچ کاستی این کار را انجام دهیم.
مدیرکل دفتر حمل‌ونقل مسافری سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای بیان کرد: سازمان راهداری 
تابع تصمیمات ستاد مرکزی اربعین است و هر تصمیمی را که این ستاد اتخاذ کند اجرا خواهیم کرد.
باقرجوان در خصوص بلیت‌های خریداری‌شده اتوبوس نیز یادآور شد: مطابق قانون، تمام هزینه 

بلیت‌ها به مردم عودت داده خواهد شد.

 بازگشت اتوبوس‌های مستقر شده در مرز عراق به کشور

راهداری: تمام هزینه بلیت‌ها
به مردم برگشت داده می‌شود

راهداریغلات خودرو

کاغذ اقتصادی

گزارش
مرضیه‌قاضی‌زاده
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خزعلی: با »نابالغ همسری« 
مخالفیم

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری با بیان اینکه به دلایل 
مختلف با ‎نابالغ‌همسری مخالف‌ایم و این امری بدیهی است، گفت: 
اما اینکه تفسیر ما از عدم بلوغ چیست؟، نیازمند تامل است. ممکن 
است ناظر به بافت فرهنگی و جغرافیایی و دیگر عوامل موثر بر بلوغ 
جنسی و عقلی، در مواردی کودکی زود تمام شود و یا در مواردی 

کودکی حتی تا اواسط جوانی نیز استمرار یابد.
به گزارش ایسنا، انسیه خزعلی در صفحه توییتر خود نوشت: 
»اینکه ما با دلایل مختلف با ‎نابالغ‌همسری مخالفیم، امری است 
بدیهی، اما اینکه تفسیر ما از عدم بلوغ چیست؟ نیازمند تامل است! 
ممکن است ناظر به بافت فرهنگی وجغرافیایی ودیگر عوامل موثر 
بر بلوغ جنسی و عقلی، در مواردی کودکی زود تمام شود و یا 

درمواردی کودکی حتی تا اواسط جوانی نیز استمرار یابد.«
وی در توییت دیگری با بیان اینکه رسالت ما رساندن جامعه به 
واسطه آموزش و تربیت به بلوغ فکری است، توضیح داد:»بلوغ 
جنسی خود به خود به وقوع خواهد پیوست. ما طرفدار قطعی 
‎ازدواج بالغانه هستیم تا شاهد استواری نهاد والای ‎خانواده باشیم 
و این امر بیش از هر چیز نیاز به کار فرهنگی خصوصاً در مناطق 

محروم دارد.«
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری در توییت دیگری به 
تیتر یکی از روزنامه‌ها درباره سخنان خود در نشست خبری اخیر 
در خصوص "ازدواج بالغانه" و تاکید وی بر "بالغ همسری" اشاره 
و تصریح کرد:»حال آن تیتر نادرست روزنامه از کجا آمده و چه 
نسبتی با کلام و نکات بیان شده دارد، قطعا اشتباهی بود که در 
شماره بعد توسط خود روزنامه اصلاح شد؛ هرچند نه بعنوان تیتر 
صفحه اول که در گوشه کوچکی از صفحات میانی و چقدر همه ما 
مکلف به رعایت اخلاق حرفه‌ای هستیم! خصوصا در جهاد تبیین.«

اعطای فرزندخواندگی دختران 
بالای ۷ سال به دختران مجرد

مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور با 
بیان اینکه اولویت نخست سازمان بهزیستی برای واگذاری 
کودکان به عنوان "فرزندخوانده" با خانواده‌های بدون فرزند 
است، گفت: زنان مجرد در اولویت دوم پذیرش فرزندخواندگی 
هستند که می‌توانند نگهداری فرزندانِ دختر فاقد سرپرست 

موثر تحت پوشش بهزیستی را بر عهده بگیرند.
سعید بابایی در گفت‌وگو با ایسنا، درخصوص زنان مجرد 
متقاضی فرزندخوانده بیان کرد: زنان مجرد اولویت دوم 
فرزندخواندگی هستند که می‌توانند نگهداری فرزندانِ دختر 
فاقد سرپرست موثر تحت پوشش سازمان بهزیستی را بر عهده 
بگیرند. البته با توجه به این که اولویت نخست بهزیستی با 
خانواده‌های بدون فرزند است، معمولا کودکان دختر با سن 
بالای ۷ سال، تحت سرپرستی بانوان مجرد قرار می‌گیرند. مسیر 
پذیرش کودکان نیازمند پیگیری درمان در کلیه سنین نیز برای 
این بانوان گشوده است و در طول سال‌های اخیر چندین مورد 

از پذیرش این کودکان در استان‌های مختلف ثبت شده است.
مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور با 
بیان اینکه بعد از ثبت درخواست، سازمان بهزیستی وضعیت 
اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و آمادگی متقاضیان را برای 
سرپرستی از کودکان تحت پوشش را بررسی خواهد کرد، گفت: 
در این بررسی، شرایط سنی، تحصیلی، درآمد، سلامت جسمی 
و روانی و تناسب کودک موردتقاضا با خانواده‌ها ارزیابی خواهد 
شد و بهزیستی نظر خود را جهت صدور حکم به دادگاه اعلام 
می‌کند. مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی 
کشور با بیان اینکه در تحویل کودک همواره اولویت با زوجین 
فاقد فرزند است، یادآور شد:  کودک تحویلی باید از نظر شرایط 
سنی با متقاضیان تناسب داشته باشد. به طور مثال متقاضیان 
۳۰ الی ۴۴ ساله می‌توانند متقاضی کودکان کمتر از پنج سال 
باشند مگر اینکه متقاضی کودک دارای معلولیت یا نیازمند 

پیگیری درمان باشند.

یک عضو شورای مرکزی کانون تربیت اسلامی 
با بیان اینکه نگرش رئیس جمهور دولت 
سیزدهم به آموزش و تربیت مدرسه‌ای بلند 
و درمواردی نیز بدیع و نو است، به بررسی 
و تبیین پنج وعده رئیس جمهور در حوزه 
آموزش و پرورش و میزان تحقق آنها پرداخت.
سید نصرت‌الله فاضلی در گفت‌وگو با ایسنا، با 
اشاره به هفته دولت اظهار کرد: هفته دولت 
مصادف با شهادت دولت‌مردان اسوه و نمونه 
مدیریت کلان جمهوری اسالمی، شهیدان 
رجایی و باهنر، فرصتی است که دولت‌مردان، 
سبک مدیریتی این عزیزان را بازخوانی کنند تا 
با گذر زمان غبار اشرافیت و تکبر، دنیاخواهی 
و نفس‌پرستی، دیوان‌سالاری و کاغذبازی، 
خودخواهی و مردم‌فراموشی بر ارزش‌هایی 
اصیل اسالمی مانند تواضع و آخرت‌خواهی، 
و  خودفراموشی  ایثار،  و  خدمتگزاری 
دیگرخواهی، مردم‌دوستی و خداخواهی ننشیند 
بلکه این ارزش‌های والا در همه روابط حاکم 
در عرصه‌های مختلف فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی و اقتصادی حاکم شوند و ارتقاء یابند. 
وی با اشاره به وعده‌های دولت سیزدهم در 
قلمرو آموزش‌وپرورش و عملکرد دولت در 
این حوزه گفت: نگرش رئیس جمهور دولت 
سیزدهم به آموزش و تربیت مدرسه‌ای بلند 
و در بعضی موارد بدیع و نو است. نگرش بلند 
مانند اینکه "آموزش‌وپرورش دستگاه هزینه‌ای 
نیست بلکه سرمایه‌ای است و پیشرفت کشور 
در پرتو آموزش‌وپرورش و مهارت‌آموزی معلمان 
است" و یا  "آنچه برای تربیت و تعالی انسان 
ضروری است در مجموعه آموزش‌وپرورش 
نهادینه‌شده است"؛ همچنین از نگرش‌های 
نو و بدیع می‌توان به این گفته که  "مدرسه 
ستون همبستگی اجتماعی است" اشاره کرد.

۵ وعده مدرسه‌ای رئیس جمهور
معاون اسبق وزارت آموزش و پرورش 
وعده‌های مدرسه‌ای رئیسی از زمان انتخابات 
تاکنون را در محورهای زیر دسته‌بندی کرد: 
»اجرای سند تحول با تصویب قوانین مرتبط با 
مسائل مندرج در سند«، »حل مشکل معیشتی 
معلمان یک‌بار برای همیشه و اینکه بهبود 
وضعیت معیشتی بازنشستگان تا مسئله اصلی 
آموزش‌وپرورش مالی و معیشتی نشود«، 
»عدالت آموزشی و اینکه هیچ‌کس نباید به 
علت فقر از آموزش بازبماند«، »همه دستگاه‌ها 
باید در خدمت آموزش‌وپرورش باشند« و 
»شفاف‌سازی صندوق ذخیره فرهنگیان« ، 
پنج وعده ای هستند که از سوی رئیس جمهور 
طی یک سال گذشته بیان شده‌اند و باید دید 

هرکدام تا چه اندازه محقق شده‌اند.
وعده اول: اجرای سند تحول با تصویب 
قوانین مرتبط با مسائل مندرج در سند

فاضلی ادامه داد: در راستای وعده اول 
یعنی اجرای سند تحول، ماده واحده ستاد 
هماهنگی و پشتیبانی سند تحول در شورای 
عالی آموزش‌وپرورش در تاریخ ۲۶ مهرماه 
سال گذشته با ریاست معاونت اول ریاست 
جمهوری به‌منظور تسهیل، هماهنگی، حمایت 
و پشتیبانی تصویب شد که پس از نزدیک به 
یک سال از تصویب آن تاکنون ستاد تشکیل 
نشده و در بودجه سال ۱۴۰۱ ردیف مستقل 
اعتباری برای اجرای سند تحول پیش‌بینی 
نشد، ساختار بودجه آموزش‌وپرورش متناسب 
با سند تحول تغییر نکرد اما وزارتخانه 
قرارگاهی برای اجرایی سازی سند تحول 
با سیاست گفتمان سازی و اجرای الگو در 
مدارس و هم‌یاوران را تشکیل و بیش از ۱۰ هزار 

نفر هم‌یاور را شناسایی کرد. 
وی با بیان اینکه در راستای اجرای سند، 
رتبه‌بندی معلمان را بعد از ۱۰ سال، از تصویب 
تا به مرحله اجرا رساندند گفت: ولی دیگر 
قوانین مورد نیاز مرتبط با سند در دولت و یا 
مجلس با کم‌کاری معاونت پارلمانی وزارتخانه 
به تصویب نرسیده است و شورای عالی 
آموزش‌وپرورش نیز عملکرد قابل‌توجهی در 
این زمینه نداشتند. دانشگاه‌ها خصوصا صدا و 
سیما برنامه مستقلی برای گفتمان‌سازی سند 
تحول بنیادین نداشتند و وزارتخانه‌های صنعت، 
میراث فرهنگی، جهاد کشاورزی و امثالهم 
که می‌توانند در توسعه محیط یادگیری و 
غنی‌سازی محتوا نقش ایفا کنند، مشارکتی 

نکردند.
وعده دوم: عدالت آموزشی

 و اینکه هیچ‌کس نباید به علت فقر 
از آموزش بازبماند

این کارشناس حوزه آموزش و پرورش ادامه 
داد: در بخش عدالت آموزشی، آموزش حضوری 
در چند ماه آخر سال فاصله شکاف نابرابری 
آموزش‌های غیر حضوری را کمتر کرد، ولی 
بازماندگی بیش از ۱۵۰ هزار دانش آموز در 
پایه اول و خروج بیش از ۵۰۰ هزار نفر از چرخه 
آموزش، کارنامه دولت را در حد قابل‌انتظار 
نشان نمی‌دهد و احتیاج به تالش بیشتر 
دارد. عالوه بر این هرچند انتظار از رئیس 
جمهور برای حضور مستقیم در کلاس‌های 
درس بیشتر است اما فرهنگیان اختصاص ۲۰ 
هزار میلیارد تومان به آموزش‌وپرورش در این 

سفرها را قدر می‌شناسند.
وعده سوم: حل مشکل معیشتی 

معلمان یک‌بار برای همیشه
فاضلی در خصوص وعده سوم پیرامون ارتقای 
منزلت و معیشت فرهنگیان گفت: ارتقای 
جایگاه معلمان از آموزگاری و دبیری به مربی 
معلم -استادیار معلم ـ دانشیار معلم و استادیار 
معلم با تصویب و ابالغ آیین‌نامه رتبه‌بندی 
توسط دولت سیزدهم عملکرد دولت بسیار 
خوب و شایسته تقدیر است؛ ولی انحراف 
اجرای رتبه‌بندی به ارزشیابی‌های مرسوم 
گذشته و نحوه امتیاز بندی معلمان تیر خلاص 

به پیکر نیمه جان سند تحول است.
وی با اشاره به تردید پیرامون تاثیر چشمگیر 
رتبه‌بندی بر تغییر در ارتقای حرفه‌ای و 
شایستگی‌های تخصصی معلمان عنوان کرد: 
با توجه به سازوکارهای پیش‌بینی شده، ارزش 
اجتماعی جایگاه مربی، استادیار، دانشیار و 
استاد با پسوند بسیار با ارزش معلم سقوط 
کرده و رتبه بندی که باید عامل محرک انگیزه 
معلمان در توسعه فرآیند یاددهی و یادگیری 
باشد به "طبقه‌بندی معلمان" استحاله خواهد 
شد. عضو شورای مرکزی کانون تربیت اسلامی 
افزود: البته با اجرای رتبه‌بندی به معیشت 
معلمان کمک خواهد شد. هرچند دولت 
تنگناهای مالی دارد و آموزش وپرورش در 
تخصیص منابع همانند دانشگاه‌ها شاید در 

اولویت نباشد.
وعده چهارم: مشارکت دیگر دستگاه‌ها 

در پیشبرد امور آموزش و پرورش
فاضلی با اشاره به وعده دیگر رئیس جمهور 

مبنی بر مشارکت دیگر دستگاه‌ها در پیشبرد 
امور آموزش و پرورش گفت: برخی مسئولان 
و سیاست گذاران کارکرد مدرسه را در حد 
محفوظات و انتقال مفاهیم، کافی می‌دانند و 
در عمل فعالیت آموزشی را در کلاس و کتاب 
و معلم منحصر می کنند و معلم حرفه‌ای را 
برای توسعه یادگیری از کلاس به کارگاه و 
آزمایشگاه، از مدرسه به صنعت و کشاورزی و 
فناوری ضروری نمی دانند گفت: به همین 
علت است که استعداد دانش‌آموزان را از 
شکوفایی با درک و تغییر موقعیت به خواندن، 
نوشتن، حفظ کردن و امتحان مداد و کاغذی 
کاهش می‌دهند. وی تاکید کرد که چشم ها 
را باید شست و جور و طور دیگری به آموزش و 

پرورش نگریست.
وعده پنجم: شفاف‌سازی

 صندوق ذخیره فرهنگیان
عضو شورای مرکزی کانون تربیت اسالمی 
درباره وعده پنجم پیرامون شفاف‌سازی 
صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: درباره صندوق 
ذخیره فرهنگیان سیاست‌های اعلامی وزیر 
آموزش و پرورش، در حد انتظار ارزیابی 
می‌شود و انتخاب مسئول با تجربه و تخصص 
مالی نیز در حد خوب ارزشیابی می‌شود؛ ولی 
درباره شفاف‌سازی، تا کنون عملکرد مدیران 
به عرضه دارایی‌های صندوق به بورس را 

می‌توان در این راستا دانست.
فاضلی افزود: اما گزارش‌های تفصیلی سالانه  
شرکت‌ها و هلدینگ‌ها و مقایسه آن با سود 
شرکت‌های مشابه توسط مسئولان برای 
فرهنگیان ارائه نشده است و دولت در این 

زمینه احتیاج به تالش بیشتر دارد.

دانشیار ویروس‌شناسی و عضو هیات علمی 
انستیتو پاستور ایران، با بیان اینکه قطعا 
جهش‌هایی در ویروس آبله میمونی به وجود 
آمده اما شرایط به گونه‌ای نبوده که رفتار ویروس 
خطرناک‌تر شده باشد، گفت: درحال حاضر 
کیت‌های تشخیصی آبله میمونی در کشور ساخته 

می‌شود و واردتی در این زمینه نداریم.
دکتر مصطفی صالحی وزیری در گفت‌وگو با 
ایسنا، درباره روند شیوع آبله میمونی، گفت: فکر 
نمی‌کنیم پاندمی از این بیماری مشابه آنچه که با 
کرونا اتفاق افتاد را در دنیا تجربه کنیم. از ماه می 
۲۰۲۲ که موارد ابتلا به آبله میمونی در کشورهای 
جهان گزارش شده است، علی‌رغم تعداد بالای 
ابتلا، تعداد مرگ و میر اندک و انگشت‌شماری ) 
حدود ۰.۰۳ درصد تاکنون( در دنیا داشته‌ایم. از 
سوی دیگر سرعت انتشار آبله میمونی به اندازه 
کرونا نیست، زیرا ماهیت آن به گونه‌ای نیست که 
به راحتی از طریق تنفس منتقل شود. اگرچه افراد 
در تماس طولانی مدت هم در معرض خطر انتقال 
تنفسی ویروس هستند. در کل بر اساس اطلاعات 

چند ماه گذشته نمی‌توان به این نتیجه رسید که 
قرار است دچار چالش بهداشتی با آبله میمونی، 

مشابه چالش‌های کووید۱۹ شویم.
او با تاکید بر اینکه به هیچ عنوان نباید ویروس‌ها 
را دست‌کم گرفت، تصریح کرد: یکی از درس‌های 
بزرگی که از کرونا گرفتیم این بود که هیچگاه 
عوامل عفونی بویژه ویروس‌ها را دست‌ کم نگیریم. 
باید تمام تلاشمان را انجام دهیم تا بهترین عملکرد 

را در مقابله با عوامل عفونی داشته باشیم.
وی در پاسخ به این سوال که آیا طی چندماه 
گذشته که هشدارها در خصوص آبله میمونی 
افزایش یافت، این ویروس جهش خطرناکی داشته 
است یا خیر؟، بیان کرد: قطعا جهش‌هایی در 
ویروس به وجود آمده است اما شرایط به گونه‌ای 

نبوده که رفتار ویروس خطرناک‌تر شده باشد.
او درباره روند بررسی نمونه‌های مشکوک آبله 
میمونی در کشور و نحوه همکاری انستیتو پاستور 
در این زمینه، گفت: از خردادماه کیت تشخیصی 
بیماری در انستیتو پاستور طراحی و سپس بین 
شبکه آزمایشگاهی در ۱۴ آزمایشگاه منتخب 

در مناطق جغرافیایی مختلف توزیع شد. نمونه‌ها 
به این آزمایشگاه ارجاع می‌شود و این مراکز 
موارد مشکوک آزمایشگاهی را برای انستیتو 
پاستور ارسال می‌کنند تا تست‌های تکمیلی را 
انجام دهیم و در نهایت نتیجه مشخص به اطلاع 
وزارت بهداشت می‌رسد. درحال حاضر کیت‌های 
تشخیصی آبله میمونی در کشور ساخته می‌شود و 

واردتی در این زمینه نداریم.
این ویروس‌شناس درباره واکسن آبله میمونی، 
توضیح داد: واکسنی که علیه آبله میمونی 
استفاده می‌شود همان واکسن‌هایی است که 
علیه آبله انسانی طراحی می‌شده؛ قبلا در ایران هم 
واکسن‌های آبله انسانی تولید می‌شد، اما به دلیل 
ریشه‌کن شدن بیماری، ساخت واکسن متوقف 
شد. راه‌اندازی مجدد خط تولید این واکسن در 
کشور ممکن است زیرا این زیرساخت وجود دارد، 
اما باید بدانیم اصلا الزامی به تزریق واکسن آبله 
میمونی برای همه افراد وجود ندارد و تنها شاید 
لازم باشد گروهی خاص این واکسن را تزریق 
کنند. بر اساس اطلاعات فعلی اکثر کشورها هنوز 

اقدامی برای تولید یا خرید واکسن آبله میمونی 
نداشتند.  

او تاکید کرد: کسانی هم که پیش از این، واکسن 
آبله در کشور تزریق کرده بودند که درحال حاضر 
گروه سنی بزرگسال را شامل می‌شوند، چندان 
نمی‌توانند خود را ایمن درنظر بگیرند زیرا سال‌ها 
از تزریق واکسن گذشته است و ممکن است 
پاسخ ایمنی ایجاد شده از تزریق واکسن چندان 
پایدار نمانده باشد. بر اساس مقالات منتشر شده، 
می‌بینیم که مواردی هستند که علی‌رغم تزریق 

واکسن باز هم به آبله میمونی مبتلا شدند.
صالحی‌وزیری با اشاره به اینکه عمده علت ابتلا 
به بیماری آبله میمونی تماس جنسی است، 
گفت:  بیشتر مواردی که از مبتلایان در دنیا 
گزارش می‌شود در میان مردانی بوده است که 
روابط جنسی با مردان دیگر داشتند هرچند که 
موارد بیماری در خانم‌ها هم گزارش شده است. 
عمده‌ترین راه انتقال بیماری از طریق تماس 
فیزیکی طولانی مدت است. بر این اساس شرایط 
در کشور ما چندان به نفع انتشار این ویروس 
نیست، در کشورهای خارجی شکل‌گیری تجمعات 
چندین هزار نفری مرتبط با افراد ذکر شده سبب 

تسریع سرعت انتشار ویروس می‌شود.

۵ وعده مدرسه‌ای رئیس جمهور

تولید کیت‌های تشخیص آبله میمونی در کشور

وزیر بهداشت:
برخی‌ها واکسن کرونا

 را به FATF گره زده بودند
وزیر بهداشت درباره واکسن‌های کرونا گفت: به رغم پرداخت وجه به 
کواکس هیچ واکسنی برای ما ارسال نشده بود و واکسن به یک مسئله 

سیاسی تبدیل شده بود و عده ای آن را به FATF گره زده بودند.
به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین‌اللهی شب گذشته )۷ شهریورماه( به 
مناسبت هفته دولت با حضور در مسجد جامع قلهک تهران و با شرکت 
در طرح "سی مسجد، سی مسئول" به تشریح دستاوردهای یکساله 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی پرداخت. 
وی با اشاره به نقش مساجد در ابتدای انقلاب و تربیت جوانان باانگیزه 
و انقلابی، اظهار داشت:  ابتکار دولت برای سخنرانی وزرا در مساجد  
باعث شد سنتی فراموش شده  با همتی که صورت گرفت، مجددا 

احیا شد. 
عین‌اللهی یادآور شد: مساجد طبق فرمایش امام)ره( دارای نقش 
و اثرگذاری ویژه ای بوده و هستند؛  چرا که مسجد پایگاه ارتباطی 
مهمی بین مردم و دولت است . دولت سیزدهم  اقبال ویژه ای به 
مساجد دارد و مساجد همواره سنگری مهم در  انقلاب از ابتدای آن 

بوده و خواهد بود. 
وزیر بهداشت تاکید کرد: مساجد باید محلی باشند که خدمتگزاران 
دولت در هر رده‌ای گزارش خود را ارائه و از مردم برای اداره بهتر امور 

استمداد بطلبند. 
وی با اشاره به اولین دیدار کابینه دولت سیزدهم با رهبر معظم انقلاب، 
گفت: اولین تاکید مقام معظم رهبری )مد ظله العالی( در شروع دولت 
به ما  مدیریت فوری مسئله کرونا و واکسیناسیون عمومی بود و ما این 

مهم را در دستور کار خود قرار دادیم. 
بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، عین‌اللهی به تشریح 
وضعیت کشور در شیوع و گسترش اولیه کرونا پرداخت و خاطرنشان 
کرد: زمانی که دولت روی کار آمد روزانه ۵۰ هزار مبتلا، ۸۰۰۰ 
مریض بدحال و بیش از ۷۰۰ نفر از هموطنان ما جان خود را از دست 
می‌دادند. مردم در خانه‌های خود قرنطینه و روحیه مردم بسیار بد و 

کسب و کارها تعطیل شده بود. 
وزیر بهداشت با بیان اینکه قبل از شروع دولت فقط ۱۸ میلیون دز 
واکسن تزریق شده بود، خاطرنشان کرد:  علی رغم پرداخت وجه به 
کواکس هیچ واکسنی برای ما ارسال نشده بود و واکسن یک مسئله 
سیاسی شده بود و  عده ای نیز این مسئله را به FATF و غیره گره 

زده بودند.

یک کارشناس آب را جزو دغدغه‌های اصلی 
مردم دانست و گفت: تنها راه عبور از این مسئله 
شکل‌گیری »گفت‌وگوی ملی« بین تمامی 

دستگاه‌ها است.
 سید علیرضا شریعت در گفت و گو با ایسنا موضوع‌ آب و محیط 
زیست را جزو دغدغه‌های اصلی مردم کشور دانست و اظهار 
کرد: در هشت سال گذشته پیمایشی برای بیان ۱۰ دغدغه 
اصلی مردم برگزار شد. در نتیجه این پیمایش بسیاری از مردم، 
مسئله آب و محیط زیست را جزو ۱۰ اولویت خود دانستند و 
به‌طور قطع با توجه به شرایط فعلی کشور به لحاظ تغییر اقلیم و 
گرمای بی‌سابقه و کم آبی شدید، دغدغه آب و محیط زیست در 
کمترین حالت جزو پنج دغدغه اصلی امروزه مردم  کشور ماست.
وی تاکید کرد: در حال حاضر مسئله کم‌آبی و خشکسالی 
عارضه‌ای است که سراسر آمریکا و جنوب اروپا را هم‌ فرا گرفته و 
حتی شرق آسیا را در نوردیده است. خاورمیانه هم که از دیرباز با 
کم‌آبی مواجه بوده است، بیشترین تاثیر منفی را از این وضعیت 
به خود دیده است و خواهد دید. در این شرایط و با عنایت به اینکه 
دوره های خشکسالی و توالی آن سرعت بی‌سابقه‌ای گرفته است، 
تنها کشورهای پیشرفته و دارای توان مالی و مدیریتی قادر به 
سازگاری با این شرایط هستند و کشورهای فقیر در مقابل این 

پدیده به‌شدت آسیب‌پذیر می‌شوند.‌
شریعت اضافه کرد: متاسفانه کشور ما از این قاعده مستثنی 
نیست چراکه علاوه بر کم‌آبی و خشکسالی با مشکلات دیگری 
چون تحریم، رکود تورمی ، بیکاری ، فقر و کمبود منابع مالی 
ناشی از تحریم مواجه‌ایم  و سوء مدیریت در منابع آب هم باید 

به آن افزود.
دبیر فدراسیون صنعت آب ایران راه عبور از این وضعیت را در 
قالب یک »گفت‌وگوی ملی« دانست و افزود: ابتدا باید دغدغه 
همه آب باشد سپس محور گفت‌وگوی ملی شکل بگیرد تا همه 
فعالان در حوزه‌های مختلف توان گفت‌و گو با یکدیگر را داشته 
باشند چراکه آب یک موضوع چندوجهی است. اگر بتوانیم تمامی 
نهادها و فعالان حوزه‌ها را درباره آب دور یک میز جمع کنیم ، 
قطع به یقین درباره دیگر مسایل سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 

نیز توان گفت‌وگو و حل مشکل را پیدا خواهیم کرد.

رییس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه با اجرای طرح 
دارویاری هیچ دارویی نسبت به قبل برای مردم 
گران نشده است، گفت: با اجرای این طرح ممکن 
است برای بعضی از بیماری‌ها هزینه کمتری توسط مردم پرداخت 
شود که در داروی بیماران خاص و صعب العلاج تا ۸۰ الی ۹۰ درصد 

کاهش قیمت داریم.
به گزارش ایسنا، دکتر بهرام دارایی با اشاره به اجرای طرح دارویاری 
گفت: این طرح با این هدف انجام می‌شود که یارانه دارو را در جای 
درست به کار بگیریم. قبلا یارانه به تامین کننده و واردکننده و یا 
تولیدکننده داده می‌شد تا مواد اولیه را با نرخ ارز دولتی یا همان 
ترجیحی وارد کند و در سطح بیمارستان‌ها و داروخانه‌ها توزیع 

می‌شد که مردم داروی ارزان را تحویل بگیرند.
وی سیاست پیشین یعنی اعطای یارانه به تامین کننده و تولیدکننده 
را غلط دانست و تصریح کرد: در آن سیاست شاهد هدر رفت منابع 
بودیم که ناشی از سوء استفاده یا قاچاق معکوس بود. در سیاست 
سابق از هر ۱۰ تومانی که به یک واحد کالا دارو اختصاص می‌دادیم، 
بخش زیادی از آن مورد سوء استفاده قرار می‌گرفت و یا دارو از کشور 

خارج می‌شد.
معاون وزیر بهداشت به دیگر چالش‌های سیاست اعطای ارز ترجیحی 
در حوزه دارو اشاره و بیان کرد: اعطای ارز ترجیحی پروسه خاصی 
داشت و باید در مجلس مصوب می‌شد که این مسئله سبب می‌شد 
گاها ارز مورد نیاز به موقع تامین نشود. این مسئله باعث وقفه در 

تامین کننده و کمبود دارو می‌شد.
وی که در یک برنامه رادیویی صحبت می‌کرد، با اعلام اینکه برای 
اجرای طرح دارویار، زیرساخت‌های لازم از جمله بیمه‌ها و سامانه‌های 
الکترونیکی را آماده کردیم، اظهار کرد: با اجرای این طرح، هیچ 
دارویی نسبت به قبل برای مردم گران نشده است. با اجرای این طرح 
ممکن است برای بعضی از بیماری‌ها هزینه کمتری توسط مردم 
پرداخت شود که در داروی بیماران خاص و صعب العلاج تا ۸۰ الی 

۹۰ درصد کاهش قیمت داریم.
رئیس سازمان غذا و دارو از سیستم نظارتی واحد و یکپارچه بر قیمت 
گذاری دارو در کشور گفت و ابراز کرد: این سیستم واحد و در وزارت 

بهداشت و سازمان غذا و دارو انجام می‌شود. 

بحران کم‌آبی جدی است

رییس سازمان غذا و دارو اعلام کرد

کاهش ۸۰ تا ۹۰ درصدی قیمت 
داروهای خاص و صعب‌العلاج 

با اجرای طرح دارویاری

خبر

خبر

خبر

هر
س: م

عک

کاغذ جامعه

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 

ملک شهر عنبرآباد
وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
فاقد  و ساختمانهای  اراضی   و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
سند رسمی برابر رای شماره 140160319091000206 -1401/2/20 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
جمیله عادلی فرد فرزند احمد بشماره شناسنامه 408 صادره از 
جیرفت در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 240 متر مربع 
پلاک - فرعی از45 - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 45 
- اصلی قطعه یک  واقع در عنبرآباد شهرک خداآفرین بخش 
السادات  پروین  خانم  رسمی  مالک  از  خریداری  45 کرمان 

موسوی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
به صدور سند  نسبت  اشخاص  در صورتی که  آگهی می شود 
تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
نمایند  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  اعتراض،دادخواست 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  در صورت  است  بدیهی   .

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .

  مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد املاک 
 تاریخ انتشار نوبت اول:1401/06/09
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/06/23

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون ششدانگ یک باب خانه داری پلاک 
2237 فرعی از 440 اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک 40 فرعی از 440 - اصلی به 
مساحت 725.47 مترمربع واقع در رودبار 
جنوب-زهکلوت گل آباد قطعه سه بخش  46 کرمان به 
 1401/03/03  -140160319079000121 شماره  رای  استناد 
هیات مستقر در ثبت رودبار جنوب در مالکیت آقای حمزه 
بامری نور فرزند ناصر قرار گرفته و آگهی موضوع ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده13آیین نامه قانون منتشر ومورد 
واخواهی قرار نگرفته که نیاز به تحدید حدود دارد لذا حسب                                                                                                                                              
درخواست کتبی مالکین به شماره های 1401/11028/1221 
مورخه 06/06/ 1401 آگهی تحدید حدود اختصاصی آن به 
استناد تبصره ماده 13 قانون مزبور منتشر پلاک مرقومه 
روز  صبح  ساعت 9  از  آن  ی  تحدید  عملیات  و  منتشر 
چهارشنبه مورخه 1401/07/07 در محل شروع و به عمل 
خواهد آمد لذا به مالک و مالکین  مجاور رقبه مزبور اخطار 
میشود که در موعد مقرر در این آگهی محل وقوع ملک 
حاضر وچنانچه کسی بر حدود وحقوق ارتفاقی آن واخواهی 
داشته باشد میتوانداز تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی 
لغایت  30روز واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد واملاک 
رودبار جنوب تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال شود  در غیر 
این صورت پس از انقضای مهلت مذکور هرگونه ادعایی 

مسموع نیست./. م الف :134

تاریخ انتشار :1401/06/09 روز :چهارشنبه
محمد کردستانی  - رئیس اداره ثبت اسناد و 
املاک رودبار جنوب. از طرف ایوب عابدزاده

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 

ملک رودبارجنوب
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده  13 آئین نامه قانون تعیین 
رسمی  سند  فاقد  وساختمانهای  واراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
برابر رای  شماره 140160319079000051 - 1401/02/19 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر رودبار 
جنوب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سهراب سعیدی 
تم میری فرزند چراغ بشماره شناسنامه  6645 صادره از کهنوج 
در یک باب خانه  به مساحت 293 متر مربع پلاک 1671 فرعی 
از188 - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 188 اصلی قطعه سه 
واقع در رودبار جنوب –بلوار شهید پیکان کوچه اندیشه 5 بخش 
46 کرمان خریداری از مالک رسمی خانم بیگ مرادی ورثه مرحوم 
عبدالمهدی مهیمی  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله  15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند 
رسید، ظرف  اخذ  از  و پس  تسلیم  اداره  این  به  را  اعتراض خود 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
مالکیت صادر خواهد  اعتراض طبق مقررات  سند  و عدم وصول 

شد ./م الف:137

  محمد کردستانی - رئیس ثبت اسناد املاک 
 تاریخ انتشار نوبت اول:1401/06/09 
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/06/23

آگهی فقدان سند مالکیت
چون آقای محمود بنام  مالک ششدانگ پلاک 349 فرعی از 549 -اصلی واقع در 
بخش 45 کرمان با ارائه دو برگ شهادت شهود تصدیق شده ادعا و اعلام نموده اصل 
سند مالکیت پلاک اخیرالذکر که قبلا ذیل ثبت 8315 صفحه 417 دفتر 55 املاک محلی 
جیرفت صادر و تسلیم شده است بعلت جابجای مفقود گردیده واز این اداره تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق را نموده لذا بنا به درخواست نامبرده وبرحسب دستور تبصره یک 
ماده 120 آیین نامه – قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می گردد تا چنانچه شخص یا اشخاصی مدعی 
انجام معامله نسبت به ملک مرقوم ویا وجود اصل سند مالکیت مورد ادعا نزد خود می باشند از تاریخ 
انتشار آگهی )یک نوبت است (ظرف مدت 10 روز مراتب را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله کتبا 
به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت اعلام نمایند بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر در 
آگهی )10روز(هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود واین اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت 
به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک اقدام خواهد نمود .جواد فاریابی-رئیس ثبت اسناد املاک 

جیرفت.م الف:302

آگهی حصر وراثت
خواهان رونوشت حصر وراثت منیژه نوشادی لاله زار  فرزند حسن  به شرح دادخواست 
تقدیمی ثبت شده به کلاسه  140121920001590432 از این دادگاه درخواست گواهی 
حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان احمد عزیزی زاده فرزند دادمراد در 

اقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته وورثه حین الفوت ان منحصر است به :
1-   علی اصغر عزیزی زاده فرزند احمد  ش م 608249936 ت ت 1386/08/13

2-   طیبه عزیزی زاده فرزند احمد  ش م 6080291533ت ت 1390/04/02
3-  نازنین زهرا عزیزی زاده فرزند احمد ش م 6080339307 ت ت 1393/07/27)فرزندان متوفی(

4-  منیژه نوشادی لاله زار فرزند حسن ش م 3160186441 ت ت 1360/07/01)همسر متوفی (
5-  دادمراد عزیزی زاده فرزند عزیز ش م 3160079831 ت ت 1330/05/09)پدر متوفی(

6-  گل جان نوشاد فرزند شجاعی  ش م 3179252391 ت ت 1336/04/30 )مادر متوفی(
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور یک نوبت آگهی می گردد تا چنانچه شخصی اعتراضی 
دارد و یا وصیت نامه ای از متوفی نزد او می باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف مدت یکماه به این دادگاه 
تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد .مسئول دفتر شعبه  شورای حل اختلاف شعبه شورای حل اختلاف 

شهرک شهید بهشتی شهرستان منوجان –حمیده محمودی نودز.م الف :24
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5چهارشنبه 09  شهریور ماه 1401 کاغذ فرهنگ و هنر

خبرخبر

 مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
با تاکید بر اینکه زائران اربعین تا اطلاع ثانوی 
از مراجعه به مرزها خودداری کنند، گفت: 
پیش‌بینی و برنامه ریزی اسکان موقت زائران 
در مرزها و بازگشت آن دسته از زائرانی که 
قصد بازگشت به شهرهای خود را دارند، انجام 
شده است. به گزارش ایرنا از اداره کل روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، سید مصطفی 
فاطمی روز سه‌شنبه -هشتم شهریور ۱۴۰۱ - با 
اشاره به تحولات و اتفاقات کشور عراق، اظهار 
داشت: ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر و 
ستاد مرکزی اربعین هماهنگی کامل با هم دارند 
و در این‌باره بین این دو دستگاه هماهنگی لازم 

برای ارائه خدمات شایسته به زائران وجود دارد.
مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی وزارت 
میراث فرهنگی افزود: درخواست ما از زائران 
این است که با توجه به اتفاقات کشور عراق تا 
اطلاع ثانوی از مراجعه به مرزهای استان‌های 
خوزستان، کرمانشاه و ایلام خودداری کنند تا 
شاهد ازدحام در مرزها نباشیم. وی اضافه کرد: 
به‌منظور ارائه خدمات شایسته به زائران اربعین 
حسینی، پیش‌بینی اسکان موقت برای آنها 
در مرزها انجام شده و تا این لحظه گزارشی 
درباره مشکلات زائران نداشتیم، خوشبختانه 
با کمک مردم و مسئولان آرامش در مرزها 
برقرار است و زائران در سلامت کامل هستند. 
فاطمی گفت: در هر سه استان که با کشور عراق 
مرز مشترک داریم، تمهیدات لازم اندیشیده 
شده و پیش‌بینی‌های لازم تدارک دیده شده 
است، اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی در سه استان خوزستان، کرمانشاه 
و ایلام در خدمت زائران هستند. مدیرکل دفتر 
توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی 
خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی‌ها برای بازگشت آن 
دسته از زائرانی که قصد بازگشت به شهرهای 
خود را دارند انجام شده و وسایل نقلیه عمومی 
از جمله اتوبوس به تعداد کافی در نظر گرفته 

شده است.

عکاسی ایران دچار 
مسئله »عدم‌تداوم« 

شده است
مهدی وثوق‌نیا داور رویداد »ده روز با 
عکاسان« معتقد است عکاسی ایران 
دچار مسأله عدم‌تداوم عکاسان شده 
است و این باعث می‌شود شاهد بلوغ کار 

آن‌ها نباشیم.
به گزارش خبرنگار مهر، نهمین دوره »۱۰ 
روز با عکاسان ایران« با نمایش چهل 
مجموعه عکس از چهل هنرمند، ۲۹ مهر 
تا ۹ آبان در خانه هنرمندان ایران برگزار 
می‌شود. این آثار از میان ۲۸۵ مجموعه 
عکس انتخاب شد که در مرحله اول از 
سوی ۱۰ نامینیتور معرفی شده و سپس 
توسط همه آنان مورد بررسی دقیق و 

داوری و انتخاب نهایی قرار گرفته‌اند.
مهدی وثوق‌نیا، عکاس و داور نهمین 
رویداد »۱۰ روز با عکاسان ایران« درباره 
نحوه انتخاب هنرمندان شرکت‌کننده در 
این رویداد به خبرنگار مهر گفت: از دوره 
گذشته این رویداد به شیوه کیوریتوری 
برگزار می‌شود و گروهی از داوران با 
بررسی آثار هنرمندان، به انتخاب آن‌ها 
می‌پردازند تا آثار منتخب در ۱۰ روز با 
عکاسان ایران به نمایش درآید. این شیوه 
در جهان کاملًا جا افتاده است و فیلتری 
است که باعث می‌شود بتوان بهترین‌ها را 
انتخاب کرد اما به نظر می‌رسد که برای 
جامعه عکاسی ما چندان شناخته شده 
نیست و به همین دلیل قیاس نادرستی 
میان ده روز با عکاسان با جشنواره‌ها و 
فستیوال‌های مختلف شکل گرفت که 

باعث ایجاد بحث‌هایی شده است.
وی تصریح کرد: طبیعتاً تعداد محدودی 
از هنرمندان به ۱۰ روز با عکاسان راه 
پیدا می‌کنند و بسیاری از هنرمندان 
در آن دیده نخواهند شد، در نتیجه 
عجیب نیست که عده‌ای به این انتخاب‌ها 
اعتراض کنند اما این شیوه باعث می‌شود 
عکس‌هایی که توسط یک کارشناس 
بررسی شده و از نظر او می‌تواند نمای 
بهتری از عکاسی ایران نشان دهد را 
نمایش دهیم. این اتفاق نکات مثبت 
و منفی را به همراه دارد و چون تجربه 
تازه‌ای است ممکن است نظرات مختلف 

را به دنبال داشته باشد.
این هنرمند عکاس بیان کرد: معضلی که 
در رویدادهای فراخوانی وجود دارد این 
است که بیشتر عکس‌های شرکت‌کننده 
واجد حضور در این رویدادها نیستند و نیاز 
به اصلاح و تغییراتی دارند تا به نمایش و 

مسابقه برسند.

به گفته معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ناشران تا زمانی 
که شکایتی از فعالیت آن‌ها وجود نداشته‌باشد می‌توانند در ملک مسکونی 
فعالیت کنند، و برای بهره‌مندی کتاب‌فروشان از این امکان هم در حال 
رایزنی و پیگیری هستیم. یاسر احمدوند درباره شرایط ادامه کار ناشران 
در ملک مسکونی بعد از مشکلاتی که برای ناشری که در ملک مسکونی 
فعالیت می‌کرد و در ارتباط با محل فعالیتش مواجه شد، به خبرنگار کتاب 
ایرنا توضیح داد: اتفاقی که افتاد فقط یک مورد برای یکی از ناشران بود، 
به این دلیل که در این مورد معارض وجود داشت. یعنی شکایت‌هایی 
طبق اعلام شهردار منطقه نسبت به فعالیت آن نشر در آن واحد اتفاق 
افتاد و شهرداری مجبور به اقدام شد. در حال پیگیری موضوع هستیم، 
با بخش‌های مختلف شهرداری در ارتباط هستیم تا بتوانیم  مشکل این 
ناشر خوب را حل کنیم. معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
اعلام اینکه مواجه با مشکلات برای ناشرانی که در اماکن مسکونی فعالیت 
می‌کنند، مساله فراگیری نیست؛ افزود: لازم نیست باقی ناشران نگران 
باشند؛ زیرا فعالیتی که می‌کنند مجاز است و شهرداری رویکرد خوبی با 
این مساله دارد. مگر در مواردی که معارض یا مزاحمتی وجود داشته‌باشد 

یا اهل محل و همسایه‌ها شکایتی داشته‌باشند.
اصلاحیه آئین‌نامه اجرایی بند ج ماده ۹۹ برنامه ششم 

توسعه آماده شد
به گفته احمدوند در مواجهه با تعارض، ابتدا شهرداری به ناشر تذکر 
می‌دهد و اگر مساله قابل حل نباشد، مسئولان به شکل قانونی ورود 
می‌کنند. باید توجه داشت باقی ناشران در این حوزه در ملک مسکونی 
فعالیت می‌کنند و مشکلی وجود ندارد و البته شکایتی هم در این حوزه 
واصل نشده‌است. معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره 
اقدامات این وزارت‌خانه برای تسهیل فعالیت ناشران و کتاب‌فروشان 
بیان کرد: برای اینکه این فعالیت به شکل قانونی و گسترده در کشور ادامه 
پیدا کند، در اصلاحیه‌ای که وزارتخانه برای ارائه به هیات دولت آماده 

کرده‌است، این مساله پیگیری می‌شود. 

ناشران می‌توانند 
در ملک مسکونی فعالیت کنند

زائران اربعین تا اطلاع ثانوی
 به مرزهای عراق مراجعه نکنند

تدارک اسکان موقت 
و بازگشت زائران

ناشران، مترجمان و نویسندگان در نظرسنجی‌ ایسنا درباره نقاط 
قوت و ضعف دولت سیزدهم در حوزه کتاب و نشر گفتند.

در نظرسنجی ایسنا از تعدادی از ناشران، مترجمان و نویسندگان 
درباره نقاط ضعف و قدرت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در حوزه 
نشر و کتاب بر این موضوع تاکید می‌شود که زمان زیادی از استقرار 
دولت جدید نگذشته است و یک‌سال زود است که درباره عملکرد 
تیم جدید در این حوزه بخواهند بگویند. بسیاری از مسائل نیز 
ریشه‌ای چندین ساله دارند و فقط به  دولت جدید مربوط  و مختص 
نیستند. اما از نظر آنها سخت‌گیری‌های وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در یک سال اخیر در حوزه ممیزی و صدور مجوز کتاب 

بیش از گذشته  شده است.

قضاوت کارشناسان درباره عملکرد 
دولت سیزدهم در حوزه نشر و کتاب

بررسی عملکرد سینمایی دولت در شرایطی که به یک 
سالگی رسیده و تیم سینمایی آن نیز در آستانه یازدهمین 
ماه فعالیت خود به سر می‌برد، از وجوه مختلفی قابلیت 
بررسی دارد. این وجوه، از منظر برنامه‌های کوتاه‌مدت 
عاجلانه، میان‌مدت اجرایی و بلندمدت ساختاری، 

قابلیت بررسی دارد.
به گزارش خبرنگار سینمایی ایرنا، یکسال از سپردن 
سکان اداره کشور به دولت سیزدهم می‌گذرد، دولتی 
که به ریاست آیت‌الله سید‌ابراهیم رئیسی و با شعار 
دولت مردمی، ایران قوی کار خود را آغاز کرد و به اذعان 
بسیاری از کارشناسان و ناظران، در تاریخ دولت‌های پس 
از انقالب، هیچ دولتی به‌اندازه دولت سیزدهم و آیت‌الله 
رئیسی میراث‌دار مشکلات، ضعف‌ها و کاستی‌های 

برجای‌مانده از دولت پیش از خود نبوده است.
وضعیت بد شاخص‌های کلان اقتصادی، کسری بودجه، 
کاهش ارزش پول ملی، تورم بالا و بسیاری دیگر از 
چالش‌ها که ماحصل سیاست‌گذاری‌ها و اقدامات 
نادرست‌ سال‌های پیش از ۱۴۰۰ بود شرایطی را رقم زد 
که به گفته آیت‌الله رئیسی در اولین حضور وی در جلسه 
هیات دولت که با وزرای دولت قبل برگزار شد، نخستین 

چالش پرداخت حقوق مردادماه بود!
با این‌حال گرچه چالش‌ها بسیار زیاد بوده و هست، اما 
با همت مسئولان دولت سیزدهم اعم از رئیس جمهوری، 
وزیران و سایر ارکان دستگاه اجرایی، طی یکسال گذشته 
علاوه بر رفع بسیاری از چالش‌های گذشته و تلاش برای 
ریل‌گذاری صحیح برای حرکت به سوی شرایط بهتر، 
اقدامات ارزشمندی نیز در حوزه‌های مختلف عملکردی 
صورت گرفته است که به نظر می‌رسد با گذشت 
یک سال از استقرار دولت اکنون نوبت به بازخوانی آن 

رسیده است.
در این گزارش به اقدامات و دستاوردهای دولت سیزدهم 

در حوزه سینما خواهیم پرداخت.
زمانی که دولت سیزدهم، وضعیت را در دست گرفت، 
سینما اوضاع چندان مساعدی نداشت. دوران سیاهی، 
سینما را در‌برگرفته بود که تاریخ ۱۲۲ ساله سینمای 
ایران، هیچ‌گاه شبیه به آن را نیز تجربه نکرده بود. انباشته 
شدن جمعیت بیکار فعالان سینما، رکود مطلق در 
حوزه تولید، تعطیلی بسیاری از سینماها و پردیس‌های 
سینمایی و... خلاصه وضعیتی برای سینمای ایران در 

آستانه ورود به قرن جدید بود.
اما آنچه در چنین وضعیتی، فوری به نظر می‌رسید، آن 
بود که در وهله نخست، فیلم‌های مخاطب‌پسندی به 
سینماها تزریق شود و در گام بعدی، راهکارهایی عملیاتی 
شود تا مردم بپذیرند سینماها به عنوان اماکنی امن، 
می‌توانند اسباب سرگرمی آنها را بدون هیچ خطری 

فراهم کنند.

بر پایه همین الزام، دولت سیزدهم برای تحقق چنین 
وضعیتی، در قدم اول، حکم به بازگشایی مداوم سینماها 
داد. بر پایه این حکم، سینماها که در هر وضعیت 
رنگ‌بندی کرونایی، اولین مکانی بودند که محدودیت‌ها 
را اجرایی می‌کردند، از این وضعیت خلاصی یافتند و 
ترتیبی اتخاذ شد که سینماها در شرایط قرمز کرونایی 
نیز هم‌چنان با بخشی از ظرفیت خود به نمایش فیلم 

مشغول شوند.
رشد ۲۲۰ درصدی فروش سینماها

این خبر خوب، هم برای سینماداران، خوشایند بود و 
هم برای صاحبان فیلم که حالا می‌توانستند با امنیت 
خاطر بیشتری، فیلم خود را به روی پرده بفرستند و دیگر 

از تعطیلی‌های گاه‌وبیگاه سینما نگران نشوند.
نتیجه چنین اقدامی، بازگشت اقبال به سینماها بود که 
طی آن، تقریبا تمامی سینماهای کشور دوباره بازگشایی 
شدند و سرمایه‌گذاران و تهیه‌کنندگان بیشتری ترغیب 
شدند تا فیلم خود را به روی پرده بفرستند. این رویکرد 
سبب شد تا سینمای ایران در یک سال ابتدایی فعالیت 
دولت سیزدهم، ۱۷۷ فیلم را در ۵۵۰ هزار سانس در 
گروه بلند داستانی و گروه هنر و تجربه به روی پرده 
برده که مبلغ فروش این میزان فیلم، ۳۶۶ میلیارد 

تومان بوده است.
و بدین ترتیب، گیشه‌ای که در آخرین سال دولت 
دوازدهم ۱۷ میلیارد تومان بود، به ۳۶۶ میلیارد تومان 
رسید و امیدها برای بازگشت سینمای ایران به وضعیت 
نرمال پیش از دوران کرونا، به میزان قابل توجهی 

افزایش یافت.
همچنین در آخرین سال دولت دوازدهم، حدود ۹۴۰ 
هزار نفر به سینماها رفتند که این میزان نیز به ۱۳ 

میلیون نفر افزایش یافت.
این راندمان در اولین سال دولت مردمی، نشان از 
هدف‌گذاری صحیح تیم سینمایی داشت که به عنوان 
اهداف کوتاه‌مدت و میان‎ مدت به بار نشسته و توانسته 
بود چرخه اقتصادی سینماها را در سراسر کشور به 
میزان قابل توجهی رسانده و سینما را از رکود مطلق 

خارج کند.
البته که چنین عملکردهایی در نقش خامه روی کیک، 
برای محققان و پژوهشگران این عرصه کاملا ملموس 
بوده است اما تیم سینمایی دولت مردمی، مقولات 
مهمی را در دست گرفت که بسترسازی خوبی را در 
جهت برطرف کردن نقصان‌های موجود و ریل‌گذاری 
در مسیر رسیدن به یک سینمای حرفه‌ای ایفا نمود.

بازگشت کرامت به ساحت سینما
از جمله این اقدامات، برگرداندن شان و کرامت ساحت 
سینما بود که طی ۲ سال کرونایی، به شدت خدشه‌دار 
شده بود. بر همین اساس، با تشکیل شورای‌عالی سینما 

به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور با اختیارات اصل 
۱۳۸، سیاست‌گذاری، هدایت، نظارت و هماهنگی در 
تولید آثار فاخر سینمایی به ثبت رسید تا امری که در 
دولت‌های یازدهم و دوازدهم به فراموشی سپرده شده 

بود، دوباره احیا شود.
اصلاح ساختار مدیریتی سینما

یکی از موانع مهمی که در رایزنی‌های گسترده مدیران 
سینمایی کشور با محققان این حوزه، به آن اشاره شد، 
ساختار معیوب مدیریتی بود که اجازه برآورد دقیق 
برخی اشکالات ساختاری را به تیم سینمایی نمی‌داد. 
در همین زمینه، اقدامات خوبی صورت گرفت که از 
جمله آنها می‌توان به اصالح مقررات سینمایی با توجه 
به قانونمندی در عرصه سینما و پرهیز از رفتارهای 
سلیقه‌ای و جلوگیری از دور زدن قانون و ضوابط اشاره 
کرد. این اصلاحیه که از اهمیت بسزایی برخوردار است، 
به بازنگری در آیین‌نامه‌ها و انتخاب اعضای شوراهای 
سازمان نظیر پروانه فیلم‌سازی، پروانه نمایش فیلم 
و...، بازنگری در مقررات آموزشگاه‌های آزاد سینمایی، 
موسسه‌های سینمایی و مراکز پشتیبانی سینمایی 
انجامید که به نوبه خود یک اتفاق ویژه در حوزه سینما 

محسوب می‌شود.
از دیگر برگ‌های برنده تیم سینمایی دولت سیزدهم، 
تشکیل شورای راهبردی اکران سینما بود که سبب 

شد تا ساماندهی وضعیت اکران و مدیریت نمایش 
فیلم‌های تولید شده در سینما، با دقت و حساسیت 

بیشتری دنبال شود.
از دیگر اقدامات مهم در حوزه رسیدن به سینمای 
حرفه‌ای، بازسازی ساختار مدیریت فرهنگی سینما 
است. ازجمله مصادیق چنین رویکردی می‌توان به 
ادغام جشنواره فیلم فجر و جشنواره جهانی فجر، تفویض 
مرجعیت و راهبری اکران فیلم‌های هنری و تجربی 
به مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی، استقرار 
دبیرخانه شورای صنفی اکران و راهبری سامانه سمفا در 
موسسه سینما شهر، واگذاری مدیریت فیلم اولی‌ها به 
بنیاد سینمایی فارابی و برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی خانه 

فیلم‌نامه در بنیاد سینمایی فارابی اشاره کرد.
عدالت سینمایی در تمام کشور

یکی از نارسایی‌های مهمی که در دولت دوازدهم 
به اوج خود رسید، بی‌عدالتی شگرفی بود که سبب 
محرومیت بخش وسیعی از کشور در حوزه سینما بوده 
است. دولت مردمی که مبنای فعالیت خود را بر پایه 
عدالت و محرومیت‌زدایی گذاشته است، در سینما، به 
دستاوردهای خوبی رسید که از جمله این دستاوردها 
می‌توان به پایه‌ریزی افزایش ۴۰۰ سالن سینما تا 
پایان سال آینده به ظرفیت سالن‌های سینمای کشور 

اشاره کرد. 

وقتی گیشه سینماها در یک سال ۲۲۰ درصد رشد می‌کند
رنا

  ای
س:

عک

نشست رسانه‌ای هجدهمین جشنواره 
بین‌المللی تئاتر مقاومت برگزار و طی آن 
دبیر جشنواره درباره اجرای آثار جشنواره 
در پیاده‌روی اربعین حسینی تأکید کرد، 
در این خصوص تابع تصمیم ستاد اربعین 

. هستند
به گزارش خبرنگار مهر، نخستین نشست 
رسانه‌ای هجدهمین جشنواره بین‌المللی 
تئاتر مقاومت با حضور سید وحید 
فخر موسوی دبیر جشنواره، محراب 
محمدزاده دبیر اجرایی، امین اشرفی 
مدیر بخش بین‌الملل و یاسر یگانه مدیر 
ستاد خبری جشنواره، صبح سه‌شنبه ۸ 
شهریور در سالن کنفرانس مجموعه تئاتر 

شهر برگزار شد.
در ابتدای این نشست، سید‌وحید 
فخر‌موسوی درباره روند انتخاب خود 
به عنوان دبیر، شکل‌گیری فراخوان 
و برنامه‌ریزی برای برگزاری جشنواره 

توضیحاتی را ارائه داد.
وی اظهار کرد: تفاوت این دوره با 
دوره‌های قبلی جشنواره، اضافه شدن 
بخش بین‌الملل و همچنین گستره 
برگزاری جشنواره در ایران اسالمی و 
کشورهای همسایه است. جشنواره 
هجدهم از شهریور و با پیاده‌روی اربعین 
حسینی آغاز و تا آذر ادامه خواهد داشت.

دبیر هجدهمین جشنواره تئاتر مقاومت 
در ادامه درباره وضعیت اجرای آثار‌ بخش 
پیاده‌روی اربعین حسینی با توجه به 
شرایط پیش‌آمده در کشور عراق، یادآور 
شد: انتخاب آثار این بخش انجام شده 
است ولی با توجه به اتفاقاتی که طی 
این چند روز در کشور عراق رخ داده، ما 
تابع دستورات و تصمیمات وزارت کشور و 
ستاد پیاده‌روی اربعین حسینی هستیم.
سپس امین اشرفی در ادامه نشست، 
اظهار امیدواری کرد شرایط در عراق 
بسامان و ناامنی برطرف شود تا علاوه 
بر پیاده‌روی اربعین حسینی، برنامه‌های 
تدارک دیده شده جشنواره نیز در 

پیاده‌روی اربعین اجرا شوند.
وی یادآور شد: در بخش »زخم عتیق« 
هجدهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر 
مقاومت، تأکید ما بر آیین‌های سوگواری 
اقوام مختلف ایران در انتخاب آثار مدنظر 
بود تا هم در زنده نگه داشتن این 
آیین‌ها تلاش کنیم و هم آثار در راستای 
فضای پیاده‌روی اربعین حسینی باشند.

در ادامه محراب محمدزاده نیز به ارائه 

توضیحاتی درباره بخش‌های جشنواره 
و آمار آثار متقاضی حضور در این رویداد 
پرداخت و گفت: در این دوره بحث گستره 
ایران یعنی حضور در میان مردم برای 
اجرا در نقاط مختلف کشور، مورد توجه 
ویژه ما قرار دارد. همچنین اضافه کردن 
بخش تله‌تئاتر به شکل تولیدی ۲ پخش 
آثار بخش رادیو تئاتر از شبکه‌های 
مختلف شنیداری نیز از دیگر تفاوت‌های 
این دوره از جشنواره نسبت به گذشته 

است.
وی ادامه داد: در بخش بین‌الملل آثارمان 
برای اجرا در کشورهای افغانستان، 
پاکستان، سوریه، لبنان، بوسنی و 
هرزگوین و عراق آماده هستند اما بسته 
به شرایط، این اجراها انجام خواهد شد.

در این بخش از نشست فخرموسوی 
درباره وضعیت بودجه جشنواره، اظهار 
کرد: ما نسبت به دوره هفدهم ۵۰ درصد 
افزایش بودجه داشتیم اما نسبت به 
شرایط جشنواره که بخش بین‌الملل نیز 
دارد و در گستره ایران برگزار می‌شود، 
این بودجه کافی نیست. از این رو به 
دنبال جذب مشارکت استان‌ها و بخش 

بین‌الملل هستیم.
محراب محمدزاده نیز درباره اینکه 
اگر شرایط اجرا در کشورهای در نظیر 
افغانستان و پاکستان هم فراهم نشود چه 
تمهیدی در نظر گرفته شده است، گفت: 
اگر در افغانستان و پاکستان امکان اجرا 
وجود داشته باشد اجرا خواهیم رفت و 

اگر میسر نشود، میزبان اجرای گروه‌های 
این کشور در ایران خواهیم بود.

فخرموسوی در ادامه نشست، با اشاره 
به مکان‌های مختلفی که برای اجرای 
آثار در پیاده‌روی اربعین حسینی در نظر 
گرفته شده، یادآور شد: علاوه‌بر اجرای 
آثار در موکب‌ها، در ایام جشنواره تئاتر 
سیار »تئاتر‌رول« هم در ۶ روز در ۶ نقطه 

مستقر و اجرا خواهد کرد.
وی ادامه داد: به دلیل حضور زائران 
کشورهای مختلف، بیشتر آثار انتخاب 
شده برای اجرا در پیاده‌روی اربعین 

حسینی مبتنی‌بر تصویر است.
فخرموسوی در بخش دیگری از سخنان 
خود درباره اینکه آیا سالیق مختلف 
هنرمندان در این دوره جشنواره مدنظر 
قرار گرفته‌اند یا نه، اظهار کرد: ما تابع 
قانون هستیم و اگر کاری بر اساس قانون 
و شرایط شورای ارزشیابی و نظارت 
داشته باشد، در جشنواره حضور خواهد 

داشت.
رئیس سابق شورای نظارت و ارزشیابی 
اداره‌کل هنرهای نمایشی درباره اینکه 
اکثر هنرمندانی که در عرصه تئاتر و 
حوزه تئاتر مقاومت و دفاع مقدس فعالیت 
می‌کنند دغدغه‌مند و تابع قوانین 
هستند ولی نظارت‌ها سلیقه‌ای شده 
است، تأکید کرد: تیم ما در جشنواره 
به تنهایی نمی‌تواند برای اجرای آثار 
نمایشی تصمیم بگیرد و تابع قانون و 

شورای نظارت و ارزشیابی هستیم

ز  ا جهان  سینمایی  ره  جشنوا قدیمی‌ترین 
چهارشنبه‌ به مدت ۱۰ روز میزبان نمایش 
ز سراسر جهان  ثار سینماگران برگزیده ا آ

خواهد بود.
به گزارش ایسنا، هفتاد‌و‌نهمین جشنواره فیلم 
ونیز، از چهارشنبه ۳۱ آگوست )۹ شهریور( در 
ایتالیا آغاز به کار می‌کند و تا ۱۰ سپتامبر )۱۹ 
شهریور( ادامه خواهد داشت. در زیر نگاهی 
داریم به مهم‌ترین اتفاقاتی که در ونیز ۲۰۲۲ 

در انتظار مخاطبان سینماست.
جشنواره با »برفک« آغاز می‌شود

فیلم »نویز سفید« )برفک( به کارگردانی »نوآ 
فتتاحیه هفتاد و  ئومباک« به عنوان فیلم ا با
ره فیلم ونیز روز چهارشنبه  نهمین جشنوا
۹ شهریور( به نمایش گذاشته  ۳۱ آگوست )
می‌شود. این فیلم که یکی از آثار بخش مسابقه 
نی  زیگرا فرینی با اصلی ونیز است، با نقش‌آ
چون »آدام درایور«، »گرتا گرویگ« و »دان 
ه شده و دومین حضور »نوآ  چیدل« همرا

بائومباک« در افتتاحیه ونیز است.
او پیش از این در سال ۲۰۱۹ با فیلم »داستان 
ره فیلم ونیز حاضر شده  ازدواج« در جشنوا
ثری ضد  ا بود. داستان فیلم »برفک« که 

ده‌های  نوا خا ره‌  با در است،  یی  مصرف‌گرا
است که در دهه‌ هشتاد میلادی در مواجهه 
با مصرف‌گرایی و تکنولوژی دچار یاس، پوچی 
و تردیدهای بنیادی می‌شود. این فیلم که از 

رمان نوشته »دان دلیلو« اقتباس شده ، یک 
اثر هنری بدیع، جاه طلبانه و قانع کننده است 
که شامل مولفه‌های متعدد دراماتیک، کنایه 

آمیز و طنز است.

سایه تحولات عراق بر »تئاتر مقاومت«آغاز ماراتن سینمای دنیا بر فرش قرمز "ونیز"
گزارش
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سیزدهمین جلسه شورای راهبردی اکران با محوریت بازنگری قیمت 
بلیت سینماها، صیانت از فیلم‌ها و برخورد جدی‌تر با قاچاق فیلم و 

موضوع پخش فوتبال جام‌جهانی در سالن‌های سینما برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی سازمان سینمایی، 
سیزدهمین جلسه شورای راهبردی اکران با ریاست محمد خزاعی 
رئیس سازمان سینمایی و با حضور حبیب ایل بیگی معاون ارزشیابی و 
نظارت سازمان، غلامرضا موسوی رئیس اتحادیه تهیه کنندگان سینما، 
محمد قاصد اشرفی رئیس انجمن سینماداران، علی سرتیپی رئیس کانون 
پخش کنندگان فیلم و مدیر سامانه فیلم‌نت، همایون اسعدیان دبیر 
شورای صنفی نمایش، هاشم میرزاخانی مدیرعامل موسسه سینما شهر، 
روح‌الله سهرابی مدیرکل اداره نظارت بر عرضه و نمایش فیلم و محمدرضا 
فرجی مدیرکل دفتر توسعه فناوری سینمایی روز گذشته ۷ شهریور 
ماه در سالن شهید آوینی سازمان سینمایی برگزار و محورهای بازنگری 
قیمت بلیت سینماها، صیانت از فیلم‌ها و برخورد جدی‌تر با قاچاق فیلم 
و موضوع پخش فوتبال جام جهانی در سالن‌های سینما مورد بحث و 

گفتگو قرار گرفت.
در ابتدا این جلسه، معاون ارزشیابی و نظارت گزارشی از عملکرد تولید و 
اکران ارائه داد. همچنین، همایون اسعدیان دبیر شورای صنفی نمایش 

فیلم ضمن بیان گزارشی از وضعیت اکران فیلم‌ها، 
پیشنهادات شورای صنفی نمایش را به اعضا اعلام 

. د کر
در ادامه این جلسه مصوبات شورای صنفی نمایش 

به شرح ذیل مطرح شد:
- بنابر پیشنهاد شورای صنفی نمایش و تایید شورای راهبردی اکران، 
مجوز شناور کردن قیمت بلیت سینماها با هدف کمک به رونق بیشتر و 

تقویت اقتصاد سینماها به مدت ۳ ماه صادر شد. 
- درباره پیشنهاد شورای صنفی نمایش در راستای نشان دادن فوتبال 
جام جهانی در سینماها، مقرر شد پس از هماهنگی معاونت ارزشیابی و 
نظارت سازمان با مراجع ذی‌ربط با نظر مساعد شورای راهبردی اکران، 

این موضوع پیگیری شود.
- درباره طرح پیشنهادی تبلیغات و جذب آگهی در سینماهای کشور 
مقرر شد کمیته کارشناسی متشکل از نماینده انجمن سینماداران، 
حوزه هنری، اتحادیه تهیه کنندگان، سازمان سینمایی و نماینده شورای 
صنفی به منظور ایجاد فرصت‌های تبلیغاتی و جذب آگهی نسبت به تهیه 
نظامنامه‌ای برای تاسیس واحدی در موسسه سینماشهر اقدام و نتیجه را 

در جلسه بعدی به شورای راهبردی اکران ارائه دهند.

قیمت بلیت سینماها شناور می‌شود

خبر
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انتخابات پرحاشیه فدراسیون فوتبال که نیمه‌های 
شب لغو و چند ساعت بعد برگزار شد، با انتخاب 
مهدی تاج به عنوان رئیس و سه یار قدیمی‌اش به 

عنوان اعضای هیات رئیسیه به پایان رسید.
به گزارش خبرنگار مهر، مجمع انتخاباتی 
فدراسیون فوتبال برای تعیین رئیس 
این فدراسیون روز سه‌شنبه در محل سالن 
همایش‌های بین‌المللی صدا‌و‌سیما برگزار شد 
و طی آن مهدی تاج با کسب ۵۱ رای به عنوان 

رئیس دو سال آینده این فدراسیون انتخاب شد.
گزارش کامل خبرنگار مهر از اتفاقات رخ داده 
پیرامون مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال 
را می خوانید: ابتدا بامداد دیروز کمیته بدوی 
فدراسیون فوتبال در تصمیمی شبانه و با استناد به 
اتفاقات اخیر رخ داده در فرایند برگزاری انتخابات 
فدراسیون و عدم رعایت قوانین و مقررات 
انتخاباتی فدراسیون، برگزاری مجمع انتخاباتی 
را منتفی و آن را به زمان دیگری موکول کرد با 
این حال به فاصله چند ساعت بعد و پیرو برگزاری 
نشست اضطراری اعضای هیات رئیسه فدراسیون، 
مقرر شد که مجمع انتخاباتی طبق برنامه از پیش 

تعیین شده برگزار شود.
حضور مهدی تاج در محل

 برگزاری انتخابات
در فاصله نیم ساعت تا آغاز مجمع انتخاباتی 
فدراسیون فوتبال، مهدی تاج رئیس رئیس 
پیشین فدراسیون و یکی از سه کاندیدای دیروز در 
سالن همایش‌های صدا و سیما که محل برگزاری 
مجمع است، حاضر شده است. همچنین برخی از 
نمایندگان هیأت‌های استانی هم در محل حضور 

پیدا کرده اند.
شایعه بازگشت برخی از اعضای مجمع

تصمیمات شبانه ای که در رابطه با مجمع 
انتخابات فدراسیون فوتبال گرفته شد باعث 
سردرگمی برخی از اعضای مجمع شده است. 
حتی این شایعه ایجاد شده که برخی از اعضای 
مجمع که برای حضور در انتخابات به تهران سفر 
کرده بودند با استناد به تصمیمی که در رابطه 
با لغو آن گرفته شد اقدام به بازگشت کرده‌اند 
اما بعد از اطلاع از تغییر تصمیم دوباره، پیگیر 

اوضاع شده اند.
حضور نمایندگان AFC در محل مجمع

مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال هنوز به 
صورت رسمی آغاز نشده است اما دو نفر از 
نمایندگان AFC در سالن محل برگزاری 

مجمع حاضر شدند.
تاج: خودم هم نمی‌دانم
 چه اتفاقی افتاده است

مهدی تاج قبل از ورود به مجمع در پاسخ به این 
سوال که چه اتفاقاتی در لغو و برگزاری انتخابات 

فدراسیون رخ داد، گفت: خودم هم نمی‌دانم چه 
شد! چنین چیزی سابقه نداشت. من ۱۴ سال در 
فدراسیون بودم و تاکنون چنین چیزی ندیده 
بودم. کاندیدای فدراسیون فوتبال در خصوص 
اینکه آیا تصمیم به لغو مجمع فدراسیون برای 
ممانعت از حضورش در انتخابات بوده است؟ 

گفت: نمی‌دانم.
کامرانی‌فر: شرمنده مردم شدم

حسن کامرانی‌فر دبیرکل فدراسیون فوتبال که 
تلاش زیادی کرد تا انتخابات به درستی برگزار 
شود در شرایطی که وضعیت روحی مطلوبی 
نداشت و بسیار آشفته بود گفت: بعد از مجمع 
خیلی چیزها را می‌گویم. شرمنده مردم شدم. در 

آینده خیلی چیزها مشخص می‌شود.
وی در مورد صحبت‌های اصولی مبنی بر اینکه 
دبیر کل فدراسیون شخصا اقدام به لغو انتخابات 
گرفته، گفت: اینطور نیست. حتما صحبت 

می‌کنیم.
کامرانی‌فر درباره این که آیا استعفا داده است، 
عنوان کرد: مجمع تمام شود در خدمت هستیم و 

همه چیز را برای شفافیت می‌گویم.
ادامه رایزنی‌های تاج با اعضای مجمع

میرشاد ماجدی سرپرست فعلی فدراسیون با 
حضور در لابی سالن خواستار حضور اعضای 
مجمع در سالن اصلی شد تا مجمع برگزار شود. او 
در حالی در بین اعضای مجمع حاضر شد که در 

حال رایزنی با مهدی تاج رقیبش بودند.
تدبیر پولادگر برای عبور از اعضای 

مجمع
محمد پولادگر معاون وزیر ورزش و جوانان بدون 
گفتگو با هیچ‌یک از نامزدها وارد سالن شد. او 

وقتی با درخواست اعضای مجمع برای گفتگو 
روبرو می‌شد سعی بر طفره‌رفتن داشت و تنها 

چند ثانیه به گفتگو با آنها نشست.
ادامه تماس‌های مشکوک

میرشاد ماجدی سرپرست و عضو هیات رئیسه 
فدراسیون همراه با احسان اصولی دیگر عضو 
هیات رئیسه در گوشه‌ای از سالن برگزاری 
مجمع به‌طور مرتب صحبت می‌کردند. اصولی 
تماس‌های تلفنی مرتب داشت و ماجدی پس از 
هر گفتگوی تلفنی‌اش از او نتیجه صحبت‌هایش را 
جویا می‌شد. چهره آنها نشان از استرس و اضطراب 

بالا در برگزاری مجمع داشت.
صحبت‌های کامرانی‌فر در ابتدای مجمع

حسن کامرانی‌فر در ابتدای این مجمع گفت: 
قبل از هر چیزی لازم می‌دانم راجع به یک 
موضوع کوتاه صحبت کنم. در روند تایید نامزدها 
نامه‌هایی رسید که ساعت ۱۰:۳۰ شب بدون 
پاسخ از سوی کمیته بدوی انتخابات باقی ماند. 
سپس تصمیم به لغو گرفته شد. من هنوز هم 
معتقدم برخی بندها از سوی کمیته بدوی 
انتخابات لحاظ نشد اما هیات رئیسه تصمیم 
گرفت که جلسه برگزار شود. من هم به احترام 
جامعه فوتبال و مجمع آمدم. به هر حال در آینده 
مواردی اگر پیش آمد حتما خودشان پاسخگو 

خواهند بود.
صحبت‌های رئیس کمیته بدوی

علی فلاحتی رئیس کمیته بدوی انتخابات 
فدراسیون فوتبال گفت: با همه فراز و فرودهای 
ما هم اکنون اینجاییم. شاید لازم است تشکر 
ویژه از نهادهای نظارتی کنم که همیشه کنار ما 
بودند و اجازه ندادند هیچ اتفاق ناگواری بیفتد. 

دلواپس‌ترین آدم‌هایی که دنبال این بودند که 
انتخابات امروز برگزار شود همین نیروهای 
نظارتی بودند. باید از دبیرکل فدراسیون به عنوان 
بازوی اجرایی تشکر کنم که همه چیز را به خوبی 
انجام دادند. من شهادت می‌دهم او شب و روز 

خودش را برای فدراسیون گذاشت.
درگیری و سروصدای عجیب یک مدعی

در حین برگزاری نشست مجمع ناگهان صدای 
فریادهای یک نفر پشت درهای سالن باعث 
حیرت همگان شد. با این حال رئیس کمیته 
بدوی صحبت‌هایش را ادامه داد ولی فریادهای 
فردی که خودش را داور می‌دانست و مدعی بود به 
دلیل افشاگری علیه داوری به زندان افتاده است 
فضای لابی سالن برگزاری مجمع را تحت‌تاثیر 
قرار داده بود. او مدعی بود یکی از اعضای مجمع 

باعث اتفاقات تلخ او شده است.
آغاز رای‌گیری با مدیرعامل پرسپولیس

بعد از صحبت‌های رئیس کمیته بدوی و 
فراهم‌شدن شرایط، رای گیری برای انتخاب 
رئیس فدراسیون فوتبال آغاز شد. اولین نفری 
که برای انداختن رای به صندوق دعوت شد رضا 
درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس بود. آجرلو 
مدیرعامل باشگاه استقلال در زمانی که برای 
انداختن رای دعوت شد در سالن حضور نداشت 

اما دقایقی بعد وارد سالن شد و رای داد.
درخواست کاپیتان تیم‌ملی فوتبال 

ایران
احسان حاج‌صفی کاپیتان تیم‌ملی ایران تنها چند 
دقیقه پس از حضور در مجمع درخواست کرد با 
توجه به اینکه پرواز برای بازگشت دارد زودتر رأی 

خود را بیندازد که مورد موافقت قرار گرفت.

چرا کمیته بدوی سرمربی تیم ملی ایران استعفا کرد
جواب فیفا را نداد؟

عضو کمیته بدوی فدراسیون فوتبال در پاسخ به این سوال که 
چرا جواب نامه فیفا را ندادید؟ گفت: تایپیست نداشتیم!

به گزارش ایسنا، غلامرضا شاه‌کرمی، عضو کمیته بدوی در 
حاشیه مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال اظهار کرد: از 
کامرانی‌فر تشکر می‌کنیم که تمام سعی و تلاشش را در راستای 
برگزاری مجمع و انتخابات انجام داد. در روز آخر پروسه بررسی 
انتخابات فدراسیون فوتبال، نامه‌ای را دبیرکل فدراسیون در 
ساعت یک ظهر )دوشنبه( برای کمیته بدوی ارسال کرد که 
با توجه به اینکه وظیفه کمیته بدوی بررسی برگه‌های رای چه 
در حوزه رییس و چه در حوزه نواب بود و پشت آن‌ها را امضا 
می‌زدیم، زمان بسیار زیادی برد و تطبیق اعضای مجمع بود که 

باید لیست آن را تطبیق می‌دادیم.
وی ادامه داد: ما تا ۷ شب درگیر پروسه امضای برگه‌های آرا 
بودیم و از ساعت ۷ به بعد مشغول بررسی نامه شدیم که این 
نامه از مراجع ذی‌صلاح به دست ما رسیده بود و با بررسی 
همه‌جانبه اعضای کمیته روی نامه، ساعت ۱۱ به مرحله تایپ 
رسید اما کارمندان فدراسیون در حوزه تایپ به دلیل این که در 
آن ساعت از شب باید منزل می‌بودند، از کامرانی‌فر درخواست 
تایپیست داشتیم که ایشان هم قول مساعدت دادند. البته 
تایپیست در اختیار نبود و با توافقی که بین کامرانی‌فر و آقای 
فلاحتی صورت گرفت، به دلیل این که نامه باید فقط ویرایش 
می‌شد، به او گفتیم که نامه را صبح تقدیم کنیم. با این گفتمان، 
فدراسیون را ترک کردیم که یک دفعه در تلویزیون مشاهده 
کردیم که کامرانی‌فر هم خبر لغو انتخابات را داده بود و هم 

دلایل آن را گفته بود.
او ادامه داد: طبیعتا دلایلی که ایشان گفتند نیاز به بررسی دارد 
و به دلیل حفظ نظم و آرامش، اعضای کمیته بدوی می‌خواستند 
در آن برنامه تلویزیونی ورود کنند و پاسخ دهند که تصمیم 
گرفتیم موضوع را طور دیگری مدیریت کنیم که با توجه به این 
اطلاع‌رسانی، اعضای هیات رییسه تشکیل جلسه اضطراری 
دادند و دستور به برگزاری انتخابات دادند که جا دارد از ماجدی 

در این خصوص تشکر کرد.
شاه‌کرمی اضافه کرد: زمان ما برای بررسی نامه آنقدر کم بود 
که حتی ساعت ۵ با نماینده فیفا در هتل اسپیناس قرار داشتیم 
اما به آن نرسیدیم. در کمیته بدوی، احراز صلاحیت افراد را به 
دو شکل بررسی کردیم که یکی صلاحیت شکلی بود که بحث 
بررسی سوابق ورزشی بود که این مختص کمیته بدوی بود و 
دیگری صلاحیت ماهوی است که به دلیل بند یک اساسنامه 

جمهوری اسلامی است.
او افزود: باید اقدامات چهارگانه از مراجع ذی‌صلاح صورت 
بگیرد که این موضوع یک ماه و نیم پیش، در بدو شروع انتخابات 
صورت گرفت که در آن بازه زمانی باید استعلام‌ها و پاسخ‌ها باید 
ارسال می‌شد. از آن‌جایی که این پاسخ‌ها می‌تواند در هر زمانی 
بیاید و آن‌ها متولی احراز صلاحیت ماهوی هستند، به لحاظ 
شرح وظیفه ذاتی که این مراجع دارند، هیچ نهادی حق دخالت 
و تصرف در این استعلام‌ها را ندارند. از آنجایی که این موضوع 
هم مثل بقیه مکاتبات زمان برد و صلاحیتش را در آن حوزه‌ای 
که در خصوص آن کاندیدای خاص اظهار نظر کرده بودند، در 
دقیقه ۹۰ دوستان کمیته بدوی بررسی کردند و پاسخ را آماده 

کردند اما پاسخ آن را موکول کردیم به روز بعد.

مسئول کمیته فوتبال و فوتسال مجلس و 
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه گفت: 
مجلس از تصمیم »مهدی تاج« در مورد 
سرمربی تیم ملی حمایت می‌کند و در عین حال دخالتی هم 
نخواهد داشت. تاج سه گزینه کی‌روش، قلعه‌نویی و برانکو را 

مدنظر دارد.
به گزارش ایرنا، رحیم زارع امروز )سه‌شنبه( همزمان با 
برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال در یک برنامه تلویزیونی، 
درباره نقش مجلس در انتخابات فدراسیون فوتبال، اظهار 
داشت: مجلس در این حوزه که کدام شخص انتخاب شود، 
دخالتی نداشت و دوست داشتیم گزینه‌ای انتخاب شود که 
عزت فوتبال را حفظ کند. از ماجدی تشکر می‌کنیم که در 
دوره سرپرستی تلاش کرد، اما تجربه تاج بیشتر بود و انتخابات 
هم عرصه رقابت است و تاج داشته‌های قدیمی را به کار گرفت 
و توانست انتخاب شود. حدس می‌زدم تاج با رای حداقل ۶۰ 

رای انتخاب شود.
وی تصریح کرد: حال که انتخابات تمام شده است، باید به 
سمت وحدت برویم. رئیس جدید باید از تجربه ۲ نامزد دیگر 

استفاده کند تا فدراسیون از این وضعیت خارج شود.
زارع درباره اینکه چقدر امیدوار به موثر بودن تاج در 
فدراسیون فوتبال دارد، گفت: صد درصد نه اما تاج می‌تواند 

مدیر موثری در خیلی از موارد باشد.

عضو جدید هیات رییسه فدراسیون فوتبال 
می‌گوید کاری به حواشی شب گذشته ندارد 

و آینده مهم است.
به گزارش ایسنا، محمدرضا ساکت، 
مدیرعامل باشگاه سپاهان پس از این که موفق شد به 
عنوان نماینده باشگاه‌ها وارد هیات رییسه فدراسیون 
فوتبال شود، اظهار کرد: انتخابات تحت نظر کمیته 
برگزاری و سازمان‌های نظارتی برگزار شد و برآیند 
دیدگاه اعضای مجمع بود. کسانی که تا امروز تلاش و 
کردند و زحمت کشیدند، قابل تقدیر هستند و کسانی که 
امروز هستند باید با یک‌پارچگی و هم‌بستگی به دنبال 
موفقیت فوتبال و به خصوص موفقیت در جام‌جهانی 

باشند.
وی ادامه داد: البته که باید نگاه ویژه‌ای به فوتبال و 
فوتسال بانوان شود که در فوتسال بانوان تا سال ۲۰۲۶ 
هیچ رویدادی وجود ندارد و از طریق AFC باید پیگیری 
شود و ما هم به عنوان نماینده باشگاه‌ها بتوانیم دیدگاه 
باشگاه‌ها را در هیات‌رئیسه داشته باشیم و همانطور که 
قبل هم به عنوان رییس هیات در فدراسیون بودم و 
دیدگاه آن‌ها را منتقل می‌کردم، اکنون باشگاه‌دار هم 
هستم و دغدغه مربیان و بازیکنان را به هیات‌رییسه 

انتقال دهم.
ساکت در خصوص این که ماجدی گفته زیر قرارداد هیچ 
مربی دیگری را امضا نخواهد کرد، عنوان کرد: اجازه 

دهید که این مسائل در زمان خودش حل شود. 
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خبر

خبر

خبر

هر
س: م

عک

کاغذ ورزش

افقی
‏1 - خرس چینی - فالگیری2 - 
سقف دهان  - گال - قانون مغول، 
ناپسندی،   - چنگیزی3  قانون 
دریا   - نارضايتي  و  ناخوشايندي 
 - بلند گردانیدن4  بلند كردن،   -
نهر،   - سرخجه  واکسن  کاشف 
پیرو،   - پلنگ  یوز   - جویبار 
بیهوشی،   - اطفال   - منقاد5 
 - لاتین  - كیف  شدن6  بیهوش 
چاپارخانه، مقام اداری، حقیر - از 

میوه های تابستانی، در فرنگ به 
 - آبگیر7   - می گویند  چری  آن 
عضله  - گرفتگی  آفریدن  انسانها، 
نالان   - ویرایش   - پیشکار8   -
- پاکنویس9 - قنات - چراغ - 
پدر بزرگ، جد10 - انبار كشتی - 
ریز  های  دانه   - آلمان  مهم  شهر 
هم  به  را  آهن  دو  آن  با  پوست، 
هرس  همنشین  می كنند،  متصل 
کلیله  همداستان   - آزمندی11   -
- کشور اقیانوسیه12 - ترشرویی، 

گاز   - آژنگ  پیشانی،  بر  گره 
نخستین   - وارونه  لنا   - استخر 
 - استوار   - جهان13  امپراتوری 
زیان - یادآور14 - ناگزیر، ناچار 
موسیقی،  ششم  نت   - ناامید   -
از   - چیزی15  درون  عرب،  نفی 
آثار هوارد فاست - نامی دخترانه، 

روی سرخ  زن 

عمودی
 - کالدول  ارسکین  آثار  از   -  1
اتومبیل،  فرمان   - دزد2  و  سارق 
جای گل، گل   - هنرپیشه  نقش 
ویران3   - گیرد  می  قرار  آن  در 
نزدیك  شهری  نائین،  توابع  از   -
مایه  نفتی،  مشتقات  از   - نائین 
می  مخلوط  شن  با  غلیظ که  ای 
از  فیلمی  بام -  برای پشت  کنند 
نگاه  مخفف   - رحمانیان4  حمید 
خاك  وضو،  بدل   - وارونه  پو   -
مالیدن - دست درد 5 - شعبده 
 - فنردار6  كلاسور  نوعی   - باز 
صدای درد، کلام درد - خط حامل 
تلخ،   - تشنگی   - فیزیک  در 
، شماره و حساب  اندازه   ، پیمانه 
، گذشتن بر چیزی7 - بهیچوجه، 
نوعی   - شروع كردن  كردن،  آغاز 
 - خشنودی8   - سنتی  بستنی 
تصویر مقدماتی  - بخت برگشته 
تر،  شریف   - آهنی9  جاده   -
سمت   - ارجمندتر  تر،  گرانمایه 
چپ - ضد پشتك10 - اثر چربی 

 - ضعیف  لاغرو   - بزرگ  تالار   -
دو  بردن  فرو   - وارونه11  حس 
پرسشی12  جمله   - هم  در  چیز 
باعث و علت،  - خریدن - علت، 
آبکی،   - شونده  سبب  و  علت 

كربن،  شیمی   - میزند  لنگ 
بندر   - شیمی13  در  ای  رشته 
وبندری در جمهوری  اکراین، شهر 
به نزدیك، ضمیر  اكراین - اشاره 
نسب   - شده14  مجبور   - اشاره 

 - افتتاح   - نسب شناس  کننده، 
ویتامین  خون،  انعقاد  ویتامین 
بله  انتخاب،  حرف   - جدولی15 
کشتی   - گزینش  حرف  آلمانی، 

تصویر در  حاضر  گیر 
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خبرخبر

نمایندگان مجلس مصوب کردند؛ هرگونه 
انتشار خبر کذب درخصوص »اشخاص تحت 
نظارت« توسط رسانه‌ها یا سایر اشخاص، به 
قصد اضرار به غیر یا تشویش اذهان عمومی، 
جرم محسوب می‌شود. به گزارش ایلنا، 
نمایندگان در نشست علنی روز گذشته در 
جریان بررسی طرح بانکداری جمهوری 
اسلامی ایران با ماده ۳۹ این طرح با ۱۷۹ رأی 
موافق، یک رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از 
مجموع ۲۱۵ نماینده حاضر در جلسه موافقت 
کردند. همچنین ماده ۴۰ این طرح را با ۱۸۷ 
رأی موافق، بدون رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع 
از مجموع ۲۱۴ نماینده حاضر در جلسه به 
تصویب رساندند. در ماده ۳۹ طرح بانکداری 
اسلامی آمده است: الف( انتشار هر نوع آگهی 
یا اطلاعیه یا اقدام تبلیغی از طریق هر نوع 
رسانه اعم از نشریات و مطبوعات الکترونیکی 
و غیرالکترونیکی، دیداری یا شنیداری، به نفع 
اشخاصی که به فعالیت‌های مذکور در بند )الف( 
ماده )۳۷( بدون اخذ مجوز از بانک مرکزی 

اشتغال دارند، ممنوع است. ‌‌‌‌‌‌‌
ب( بانک مرکزی موظف است بر محتوای 
تبلیغات مربوط به »اشخاص تحت نظارتِ« 
دارای مجوز نظارت کند. کلیه رسانه‌ها و 
اشخاص حقیقی یا حقوقی متولی امور تبلیغاتی 
موظفند به‌محض ابلاغ کتبی بانک مرکزی، 
تبلیغات موردنظر را متوقف نمایند. تخلف 
رسانه‌ها از این حکم مستوجب جریمه تا میزان 
ده برابر درآمد ناشی از تبلیغ صورت گرفته 
یا سقف جزای نقدی درجه سه موضوع ماده 
)۱۹( قانون مجازات اسلامی، هر کدام که بیشتر 
باشد، خواهد بود. در خصوص تخلف رسانه‌های 
دولتی یا وابسته به دستگاه‌های اجرائی، بالاترین 
مقام مسئول به انفصال از خدمات دولتی از یک 
تا پنج سال محکوم می‌شود. رعایت اصل )۱۶۸( 
قانون اساسی در اجرای احکام این ماده الزامی 
است. ‌‌‌‌‌‌‌ همچنین در ماده ۴۰ این طرح آمده 
است: هرگونه انتشار خبر کذب در خصوص 
»اشخاص تحت نظارت« توسط رسانه‌ها یا سایر 
اشخاص، به قصد اضرار به غیر یا تشویش اذهان 
عمومی، جرم محسوب و مشمول مجازات‌های 
موضوع ماده )۶۹۸( قانون مجازات اسامی 

می‌شود.

اولین قدم برای مقابله 
با تعارض منافع، 

شفاف‌سازی است
نماینده مردم کرج در مجلس، گفت: 
اولین قدم برای مقابله با تعارض منافع، 
شفاف‌سازی است چراکه باید بدانیم 
کدام مسئول در وزارت بهداشت 
و ‌زیرمجموعه‌های این وزارتخانه، در 
کدام شرکت سهام دار و یا عضو هیات 
مدیره هستند. ضمن آنکه با شفاف شدن، 
می‌توان ردگیری کرد که تصمیمات فلان 
مسئول به نفع شرکت فعلی و یا قبلی‌اش 

است یا خیر.
به گزارش ایلنا، مهدی عسگری با اشاره به 
انتقاد برخی نمایندگان مجلس از وجود 
تعارض منافع در سازمان غذا و دارو، این 
موضوع را نیازمند بررسی دقیق نهادهای 
نظارتی دانست و افزود: یکی از مهمترین 
مشکلات در وزارت بهداشت، تعارض 
منافع است و از جمله پاشنه‌های آشیل 
اصلی وزارت بهداشت در این تعارض 

منافع، سازمان غذا و دارو است. 
عضو کمیسیون صنایع افزود: از طرف 
دیگر، داروی وارداتی رمدسیویر با 
قیمت‌های گزاف وارد شده که اثرات و 
عوارض آن در بحث کرونا زیر سوال است؛ 
اگر قرار بر سخت‌گیری است  چرا فقط 
شامل داروهای تولید داخل می‌شود؟ اما 
دارویی با این حجم از عوارض به راحتی 
وارد شده و در پروتکل‌های درمانی قرار 
می‌گیرد. این وضعیت نشان می‌دهد خیلی 
از کارکردهای وزارت بهداشت و سازمان 
غذا و دارو قابل دفاع نیست و به همین 
خاطر، باید تحقیق و تفحص از آن مورد 

پیگیری جدی مجلس قرار بگیرد.
او با اشاره به تعارض منافع در سازمان غذا 
و دارو تصریح کرد: ما برای مقابله با این نوع 
تعارض منافع ها، در بودجه ۱۴۰۱ تصویب 
کردیم که تمام زیرمجموعه‌های وزارت 
بهداشت موظف به ثبت اطلاعات هیات 
مدیره‌شان شوند در حالی که پیش از این، 
مجموعه‌های داروسازی و درمانی از ثبت 

شرکت‌ها مستثنی بودند. 
او افزود: اولین قدم برای مقابله با تعارض 
منافع، شفاف‌سازی است چراکه باید 
بدانیم کدام مسئول در وزارت بهداشت 
و ‌زیرمجموعه‌های این وزارتخانه، در کدام 
شرکت سهام دار و یا عضو هیات مدیره 
هستند. ضمن آنکه با شفاف شدن، می‌توان 
ردگیری کرد که تصمیمات فلان مسئول 
به نفع شرکت فعلی و یا قبلی‌اش است 
یا خیر. این قدم بزرگی است که مجلس 
برداشته و باید تا قبل از پایان سال این 

اطلاعات به ثبت برسد.

به گزارش ایلنا، نماینده قزوین در مجلس یازدهم در جلسه علنی سه 
شنبه ۸ شهریورماه مجلس گفت: آقای حسینی معاون پارلمانی رئیس 
جمهور در قالب مصاحبه با رسانه‌ها صحبت‌هایی کرده است که خلاف 
وعده رئیس جمهور است و این در حالی است که رئیس جمهور گفته بود 
شما برای استیضاح وزیر به ما وقت بدهید. ما نیز دو ماه به دولت وقت دادیم 
و قرار شد دو وزیر برای وزارتخانه های صنعت و معادن و وزارت بازرگانی 
انتخاب و معرفی شوند، اما آقای حسینی اعلام کرده که باید یک وزیر 
بیاید، چرا خلاف نظر رئیس جمهور صحبت می کند؟ اگر حرف آن‌ها 
یکی است، قول رئیس جمهور چه می شود؟ این نوع نگاه تمسخر مجلس 

و کار کارشناسی است.
 لطف الله سیاهکلی خطاب به رئیس مجلس تاکید کرد: تا شما به این 
موضوع اشاره کردید، ما در مورد خواسته رئیس جمهور کوتاه آمدیم، اما 
استیضاح از بین نرفته که بخواهد احیا شود، استیضاح وجود دارد و اگر 
دو وزیر معرفی نشوند، به عنوان نماینده استیضاح کننده، خواهان اعلام 

وصول استیضاح هستم.
 عضو کمیسیون صنایع مجلس یادآور شد: متاسفانه دولت یا آیین‌نامه‌ها 
را نمی‌نویسد یا اگر می‌نویسد، شکل اجرایی خوبی ندارد، کما اینکه در 
مورد آیین‌نامه واردات خودرو به رغم تلاش مجلس برای تصویب قوانین 
مرتبط با خودرو و واردات آن، وقتی به آیین‌نامه رسید، زحمات مجلس 

را از بین برد.
او افزود: قرار بود در آیین‌نامه واردات خودرو به چند نکته اعم از تنظیم بازار، 
ایجاد رقابت، انتقال تکنولوژی، پاسخگویی به نیاز جامعه و اصلاح قیمت و 
کیفیت خودرو توجه شود، اما با این آیین نامه باید مجدد به پراید تعظیم 

کنیم، چرا که اتفاق خاصی در بازار نمی‌افتد و باید این نگاه اصلاح شود.
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به اخطار این نماینده 
گفت: دیروز هم که با آقای حسینی صحبت شد، گفت که صحبتم با رسانه 

ها این نبوده و تیتر اینگونه درج شده و قرار شد امروز آن را اصلاح کند.

سیاهکلی: اگر دو وزیر معرفی 
نشوند، خواهان اعلام وصول 

استیضاح هستم

انتشار هرگونه خبر کذب 
درباره » اشخاص تحت 

نظارت« توسط رسانه‌ها 
جرم محسوب می‌شود

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با انتقاد از اجرایی نشدن 
مصوبات مجلس گفت: قوانین مصوب مجلس چه ضمانت اجرایی 
دارد، آیا در طرح بانکداری ضمانت اجرایی دیده شده است؟ این 

نوع قانون نوشتن ظلم به مردم است.
به گزارش ایسنا، فتح الله توسلی افزود: در حال حاضر مجلس در 
حال تصویب طرح بانک مرکزی است اما اگر قرار باشد این قانون 
اجرا نشود چرا ما باید این همه برای آن وقت صرف کنیم. ما به خدا و 
قرآن و در مقابل مردم قسم یاد کردیم که از حقوق آن ها دفاع کنیم 
لذا باید مشخص شود که چرا قوانین اجرا نمی‌شود و چه کسی باید 

نظارت کند. این نوع قانون نوشتن به مردم ظلم است.

انتقاد یک نماینده از اجرایی نشدن 
مصوبات مجلس

یک کارشناس اقتصادی در واکنش به آمار اعلامی 
رییس دولت سیزدهم از تورم شهریور ۱۴۰۰ گفت: 
این‌ها بازی با آمار است. مردم آمارها را در زندگی 

خود لمس می‌کنند.
 این دومین بار است که رییس‌جمهور از تورم بالا در 
دولت قبل سخن می‌گوید؛ آن هم اعدادی متفاوت از 
گزارش مرکز آمار ایران و بانک مرکزی که نرخ‌های 
اقتصادی را اعالم می‌کنند. ابراهیم رییسی یک بار در 
تیرماه امسال در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی عنوان 
کرد که دولت را با تورم ۶۰ درصدی تحویل گرفتیم 
و یک‌بار هم دیروز در جمع خبرنگاران گفت تورمی 
که قریب به ۶۰ درصد در شهریور ۱۴۰۰ بود با اولین 
اقدام دولت سیزدهم مواجه شد که برای مقابله با آن 

کارهای تورم‌زا را کنار بگذارد.
در حال حاضر مرکز آمار ایران تنها مرجع رسمی آمار 
در کشور است و آن‌گونه که در آمار مرکز آمار ایران 
دیده می‌شود، در مردادماه ۱۴۰۰ که سید ابراهیم 
رییسی دولت را از حسن روحانی تحویل گرفت، نرخ 
تورم سالانه ۴۵.۲ درصد و نرخ تورم نقطه‌ای ۴۳.۲ 
درصد بوده است. از سوی دیگر، نرخ تورم سالانه 
شهریور ۱۴۰۰ از سوی مرکز آمار ایران ۴۵.۸ درصد و 

نرخ تورم نقطه‌ای ۴۳.۷ درصد بوده است.
برخی کارشناسان اقتصادی در واکنش به آمارهای 
اعلامی از سوی رییس دولت سیزدهم، عنوان 
می‌کنند که احتمالا آقای رییسی با یک اطلاعات 
غیرواقعی در اقتصاد مدیریت کشور روبه‌روست. در 
همین رابطه، مهدی پازوکی، کارشناس اقتصادی 
در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین در واکنش به 
این آمار رییس‌جمهور که نرخ تورم در شهریور 
۱۴۰۰ در حدود ۶۰ درصد بود، گفت: اتفاقا تورم 
در شهریور سال گذشته ۶۰ درصد نبوده است. اگر 
نرخ تورم این عدد بوده، بگویند آمار را از کدام مرجع 
اعلام می‌کنند. جالب است که مرکز آمار ایران طبق 
قانون، ماخذ اعالم آمارهای تورم، رشد اقتصادی، 
بیکاری و... است. مرکز آمار ایران نیز یک سازمان 
دولتی است. من در گزارش تورم مرکز آمار ایران 
مربوط به شهریور ۱۴۰۰ عدد ۶۰ درصد از نرخ تورم 
را ندیدم. لطف کنند و بگویند این عدد را چگونه اعلام 

می‌کنند؟
او افزود: حرف من به این مفهوم نیست که دولت قبل 
ایراد نداشته است. دولت قبل قابل نقد است، ولی 
قدرت خرید مردم در دولت سیزدهم به شدت کاهش 
پیدا کرده است؛ به خصوص برای طبقات متوسط و 
فقیر. شما اجاره ساختمان را با دوره روحانی مقایسه 
کنید. یا موادغذایی را ببینید که یک کیلو برنج در آخر 
دولت روحانی چه قیمتی داشته و الان با چه قیمتی 
فروخته می‌شود. یا روغن‌نباتی، شکر، قند و چای در 
پایان دولت روحانی با چه قیمتی به فروش می‌رفت 
و الان چه قیمتی دارد. این‌ها باعث می‌شود که آمار و 

اطلاعات ارائه شده برای مردم باورناپذیر باشد.
  دولت رییسی استراتژی و برنامه ندارد

این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: به نظر من 
بزرگ‌ترین مشکل امروز دولت رییسی این است که 
استراژی و برنامه ندارد. من یک سوال از آقای رییسی 
دارم. در حال حاضر برنامه ششم مربوط به دولت 
روحانی یک سال تمدید شده است. به من پاسخ 
دهند که اگر روحانی بد بود، چرا برنامه‌اش خوب 
است!؟ چرا برنامه دولت روحانی را یک‌سال تمدید 
کردید؟ بنابراین سیاست‌گذاری اقتصادی جدیدی از 

سوی دولت سیزدهم رو نشده است.
پازوکی متذکر شد: آقای رییسی می‌گفت من ۷ هزار 
صفحه برنامه دارم، اما ۷ صفحه را هم منتشر نکرده 

است. اگر هست، بگویید کجاست تا من بخوانم!
 وضعیت اشتغال به‌هم ریخت

او درباره افزایش حقوق بازنشستگان تامین‌اجتماعی 
یادآور شد: مردم تورم را در زندگی خود لمس 
می‌کنند. در حال حاضر قدرت خرید مردم به شدت 
پایین آمده است. سیاست‌های دولت سیزدهم به 
نظر من ناعادلانه است. دولت حداقل حقوق کارگران 
را ۵۸ درصد افزایش داده و باعث شده که از ماه شهریور 
کل بازنشستگان تامین‌اجتماعی که میلیون‌ها نفر 
هستند، ۳۸ درصد به اضافه ۵۵۰ درصد افزایش 

حقوق داشته باشند.
این کارشناس اقتصادی گفت: شما دو نفر را در نظر 
بگیرید. یک نفر که استخدام رسمی است، باید حقوق 
بازنشستگی کمتری نسبت به بازنشسته کارگری 
بگیرد. این عدالت است؟ این نشان می‌دهد که 

دولت برنامه ندارد.

پازوکی با اشاره به عملکرد حجت‌اله عبدالملکی، 
وزیر سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی، افزود: ایشان 
وضعیت اشتغال کشور را به‌هم ریخت. شما به 
کارگاه‌های خصوصی بروید و تحقیق کنید. خیلی‌ها 
به خاطر افزایش حداقل حقوق، تعدیل نیرو داشتند. 
این نشان می‌دهد که دولت سیزدهم برنامه ندارد و 

هم این‌که عدالت را رعایت نمی‌کند.
  با آمار بازی نکنید

او تصریح کرد: به نظر من دولت سیزدهم دنبال 
عدالت و برخورد کارشناسی نیست؛ دنبال برخوردهای 
پوپولیستی است. دولت پول را از کجا می‌آورد؟ این 
پول یا درآمد نفت است یا مالیات و فروش اوراق 
است. این کارشناس اقتصادی گفت: دولت سیزدهم 
برای این‌که بگوید دولت قبلی خوب کار نکرده، آمار 
عجیبی از فروش اوراق می‌دهد و می‌گوید ماهانه ۱۲ 
هزار میلیارد تومان بدهی دولت قبل را می‌دهیم. 
خب بدهی شما را هم دولت بعدی باید پرداخت کند. 
شما همین الان اوراق مشارکت به مردم می‌فروشید.

پازوکی افزود: این‌ها بازی با آمار است. مردم آمارها 
را در زندگی خود لمس می‌کنند. شما به قیمت 
مسکن نگاه کنید. قیمت مسکن امسال نسبت به 
پارسال ۴۵ درصد افزایش داشته است. چرا این آمار 
را نمی‌دهند. این آمار را مرکز آمار ایران منتشر کرده 
است. این سوال را از آقای رییسی می‌پرسم که شما 

چرا گذاشتید قیمت مسکن تا این حد بالا برود؟
او یادآور شد: یکی از اتفاقات کنونی این است که 
معدل مدیران دولت رییسی کوتاه‌تر شده‌اند. اگر 
کسی را عوض کردند و قوی‌تر آوردند، کار خوبی 

کرده‌اند. اما ما می‌بینیم که چنین اتفاقی نیفتاده 
است. برای مثال، شما به سازمان برنامه نگاه 
کنید. مدرک تحصیلی قبلی مدیران قبلی و سوابق 

کاری‌شان را با مدیران امروز مقایسه کنید.
 کسری بودجه چگونه جبران شد؟

این کارشناس اقتصادی درباره اظهارات دولت رییسی 
درباره جبران کسری بودجه بدون استقراض از بانک 
مرکزی و با ایجاد درآمد گفت: از شرکت‌های دولتی 
پول گرفته‌اند. بگویند از کجا درآمد ایجاد کرده‌اند؛ 

آن هم در شرایطی که مخارج دولت را بالا برده‌اند.
پازوکی افزود: همین الان درباره پروژه‌های نیمه‌کاره 
سوال است. در بودجه ۱۴۰۱ چند پروژه جدید 
را آغاز کرده‌اند. نکته دیگر این‌جاست که شما 
به لایحه بودجه ۱۴۰۰ نگاه کنید که دولت چند 
پروژه در برنامه داشته و مجلس انقلابی در قانون 
بودجه چند پروژه افزایش داده است. از سوی دیگر، 
عناوین پروژه‌ها را تغییر داده‌اند. برای مثال، راه‌آهن 
تهران – اصفهان تبدیل به تهران – اصفهان – اهواز 
شده است. همین تغییر، هزار میلیارد تومان برای 
دولت بار مالی دارد. اکثر این پروژه‌های نیمه‌کار، 
به فشارهای سیاسی مجلس مربوط می‌شود. این 
کارشناس اقتصادی درباره آینده اقتصاد و تورم 
کشور گفت: اگر انضباط پولی و مالی در اقتصاد ایران 
حاکم شود، به طور قطع تورم قابل کنترل است. باید 
با مشکل تورم برخورد علمی شود. به عبارتی، ساختار 
هزینه دولت باید شفاف شود. این در حالی است که 
بودجه سال ۱۴۰۱ یکی از ناشفاف‌ترین بودجه‌های 

بعد از انقالب بوده است.

اگر عملکرد روحانی بد بود، چرا برنامه توسعه روحانی را تمدید کردید؟
گزارش
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موسسه خیریه كمك رسانی حضرت زهرا )س( در راستای جذب نیروی انسانی خود در حوزه های روانشناسی و مددكاری اجتماعی از طریق خرید خدمت ساعتی جهت ارائه خدمات به افراد آسیب دیده و در 
معرض آسیب اجتماعی در شرایط بحرانی در شهرستان های کرمان- کرمان )ماهان(- جیرفت- بم- راور- رفسنجان- بافت- بردسیر- سیرجان- زرند- کهنوج- رابر- انار- نرماشیر- فهرج- ریگان- رودبار جنوب و شهر 
بابک از بین واجدین شرایط خانم وآقا به تعداد 44 نفر اقدام به برگزاری سنجش علمی كتبی و مصاحبه حضوری می نماید. لذا واجدین شرایط می توانند حداكثر تا 1401/06/15 نسبت به ارائه و تحویل مدارک تحصیلی و 
هویتی خود شامل: اصل و كپی كارت ملی، اصل و كپی تمامی صفحات شناسنامه، اصل و كپی مدرك تحصیلی، كپی و اصل كارت پایان خدمت یا معافیت از خدمت )برای آقایان(، گواهینامه رانندگی مخصوص خودرو 
ون )مخصوص آقایان متقاضی رانندگی(، یك قطعه عكس 3*4، اصل استشهادیه محلی مبنی بر 10 سال اقامت در محل انتخابی سنجش، تایید تكمیل فرم تقاضای شغل به صورت حضوری به آدرس: كرمان خیابان 

فتحعلی شاهی )روبروی قدمگاه(، بعد از كوچه 3، خیریه كمك رسانی حضرت زهرا )س( مراجعه نمایند.
تلفن تماس جهت كسب اطلاعات بیشتر: 03432237726 فاکس: 03432237788

شرایط اختصاصی متقاضیان:
1- دارا بودن مدرك تحصیلی حداقل لیسانس در رشته تحصیلی و گرایش مرتبط

حداقل مدرك تحصیلی لیسانس مددكاری اجتماعی جهت خدمات مددكاری اجتماعی
دارا بودن مدرك تحصیلی حداقل لیسانس روانشناسی با كلیه گرایشها جهت خدمات روانشناسی

دارا بودن مدرك تحصیلی حداقل لیسانس علوم تربیتی،مشاوره و راهنمایی، روانشناسی، مددكاری اجتماعی و خدمات
اجتماعی جهت خدمات مربی بخش نگهداری موقت

دارا بودن مدرك تحصیلی دیپلم و سن زیر 40 سال جهت ارائه خدمات رانندگی با داشتن گواهینامه معتبر مبنی بر مجاز بودن رانندگی با وسایل نقلیه 9 نفر و بالاتر و خودروهای خدمات عمومی
تبصره: آقایان كارشناس با تحصیلات روانشناسی و مددكاری اجتماعی با داشتن توان رانندگی و گواهینامه مرتبط دراولویت میباشند. این افراد می بایست در سنجش علمی رشته مربوطه شركت نمایند

بومی بودن مطابق با شرایط شیوه نامه
داشتن سلامت جسمانی و روانی و توانایی برای انجام كاری كه از آنان خرید خدمات می شود

2- حداكثر سن برای افراد با مدرك تحصیلی لیسانس 35 سال و افراد با مدرك تحصیلی فوق لیسانس و بیشتر 40 سال
3- عدم اشتغال در سایر سازمان ها، موسسات و مراكز دولتی )اشتغال افراد پذیرفته شده نهایی در مراكز و نهاد های غیر دولتی، در صورتی باعث اختلال در انجام وظیفه شود، ممنوع است.(

4- عدم داشتن مسولیت در موسسات غیر دولتی و خصوصی به عنوان مسئول فنی
5- خدمات توسط پذیرفته شدگان به جامعه هدف نیاز به حضور كارشناسان در شیفت های صبح، عصر یا شب و همچنین حضور در سطح شهر، كلانتری ها، دادگستری، مراكز درمانی، مناطق حاشیه نشین و آسیب خیز دارد.

موسسه خيريه كمك رساني حضرت زهرا)س(

" اصلاحيه ونوبت دوم فراخوان جذب نيروي خريد خدمت ساعتي"

مکاتبات قضائی
پرونده  به  نظر 

 1404121920000263483
که در این شعبه دادگاه تحت رسیدگی می 
فرضی  فوت  متوفی  گردیده  اعلام  باشد، 
مهدی  فرزند  رباطی  اسماعیل کرمی  آقای 

از فروردین ماه 1361 غایب و ناپدید شده و 
هیچگونه خبری از نامبرده در دست نیست لذا 
بدینوسیله ضمن اعلام مراتب از کلیه کسانی 
دعوت  دارند  شده  یاد  غایب  از  خبری  که 
می شود اطلاعات خود را به نحو مقتضی در 
اختیار این دادگاه قرار دهند تا حقی از کسی 
تضییع نگردد. مقتضی است این آگهی دو 

نوبت متوالی هر یک به فاصله یک ماه در 
اجرای ماده 1023 قانون مدنی در امور مدنی در 

روزنامه محلی منتشر گردد.م الف 35
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/05/10 
   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/06/09
قاضی دادگاه حقوقی شعبه 5 دادگاه خانواده 
شهرستان کرمان 
)13 خانواده سابق( - مهدی احمدی

داره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140160319078004669 مورخ 1401/05/11 هيات دوم 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي  حميد عسکري گجگين 
به شناسنامه شماره 5153 كدملي 2990636412 صادره  کرمان فرزند 
رضا در ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانی  )کاربري عرصه 
تجاري و مسکونی( به مساحت 174/8 مترمربع پلاك شماره16990 
فرعي از3968 اصلي مفروز و مجزی 899 فرعی از اصلی مذکور  واقع 

در بخش 2 حوزه ثبت ملك منطقه دو کرمان آدرس کرمان خیابان 
شهید قدوسی بین کوچه 22و24  خريداري از مالك رسمي آقاي سید 
عباس ابراهیمی پور فرسنگی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.
بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.    
تاریخ انتشار نوبت اول 1401/05/25 
  تاريخ انتشار نوبت دوم :1401/06/09
محمود مهدی زاده رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 کرمان
شناسه آگهی: 1363773

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 
کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک شهر عنبرآباد

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
اول  هیات  رای شماره 140160319091000750 -1401/4/7  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر 
عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا ملاصادقی 
رکن آبادی  فرزند عباس  به شماره شناسنامه 182  صادره از در 
ششدانگ زمین زراعتی به مساحت 42193 مترمربع پلاک - 
فرعی از47 - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 47 - اصلی 
قطعه یک  واقع در احمد آباد عنبرآباد بخش 45 کرمان خریداری 
آقای رضا ملا صادقی )خود متقاضی( محرز  از مالک رسمی 
به  نوبت  اطلاع عموم مراتب در دو  به منظور  گردیده است.لذا 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 

 مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد املاک 
 تاریخ انتشار نوبت اول:1401/05/26
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/06/09

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک 

شهر عنبرآباد
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
اول  هیات   1400/7/8-  140060319091000795 شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
ملک شهر  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یداله امیری 
از  به شماره شناسنامه 142  صادره  اله   کت گرگ فرزند عین 
باب  از 96 سهم  ششدانگ یک  عنبرآباد در موازی 37.2سهم 
گلخانه و زمین  به مساحت 40990 مترمربع پلاک - فرعی از 

29 - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 29 - اصلی قطعه یک  
واقع در عنبرآباد اراضی شمس آباد بخش 45 کرمان خریداری 
از مالک رسمی خانم  آذر بهاءالدینی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت 
اعتراض طبق مقررات سند  و عدم وصول  انقضای مدت مذکور 

مالکیت صادر خواهد شد   

مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد املاک
 تاریخ انتشار نوبت اول:1401/05/26
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/06/09

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک 

شهر عنبرآباد
وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
اول  هیات   1401/1/14-  14016031909100003 شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
ثبت ملک شهر  ثبتی حوزه  واحد  در  فاقد سند رسمی مستقر 
عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعداله امیری 
اله  به شماره شناسنامه 608  صادره از  کت گرگ فرزند عین 
جیرفت در ششدانگ یک باب خانه و باغ  به مساحت 9518 
مترمربع پلاک - فرعی از29 - اصلی مفروز و مجزی شده از 

عنبرآباد- در  واقع  یک   قطعه  اصلی   -  29 از  فرعی   – پلاک 
از  آباد بخش 45 کرمان خریداری  روستای کت گرگ شمس 
به  است.لذا  گردیده  محرز  بهاءالدینی  آذر  خانم   رسمی  مالک 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد . 

 مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد املاک
 تاریخ انتشار نوبت اول:1401/05/26
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/06/09

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت

 ملک شهر عنبرآباد
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی   و  ثبتی  وضعیت 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1400/7/8-  140060319091000795
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یداله 
امیری کت گرگ فرزند عین اله  به شماره شناسنامه 142  صادره از عنبرآباد 
در  ششدانگ یک باب خانه و باغ  به مساحت 30326 مترمربع پلاک - فرعی 
از29 - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 29 - اصلی قطعه یک  واقع در 
عنبرآباد اراضی شمس آباد خریداری از مالک رسمی خانم  آذر بهاءالدینی محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
بدیهی   . نمایند  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  اعتراض،دادخواست  تسلیم 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد .  

مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد املاک 
 تاریخ انتشار نوبت اول:1401/05/26
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/06/09

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک

 شهر عنبرآباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140160319091000013 -۱۴۰۱٫۱٫۱۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
بلامعارض متقاضی  مالکانه  عنبرآباد تصرفات  ثبت ملک شهر  ثبتی حوزه 
آقای یداله امیری کت گرگ فرزند عین اله  بشماره شناسنامه 142  صادره 
ازعنبراباد در ششدانگ یک باب خانه و باغ   به مساحت 12313 مترمربع 

پلاک - فرعی از29 - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 29 - اصلی 
کرمان   45 بخش  آباد  شمس  روستای  عنبرآباد  در  واقع  یک   قطعه 
خریداری از مالک رسمی خانم  آذر بهاءالدینی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد . 

مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد املاک 
 تاریخ انتشار نوبت اول:1401/05/26
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/06/09

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه

ثبت ملک  شهر عنبرآباد
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140160319091000205 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1401/2/20-
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یداله امیری کت گرگ فرزند عین اله  به 
شماره شناسنامه 142 با کد ملی 6069475038 صادره از عنبرآباد موازی 58.78 
سهم مشاع از 96 سهم  ششدانگ یک قطعه باغ –گلخانه و زمین  به مساحت  
40990 مترمربع پلاک - فرعی از29 - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 29 - 
اصلی قطعه یک  واقع در عنبرآباد -اراضی شمس آباد بخش 45 کرمان خریداری 
از مالک رسمی خانم  آذر بهاءالدینی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 

مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد املاک 
 تاریخ انتشار نوبت اول:1401/05/26
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/06/09

واکنش مهدی پازوکی به اعلام نرخ عجیب تورم از سوی ابراهیم رییسی

 با آمار بازی نکنید



روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیر مسئول:روح الله خدیشی
زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره 10، نبش شرقی 2
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران

اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: 09131488684     ۰۳۴-۴۳۲۱۳۶۸۴-۸۵
تلفنخانه کرمان: 034-32487477

ایمیل تحریریه: 
kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: 
kaghazevatan.adv@gmail.com 

مدیر اجرایی: حمید باقری 
مدیر داخلی: سمیه خدیشی

گرافیک: فاطمه خواجویی
صفحه آرایی: ندا صفاریان 

خبر: محمد ساردویی

عکس: یاسر خدیشی
 روابط عمومی: شیوا کرمی

توزیع: اصغر صانعی
حسابدار: فاطمه سلیمانی 

نماینده روزنامه در عنبرآباد: ارشاد پگاه

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست . 

1308 پیاپی  شماره  پنجم     سال  ماه      شهریور   09 چهارشنبه   

چاپ و لیتوگرافی: شاخه سبز

نمابر: 034-32448511

ما را دنبال کنید

روزنامه اقتصادی استان کرمان

رییس کل دادگستری استان کرمان گفت: با اجرای پویش مردمی »به 
مام حسین )ع( می‌بخشم« تاکنون ضمن تحقق صلح و سازش  حرمت ا

در ۲ پرونده قتل عمد، ۶۰ زندانی نیز از زندان‌های استان آزاد شده اند.
 حجت الاسلام ابراهیم حمیدی افزود: در کنار برنامه‌های معنوی عزاداری 
، پویش  ستان‌ها دگستری ا ییه و دا ر قوه قضا بتکا مسال به ا ه محرم ا ما
ندازی و  ه ا مردمی به حرمت امام حسین )ع( می بخشم در ماه محرم را

اجرایی شد و در ماه صفر نیز ادامه خواهد یافت.
او خاطرنشان کرد: در ماه محرم امسال همچنین در اجرای این پویش 
ر و ۶۹۶ مورد  مردمی ضمن جلب رضایت در دو پرونده قتل، پنج هزا
نده  د سازش در ۲۲۲ پرو یجا سازش در دعاوی حقوقی و کیفری و ا

مددجویان زندان‌ها نیز حاصل شد.
نماینده عالی قوه قضاییه در استان کرمان یادآور شد:در ماه محرم امسال 
و با اجرای پویش مذکور ۲ فقره نزاع دسته جمعی و طایفه ای نیز به صلح 

و سازش انجامید و پرونده‌های قضایی آنها مختومه شد.
حجت الاسلام حمیدی یادآور شد: در پرونده‌های کلان اختلاف مالی نیز 
شش پرونده با دخالت متنفذان، روحانیون و ریش سفیدان و با استفاده 

از پویش مردمی مذکور به سازش انجامید.
او با اشاره به اینکه پویشی نیز با عنوان به حرمت امیرالمومنین )ع( می 
بخشم در ماه مبارک رمضان برنامه‌ریزی و اجرا شد و نتایج بسیار خوبی 
به دنبال داشت تاکید کرد: اصل اساسی در این پویش‌ها ترویج فرهنگ 
ئمه اطهار)ع(  صلح و سازش در جامعه است که جزو برنامه‌ها و سلوک ا

بوده است.

ارز دیچیتال

خبر

خبرخبر

خبر

اینفوگرافیک

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان از معرفی ۲ 
هزار و ۲۱ واحد صنفی متخلف در هفت شهرستان جنوبی 
این استان با ارزش ۲۱۴ میلیارد و ۴۸۲ میلیون ریال به 

تعزیرات حکومتی طی سال گذشته تاکنون خبر داد.
 مسلم مروجی در تشریح عملکرد معاونت بازرسی و 
بازرگانی سازمان صمت جنوب کرمان افزود: این تعداد 
واحد صنفی متخلف طی بازرسی‌های مستمر معاونت 
بازرسی این اداره کل در یک سال گذشته تاکنون شناسایی 
و جریمه شدند. او اظهار داشت: بازرسی‌های سازمان صمت 
به صورت مستمر ادامه دارد و با متخلفان برخورد قانونی 

می شود.
تشکیل ۷۵ پرونده قاچاق کالا در جنوب کرمان 

او از تشکیل ۷۵ پرونده قاچاق کالا در هفت شهرستان 

جنوبی استان کرمان خبر داد و گفت: این پرونده‌ها به 
ارزش سه میلیون و ۴۵۷ هزار ریال طی سال گذشته 
تاکنون تشکیل شده است. او افزود: طی یک سال گذشته 
تاکنون ۱۹ هزار مورد بازرسی در زمینه مبارزه با قاچاق کالا 
در هفت شهرستان جنوبی استان کرمان انجام شده است.

شناسایی سه هزار و ۱۰۰ بافنده فرش در جنوب کرمان
او به حمایت از فرش دست بافت منطقه جنوب کرمان 
اشاره کرد و از شناسایی سه هزار و ۱۰۰ بافنده فرش در 
هفت شهرستان جنوبی این استان خبر داد و گفت: هم 
اکنون در منطقه جنوب کرمان ۹۰۰ بافنده فرش فعال 
هستند. مروجی افزود: با پیگیری‌های انجام شده تعداد 
۳۵۰ نفر از بافندگان جنوب کرمان بیمه قالی بافی هستند 
و ۸۰ نفر از این قشر برای دریافت تسهیلات مشاغل خانگی 

به بانک‌ها معرفی شده اند.

بلندنظر: تکمیل پل باغباغوییه مسیر جیرفت – بلوک، 
سه نقطه حادثه‌خیز را اصلاح می‌کند.

به گزارش کرمان نو ، سرپرست فرمانداری جیرفت از 
مراحل نهایی احداث پل باغباغوییه در مسیر ارتباطی 

جیرفت - بلوک بازدید کرد.
احمد بلندنظر در بازدید از مراحل اتمام و تکمیل پروژه 
پل باغباغوییه گفت: این پل که در مسیر اصلی جاده 
جیرفت - بلوک قرار دارد، با اعتبار ۱۵میلیارد تومان 
در سال ۱۳۹۹ کلنگ‌زنی‌ شد و هم اکنون ۱۷۰۰ متر 
روکش آسفالت این مسیر انجام شده و مراحل نهایی را 

طی می‌کند.
بلندنظر با بیان اینکه با احداث این پل سه نقطه 
حادثه‌خیز این مسیر اصلاح و حذف می‌شود، گفت: 

در زمان بارش باران و جاری‌شدن رودهای فصلی، این 
قسمت از جاده مسدود و عبور و مرور با مشکل روبرو 
می‌شد. به طوری که تکمیل و ساخت این پل دغدغه 

اصلی ساکنان روستای باغباغوییه‌ است.
بلند نظر با ‌اشاره به اینکه ساخت پل مراحل نهایی خود 
را طی می‌کند اعلام کرد: افتتاح و بهره برداری از این پل 

در ۲۲بهمن انجام می‌گیرد.
او اظهار داشت: کمیته برنامه‌ریزی در حوزه شهرستان 
جیرفت موضوع رعایت مساوات را در توزیع اعتبارات 
مدنظر قرار می‌دهد و از طرح‌های اختصاص‌یافته 
در شهرستان جیرفت در جهت توزیع عادلانه بخش 
اسماعیلی و اسفندقه هم طرح‌هایی اختصاص یافته 

است.

سرپرست فرمانداری جیرفت:بیش از ۲ هزار واحد صنفی جنوب کرمان به تعزیرات حکومتی معرفی شدند
اصلاح سه نقطه حادثه‌خیز در جیرفت

عکس‌نوشت

فرمانده انتظامی بردسیر از دستگیری ۲ 
سارق و کشف سرقت سیم‌های کابل برق 
بانک کشاورزی در بخش نگار از توابع این 

شهرستان خبر داد.
سرهنگ منصور رمضان نژاد افزود: در 
پی وقوع یک فقره سرقت سیم برق از 
بانک کشاورزی شهرنگار، بررسی موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار پلیس 

شهرستان بردسیر قرار گرفت.
بردسیر  انتظامی شهرستان  فرمانده 
با اشاره به اینکه ماموران کلانتری ۱۱ 
شهر نگار با اقدامات پلیسی دو متهم را 
شناسایی و آنها را در یک عملیات ضربتی 
دستگیر کردند، افزود: سارقان که یک زن 
و مرد بودند به سرقت سیم‌های برق این 
بانک به ارزش حدود یک میلیارد ریال 
اعتراف کردند و با تشکیل پرونده به مرجع 

قضایی معرفی شدند.
سرهنگ رمضان نژاد با تاکید بر توجه 
از  جلوگیری  برای  ایمنی  نکات  به 
سرقت خاطرنشان کرد: مرکز فوریت 
های پلیسی ۱۱۰ آماده دریافت اخبار 
خصوص  در  شهروندان  اطلاعات  و 

شناسایی و برخورد با مجرمان است.

مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان 
بهزیستی کشور با بیان اینکه اولویت نخست 
بهزیستی برای واگذاری کودکان به عنوان 
»فرزندخوانده« با خانواده‌های بدون فرزند 
است، گفت: زنان مجرد در اولویت دوم پذیرش 
فرزندخواندگی هستند که می‌توانند نگهداری 
فرزندانِ دختر فاقد سرپرست موثر تحت پوشش 

بهزیستی را برعهده گیرند.
 »سعید بابایی« مدیرکل امور کودکان و نوجوانان 
سازمان بهزیستی کشور، درخصوص زنان مجرد 
متقاضی فرزندخوانده، بیان کرد: زنان مجرد 
اولویت دوم فرزندخواندگی هستند که می‌توانند 
نگهداری فرزندانِ دختر فاقد سرپرست موثر 
تحت پوشش سازمان بهزیستی را بر عهده بگیرند. 
البته با توجه به این که اولویت نخست بهزیستی 
با خانواده‌های بدون فرزند است، معمولا کودکان 
دختر با سن بالای ۷ سال، تحت سرپرستی بانوان 
مجرد قرار می‌گیرند. مسیر پذیرش کودکان 
نیازمند پیگیری درمان در کلیه سنین نیز برای 
این بانوان گشوده است و در طول سال‌های اخیر 
چندین مورد از پذیرش این کودکان در استان‌های 

مختلف ثبت شده است.
مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان 

ثبت  از  بعد  اینکه  بیان  با  کشور  بهزیستی 
درخواست، سازمان بهزیستی وضعیت اجتماعی، 
فرهنگی، اقتصادی و آمادگی متقاضیان را برای 
سرپرستی از کودکان تحت پوشش را بررسی 
خواهد کرد، گفت: در این بررسی، شرایط سنی، 
تحصیلی، درآمد، سلامت جسمی و روانی و تناسب 
کودک مورد تقاضا با خانواده‌ها ارزیابی خواهد 
شد و بهزیستی نظر خود را جهت صدور حکم به 

دادگاه اعلام می‌کند.
او با بیان اینکه تعداد متقاضیان فرزندپذیری بسیار 
بالا است، گفت: برای سرعت در تحویل کودک، 
متقاضیان می‌توانند کودک با سن بالای پنج سال 
یا کودکان دارای معلولیت یا نیازمند پیگیری 

درمان را نیز بپذیرند.
مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان 
بهزیستی کشور با بیان اینکه در تحویل کودک 
همواره اولویت با زوجین فاقد فرزند است، یادآور 
شد: کودک تحویلی باید از نظر شرایط سنی 
با متقاضیان تناسب داشته باشد. به طور مثال 
متقاضیان ۳۰ الی ۴۴ ساله می‌توانند متقاضی 
کودکان کمتر از پنج سال باشند مگر اینکه 
متقاضی کودک دارای معلولیت یا نیازمند 

پیگیری درمان باشند.

 
اولین جلسه ستاد مبارزه با آفت سوسک سرخرطومی حنایی شهرستان 
کرمان جهت برنامه ریزی و انجام هماهنگی های لازم به منظور مبارزه و 
ردیابی این آفت در مناطق خرماخیز شهرستان کرمان بخصوص بخش 
ندوهجرد با حضور مدیران حفظ نباتات و باغبانی  شهداد و منطقه ا
سازمان جهاد کشاورزی استان، بخشدار شهداد، رئیس شورای اسلامی 
شهر اندوهجرد، رئیس بخش آفات سازمان، بیماریها و علفهای هرز مرکز 
تحقیقات استان و نمایندگان تعاون روستایی، مسئولین ادارات تخصصی 
و مراکز جهاد کشاورزی مدیریت شهرستان در محل مدیریت جهاد 

کشاورزی این شهرستان برگزار شد.
مدیر جهاد کشاورزی و رئیس ستاد مبارزه با آفت سوسک سرخرطومی 
حنایی شهرستان کرمان گفت: ضمن استفاده از تجارب سال قبل در این 
خصوص، برنامه ریزیهای لازم برای ردیابی و مبارزه با این آفت بسیار مهم 
و خطرناک در منطقه در حد مقدورات دولت بعمل می‌آید و مجموعه 
جهاد کشاورزی با تمام توان، امکانات و تجهیزات در خدمت باغداران به 

منظور مبارزه با این آفت خواهد بود.
نخعی نژاد اذعان کرد: اما قطعا با توجه به محدودیتهای اعتباری و امکانات 
موجود،  دولت به تنهایی قادر به مبارزه کامل با این آفت نبوده و باغداران 
مناطق آلوده بایستی مشارکت و همکاری لازم و کاملی را با مجموعه و 

کارشناسان جهاد کشاورزی داشته باشند.
او در پایان با توجه به اهمیت این آفت و وسعت خسارت و  بحران‌های 
اقتصادی و اجتماعی که ممکن است ایجاد کند در اثر مبارزه نکردن به 
موقع ایجاد کند از مسئولین ارشد اجرایی استان خواستار اختصاص اعتبار 

ویژه و کافی به منظور مبارزه به‌موقع با این آفت شد.

 دومین روز مسابقات دوومیدانی
قهرمانی کشور

دومین روز مسابقات دوومیدانی 
قهرمانی باشگاه‌های کشور در بخش 

مردان، به میزبانی ورزشگاه آفتاب 
انقلاب تهران برگزار شد

سارقان کابل‌های برق 
بانک کشاورزی نگار 

بردسیر دستگیر شدند

مسیر پذیرش کودکان بیمار باز است

اعطای فرزندخواندگی دختران بالای ۷ سال
 به دختران مجرد

 برگزاری جلسه ستاد مبارزه با آفت 
سوسک سرخرطومی حنایی خرمای

خبر

سکینه خدیشی/ معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
کرمان از افتتاح و کلنگ‌زنی پنج پروژه مختلف با اعتبار ۱۶۰ 
میلیارد تومان توسط بخش خصوصی و دولتی طی هفته دولت 
در شهرستان بم خبر داد.  سید مصطفی آیت اللهی موسوی در 
حاشیه افتتاح پروژه‌های هفته دولت در بم گفت: پنج پروژه 
افتتاح و کلنگ زنی شده در شهرستان بم در حوزه صنعت، آب، 

بهداشت، عمران و کشاورزی بوده است.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمان ادامه داد: 
سالن تولید فوم شرکت آرمان موتور ارگ بم با اعتباری بالغ بر 
۲۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان توسط بخش خصوصی در 

منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم افتتاح شد.
به گفته او این سالن با اشتغالزایی ۴۳۰ نفر، صندلی خودرو، 
داشبورد، اگزوز و اکسل عقب برای خودروهای کرمان موتور 
تولید می‌کند. آیت اللهی موسوی توضیح داد: این سالن روزانه 

۱۴۰ سری )هر سری شامل هفت تکه( و سالانه ۲۳۵ تن فوم 
نرم تولید می کند. در ادامه معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری کرمان از افتتاح سردخانه نخل استوار خبر داد و 
گفت: این سردخانه مربوط به بسته بندی خرما و ذخیره سازی 
و نگهداری مواد غذایی است. به گفته او این سردخانه خرما با 
ظرفیت سالانه ۶ هزار تن توسط بخش خصوصی و با اعتباری 

بالغ بر ۲۲ میلیارد تومان راه اندازی شده است.
او با اشاره به پروژه مربوط به حوزه بهداشت ادامه‌ داد: ساختمان 
مرکز بهداشت بم نیز در دو طبقه با زیربنای یک هزار و ۱۸۷ متر 
و با اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات دانشگاه 

علوم پزشکی بم به بهره برداری رسید.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمان از افتتاح و 
کلنگ زنی پروژه‌های مربوط به آب و فاضلاب شهر بم خبر 
داد و افزود: پروژه‌های تامین آب به مجتمع دریجان ) شمال 

روستاهای دریجان، دربر، سابات، داردین، پوتار، توکل آباد، 
مهرآباد و پدوا( با اعتبار ۳۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان توسط 
پیمانکار قرارگاه استانی امام حسن مجتبی )ع( کلنگ زنی شد.
او همچنین تاکید کرد: پروژه آبرسانی به مجتمع دهبکری نیز با 
اعتبار ۱۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان توسط پیمانکار شرکت 

آباد خاک کلنگ‌زنی شد.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمان نیز تاکید کرد: 
پروژه‌های تامین آب و آبرسانی مانند پروژه حفر و تجهیز چاه و 
توسعه و بازسازی شبکه آب بم و بروات با اعتباری بالغ بر هفت 

میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان افتتاح شد.
او همچنین درباره پروژه‌های روستایی از افتتاح نمادین طرح 
آسفالت خروجی شهرک امیرآباد خبر داد و تصریح کرد: 
پروژه‌های روستایی آسفالت شهرستان بم با ۱۳۷ هزار مترمربع 

آسفالت و اعتبار ۳۵ میلیارد تومان هستند.

پنج پروژه با اعتبار ۱۶۰ میلیارد تومان در بم افتتاح و کلنگ‌زنی شد

عنوان کتاب:دختر استالین
 انتشارات: نشر ثالث نشر 

نویسنده: رزماری سالیوان 
مترجم :بیژن اشتری

کتاب دختر استالین، اثری نوشته ی رزماری سالیوان است که 
نخستین بار در سال 2015 انتشار یافت. سوتلانا استالین که 
در سال‌های نخست شکل گیری اتحاد جماهیر شوروی به دنیا 
آمد، دوران جوانی خود را محصور درون دیوارهای کاخ کرملین 
گذارند. سوتلانا که پس از مرگ استالین، به تدریج از میزان بی 
رحمی پدر خود مطلع شد، دیگر نتوانست ساکت بنشیند و در 
سال 1967 با ترک وطن به مقصد ایالات متحده، جهان را در 
شوک فرو برد. اما اگرچه او هیچ وقت در رژیم پدرش نقشی 
نداشت، انگار به هیچ صورتی نمی توانست از میراث استالین 
 KGB، CIA بگریزد. رزماری سالیوان با دسترسی به مدارک
و آرشیوهای دولت شوروی، و همچنین با همکاری نزدیک 
دختر سوتلانا، زندگی عجیب و باورنکردنی دختر استالین را با 

جزئیاتی شگفت انگیز آشکار می کند.

بخش دیالیز و تالاسمی 
قلعه‌گنج راه‌اندازی شد

بیماران تالاسمی و دیالیز قلعه‌گنج برای دسترسی به مراکز مورد 
نیازبه شهرستان‌های مجاور مراجعه می‌کردند. بیماران تالاسمی 
در شهرستان قلعه‌گنج هر ۲ هفته باید برای دریافت کیسه خون به 
شهرستان‌های دیگر استان مثل کهنوج، جیرفت یا کرمان می‌رفتند 

و مسافت حدود ۸۰ کیلومتری را طی می کردند. 
چندی پیش دانشگاه علوم پزشکی جیرفت برای تسریع در رفع این 

مشکل وعده سه ماهه راه‌اندازی بخش دیالیز داد. 
این وعده در موعد مقرر تحقق یافت تا رنج سفر بیماران تالاسمی و 
بی‌بضاعت شهرستان قلعه گنج به شهرستان‌های مجاور برای درمان 

و هزینه‌های آنان کاهش یابد.
مراسم افتتاح این مرکز در محل بیمارستان شهدای قلعه گنج با 
حضور معاون توسعه و مدیریت منابع انسانی استانداری کرمان، 
نماینده پنج شهرستان جنوبی کرمان در مجلس، رییس دانشگاه 

علوم پزشکی جیرفت، فرماندار و دیگر مسئولان محلی برگزار شد.
رییس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت در مراسم بهره‌برداری این مرکز 
خدمات دهی به بیماران تالاسمی و دیالیز در شهرستان قلعه‌گنج 
اعتبار مربوط به راه‌اندازی این مرکز را ۵۵ میلیارد ریال اعلام و بیان 
کرد: این اعتبار با مشارکت تامین شده است؛ ساختمان این مرکز 
خیرساز است و تجهیزات نیز با ۳۵ میلیارد ریال از محل اعتبارات 

دانشگاه تامین شد.
علی‌اصغر خیرخواه ادامه داد: در برنامه‌های آتی درصدد هستیم 
پروژه‌های نیمه تمام در حوزه این دانشگاه را تکمیل کنیم که بزودی 

این کار انجام خواهد شد.
نماینده مردم پنج شهرستان جنوبی در مجلس شورای اسلامی 
نیز در حاشیه مراسم راه اندازی مرکز تالاسمی قلعه گنج گفت: 
امیدواریم جنوب استان کرمان به جایگاه مناسب در خدمات 

سلامت دست یابد.
منصور شکرالهی افزود: پیگیری های مستمر در وزارتخانه بهداشت 
برای حل مشکلات حوزه سلامت منطقه خواهیم داشت که در 

همین راستا هفته آینده جلسه‌ای در وزارتخانه برگزار می شود.
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استاندار کرمان نیز در این 
مراسم ضمن تشکر از خیران و نیز تلاش های مجموعه علوم پزشکی 
گفت: وجود اراده قوی و همت بلند برای راه‌اندازی این مرکز دیالیز 

قابل مشاهده است و جای تشکر دارد.
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